
Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

01 OBECNÁ TŘÍDA
0100 Seznamy a předpisy o normách
ČSN EN 62656-3
(01 0000), kat. č. 97924
převzata vyhlášením ve věstníku
Registr a přenos dat tabulkovými procesory
(spreadsheets) - Část 3: Rozhraní pro obecný
informační model
Vydána: 2015-11
Cena: 770 Kč

0101 Pojmy všech oborů a třídění
ČSN EN 45020
(01 0101), kat. č. 78683
Normalizace a souvisící činnosti - Všeobecný
slovník
Vydána: 2007-06
Cena: 440 Kč
ČSN 01 0103
(01 0103), kat. č. 2
Výpočet ukazatelů spolehlivosti dvoustavových
soustav
Vydána: 1975-10
Cena: 867 Kč
Změny: Za 6.81t, Zb 4.90t
ČSN EN ISO/IEC 17000
(01 0106), kat. č. 511627
Posuzování shody - Slovník a základní principy
Vydána: 2020-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 20387
(01 0107), kat. č. 512455
Biotechnologie - Biobanky - Obecné požadavky
na biobanky
Vydána: 2021-06
Cena: 615 Kč
Změny: A11 2.25t
ČSN 01 0111
(01 0111), kat. č. 3
Názvosloví metod síťové analýzy
Vydána: 1969-07
Cena: 340 Kč
TNI 01 0115
(01 0115), kat. č. 83031
Mezinárodní metrologický slovník - Základní a
všeobecné pojmy a přidružené termíny (VIM)
Vydána: 2009-02
Cena: 770 Kč
ČSN EN 1325
(01 0120), kat. č. 96374
Hodnotový management - Slovník - Termíny a
definice
Vydána: 2014-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN 12973
(01 0121), kat. č. 509935
převzata vyhlášením ve věstníku
Hodnotový management
Vydána: 2020-07
Cena: 590 Kč
ČSN EN 16271
(01 0122), kat. č. 92876
převzata vyhlášením ve věstníku
Hodnotový management - Funkční vyjádření
potřeby a specifikace funkční výkonnosti -
Požadavky na vyjádření a validaci potřeby,
kterou je třeba uspokojit v rámci procesu nákupu
nebo získání produktu
Vydána: 2013-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN 17952
(01 0123), kat. č. 519890
převzata vyhlášením ve věstníku
Hodnotový management - Funkční analýza:
Základní charakteristiky, požadavky a návod pro
implementaci
Vydána: 2024-11
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 17933
(01 0127), kat. č. 63930

GEDI - Parametrizovaný dokument pro
elektronickou výměnu
Vydána: 2002-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 56000
(01 0130), kat. č. 512498
převzata vyhlášením ve věstníku
Management inovací - Základy a slovník
Vydána: 2021-09
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 56001
(01 0130), kat. č. 520432
převzata vyhlášením ve věstníku
Systém managementu inovací - Požadavky
Vydána: 2025-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 56002
(01 0130), kat. č. 512497
převzata vyhlášením ve věstníku
Management inovací - Systém managementu
inovací - Pokyny
Vydána: 2021-09
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 56003
(01 0130), kat. č. 512499
převzata vyhlášením ve věstníku
Management inovací - Nástroje a metody pro
inovativní obchodní partnerství - Návod
Vydána: 2021-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 56005
(01 0130), kat. č. 513907
převzata vyhlášením ve věstníku
Management inovací - Nástroje a metody pro
management intelektuálního vlastnictví - Návod
Vydána: 2022-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 56007
(01 0130), kat. č. 518257
převzata vyhlášením ve věstníku
Management inovací - Nástroje a metody pro
řízení příležitostí a nápadů - Návod
Vydána: 2024-01
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 56008
(01 0130), kat. č. 519767
převzata vyhlášením ve věstníku
Management inovací - Nástroje a metody pro
měření inovačních operací - Návod
Vydána: 2024-10
Cena: 770 Kč
ČSN P CEN/TS 16555-4
(01 0130), kat. č. 501050
převzata vyhlášením ve věstníku
Management inovací - Část 4: Management
intelektuálního vlastnictví
Vydána: 2017-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 7533
(01 0131), kat. č. 521123
převzata vyhlášením ve věstníku
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Identifikace specifikací v technické dokumentaci
produktu
Vydána: 2025-05
Cena: 340 Kč
TNI CWA 17796
(01 0131), kat. č. 514506
přejata převzetím originálu
Odpovědnost již od návrhu - Směrnice pro vývoj
dlouhodobých strategií odpovědného inovování
Vydána: 2022-04
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO 7499
(01 0132), kat. č. 521122
převzata vyhlášením ve věstníku
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Jedinečná integrální identifikace funkcí (UIFI)
Vydána: 2025-05
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 5122

(01 0137), kat. č. 68302
Dokumentace - Analytické obsahy v seriálových
publikacích
Vydána: 2003-09
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 5123
(01 0138), kat. č. 68636
Dokumentace - Záhlaví pro mikrofiše monografií
a seriálů
Vydána: 2003-10
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 7220
(01 0139), kat. č. 64019
Informace a dokumentace - Grafická úprava
katalogů norem
Vydána: 2002-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 11800
(01 0140), kat. č. 64018
Informace a dokumentace - Požadavky na
materiály používané při vazbě a postupy při
výrobě knih
Vydána: 2002-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 7154
(01 0141), kat. č. 68637
Dokumentace - Zásady bibliografického pořádání
Vydána: 2003-10
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 14416
(01 0142), kat. č. 73165
Informace a dokumentace - Požadavky na vazbu
knih, periodik, seriálů a dalších papírových
dokumentů pro užití v archivech a knihovnách -
Metody a materiály
Vydána: 2005-05
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 11108
(01 0144), kat. č. 61044
Informace a dokumentace - Archivní papír -
Požadavky na stálost a trvanlivost
Vydána: 2001-06
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 843
(01 0145), kat. č. 61045
Informace a dokumentace - Konverze řeckých
znaků do latinky
Vydána: 2001-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 215
(01 0147), kat. č. 61047
Dokumentace - Formální úprava příspěvků do
periodik a jiných seriálových publikací
Vydána: 2001-06
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 214
(01 0148), kat. č. 61046
Dokumentace - Abstrakty pro publikace a
dokumentaci
Vydána: 2001-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 832
(01 0149), kat. č. 63520
Informace a dokumentace - Bibliografický popis a
citace - Pravidla zkracování bibliografických
termínů
Vydána: 2001-12
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 10754
(01 0150), kat. č. 52371
převzata schválením k přímému používání
Informace a dokumentace - Rozšíření
kódovaného souboru znaků kyrilice pro výměnu
bibliografických informací v neslovanských
jazycích
Vydána: 1998-07
Cena: 65 Kč
ČSN ISO 11822
(01 0151), kat. č. 52370
převzata schválením k přímému používání
Informace a dokumentace - Rozšíření

Třída 1 - Obecná třída strana 1 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

kódovaného souboru znaků arabské abecedy pro
výměnu bibliografických informací
Vydána: 1998-07
Cena: 32 Kč
ČSN ISO 6861
(01 0152), kat. č. 52369
převzata schválením k přímému používání
Informace a dokumentace - Kódovaný soubor
znaků glagolské abecedy pro výměnu
bibliografických informací
Vydána: 1998-07
Cena: 32 Kč
ČSN ISO 10586
(01 0153), kat. č. 52368
převzata schválením k přímému používání
Informace a dokumentace - Kódovaný soubor
znaků gruzínské abecedy pro výměnu
bibliografických informací
Vydána: 1998-07
Cena: 32 Kč
ČSN ISO 10585
(01 0154), kat. č. 52367
převzata schválením k přímému používání
Informace a dokumentace - Kódovaný soubor
znaků arménské abecedy pro výměnu
bibliografických informací
Vydána: 1998-07
Cena: 32 Kč
ČSN ISO 8957
(01 0155), kat. č. 52372
převzata schválením k přímému používání
Informace a dokumentace - Kódované soubory
znaků hebrejštiny pro výměnu bibliografických
informací
Vydána: 1998-07
Cena: 32 Kč
ČSN ISO 6862
(01 0156), kat. č. 53487
Informace a dokumentace - Kódovaný soubor
matematických znaků pro výměnu
bibliografických informací
Vydána: 1998-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 10324
(01 0158), kat. č. 56974
Informace a dokumentace - Údaje o fondu -
Souhrnná úroveň
Vydána: 1999-09
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 1086
(01 0159), kat. č. 61042
Informace a dokumentace - Titulní listy knih
Vydána: 2001-06
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 7144
(01 0161), kat. č. 21060
Dokumentace - Formální úprava disertací a
podobných dokumentů
Vydána: 1997-03
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 5127
(01 0162), kat. č. 67126
Informace a dokumentace - Slovník
Vydána: 2003-05
Cena: 990 Kč
ČSN ISO 2384
(01 0164), kat. č. 24007
Dokumentace. Formální úprava překladů
Vydána: 1992-12
Cena: 125 Kč
ČSN 01 0166
(01 0166), kat. č. 28489
Nakladatelská (vydavatelská) úprava knih a
některých dalších druhů neperiodických
publikací
Vydána: 1993-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 11799
(01 0169), kat. č. 502836
Informace a dokumentace - Požadavky na
ukládání archivních a knihovních dokumentů

Vydána: 2017-10
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 11798
(01 0170), kat. č. 61043
Informace a dokumentace - Stálost a trvanlivost
psaní, tisku a kopírování na papír - Požadavky a
metody zkoušení
Vydána: 2001-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 15707
(01 0171), kat. č. 65822
Informace a dokumentace - Mezinárodní
standardní kód hudebního díla (ISWC)
Vydána: 2002-11
Cena: 190 Kč
ČSN 01 0172 ISO 5964
(01 0172), kat. č. 24010
Pokyny pro vypracování a rozvíjení
vícejazyčných tezaurů
Vydána: 1991-05
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 5963
(01 0174), kat. č. 19129
Dokumentace. Metody analýzy dokumentů,
určování jejich obsahu a výběru lexikálních
jednotek selekčního jazyka
Vydána: 1996-03
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 6630
(01 0176), kat. č. 19758
Dokumentace. Bibliografické řídicí znaky
Vydána: 1996-07
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 8777
(01 0177), kat. č. 19895
Informace a dokumentace. Příkazy pro
interaktivní vyhledávání informací
Vydána: 1996-09
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 3901
(01 0179), kat. č. 65530
Informace a dokumentace - Mezinárodní
standardní kód nahrávky (ISRC)
Vydána: 2002-09
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 15706
(01 0180), kat. č. 71251
Informace a dokumentace - Mezinárodní
standardní číslo audiovizuálního dokumentu
(ISAN)
Vydána: 2004-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN 16341
(01 0181), kat. č. 92027
Výběr technických norem a normativních
dokumentů pro obranné produkty a služby -
Pořadí významu
Vydána: 2012-12
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 639-1
(01 0182), kat. č. 68450
Kódy pro názvy jazyků - Část 1: Dvoupísmenný
kód
Vydána: 2003-10
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 639-2
(01 0182), kat. č. 58405
Kódy pro názvy jazyků - Část 2: Třípísmenný kód
Vydána: 2000-06
Cena: 570 Kč
ČSN ISO 2145
(01 0184), kat. č. 26144
Dokumentace - Číslování oddílů a pododdílů
psaných dokumentů
Vydána: 1997-11
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 9
(01 0185), kat. č. 65539
Informace a dokumentace - Transliterace cyrilice
do latinky - slovanské a neslovanské jazyky

Vydána: 2002-09
Cena: 295 Kč
Změny: Amd. 1 9.24t
ČSN ISO 2108
(01 0189), kat. č. 75557
Informace a dokumentace - Mezinárodní
standardní číslo knihy (ISBN)
Vydána: 2006-04
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 999
(01 0192), kat. č. 52582
Informace a dokumentace - Zásady zpracování,
uspořádání a grafické úpravy rejstříků
Vydána: 1998-09
Cena: 440 Kč
ČSN 01 0193
(01 0193), kat. č. 18419
Dokumentace. Pokyny pro vypracování a
rozvíjení jednojazyčných tezaurů
Vydána: 1996-01
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 30300
(01 0195), kat. č. 506263
Informace a dokumentace - Systémy správy
dokumentů - Základní informace a pojmy
Vydána: 2018-12
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 4
(01 0196), kat. č. 57645
Informace a dokumentace - Pravidla zkracování
slov z názvů a názvů dokumentů
Vydána: 1999-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 690
(01 0197), kat. č. 515901
Informace a dokumentace - Pravidla pro
bibliografické odkazy a citace informačních
zdrojů
Vydána: 2022-11
Cena: 990 Kč

0102 Vyvolená čísla, normální rozměry,
statistické řízení jakosti apod.
ČSN 01 0201
(01 0201), kat. č. 24018
Vyvolené čísla a řady vyvolených čísel
Vydána: 1984-11
Cena: 230 Kč
ČSN 01 0202
(01 0202), kat. č. 24019
Základní pravidla zaměnitelnosti. Normální
délkové rozměry
Vydána: 1988-11
Cena: 190 Kč
ČSN 01 0211
(01 0211), kat. č. 24021
Základní pravidla zaměnitelnosti. Zaoblení a
zkosení hran
Vydána: 1985-10
Cena: 97 Kč
Změny: Z1 12.18t
ČSN ISO 3534-1
(01 0216), kat. č. 85042
Statistika - Slovník a značky - Část 1: Obecné
statistické termíny a termíny používané v
pravděpodobnosti
Vydána: 2010-04
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 3534-2
(01 0216), kat. č. 86143
Statistika - Slovník a značky - Část 2: Aplikovaná
statistika
Vydána: 2010-09
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 3534-3
(01 0216), kat. č. 508617
Statistika - Slovník a značky - Část 3: Navrhování
experimentů
Vydána: 2019-12
Cena: 770 Kč

Třída 1 - Obecná třída strana 2 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN ISO 13053-1
(01 0217), kat. č. 92156
Kvantitativní metody zlepšování procesu - Six
Sigma - Část 1: Metodologie DMAIC
Vydána: 2013-06
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 13053-2
(01 0217), kat. č. 94108
Kvantitativní metody zlepšování procesu - Six
Sigma - Část 2: Nástroje a postupy
Vydána: 2014-08
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 18404
(01 0218), kat. č. 503549
přejata převzetím originálu
Kvantitativní metody zlepšování procesu - Six
Sigma - Kompetence klíčového personálu a jejich
uspořádání ve vztahu k implementaci Six Sigma a
Lean
Vydána: 2018-02
Cena: 440 Kč
ČSN 01 0220
(01 0220), kat. č. 15
Aplikovaná statistika. Rovnoměrně rozdělená
náhodná čísla
Vydána: 1977-12
Cena: 230 Kč
ČSN 01 0222
(01 0222), kat. č. 17
Aplikovaná statistika. Testy odlehlosti výsledků
pozorování
Vydána: 1978-10
Cena: 230 Kč
ČSN 01 0223
(01 0223), kat. č. 24022
Aplikovaná statistika. Pravidla stanovení odhadů
a konfidenčních mezí pro parametry normálního
a logaritmicko-normálního rozdělení. Případ
úplných výběrů
Vydána: 1988-12
Cena: 350 Kč
ČSN 01 0224
(01 0224), kat. č. 18
Aplikovaná statistika. Pravidla stanovení odhadů
a konfidenčních mezí pro parametry Weibullova
rozdělení
Vydána: 1980-01
Cena: 350 Kč
ČSN 01 0225
(01 0225), kat. č. 19
Aplikovaná statistika. Testy shody empirického
rozdělení s teoretickým
Vydána: 1980-11
Cena: 440 Kč
ČSN 01 0227
(01 0227), kat. č. 24024
Aplikovaná statistika. Grafické metody
zpracování údajů. Pravděpodobnostní sítě
Vydána: 1984-12
Cena: 550 Kč
ČSN 01 0228
(01 0228), kat. č. 24025
Aplikovaná statistika. Pravidla stanovení odhadů
a konfidenčních mezí pro parametry
binomického a záporného binomického rozdělení
Vydána: 1987-04
Cena: 340 Kč
ČSN 01 0229
(01 0229), kat. č. 24026
Aplikovaná statistika. Pravidla stanovení odhadů
a konfidenčních mezí pro parametr Poissonova
rozdělení
Vydána: 1987-05
Cena: 340 Kč
ČSN 01 0230
(01 0230), kat. č. 24027
Aplikovaná statistika. Analýza rozptylu
Vydána: 1987-10
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 2602
(01 0231), kat. č. 28636

Statistická interpretace výsledků zkoušek. Odhad
průměru. Konfidenční interval
Vydána: 1993-04
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 16269-4
(01 0233), kat. č. 90135
Statistická interpretace dat - Část 4: Detekce a
ošetření odlehlých hodnot
Vydána: 2012-08
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 16269-7
(01 0233), kat. č. 63646
Statistická interpretace údajů - Část 7: Medián -
Odhad a konfidenční intervaly
Vydána: 2002-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 16269-8
(01 0233), kat. č. 74046
Statistická interpretace dat - Část 8: Stanovení
předpovědních intervalů
Vydána: 2005-10
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 2854
(01 0234), kat. č. 16530
Statistická interpretace údajů. Odhady a testy
středních hodnot a rozptylů
Vydána: 1994-10
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 3301
(01 0235), kat. č. 28868
Statistická interpretace údajů. Porovnání dvou
průměrů v případě párových pozorování
Vydána: 1993-12
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 3494
(01 0236), kat. č. 18916
Statistická interpretace údajů. Síla testů
středních hodnot a rozptylů
Vydána: 1996-03
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 11095
(01 0237), kat. č. 26282
Lineární kalibrace s použitím referenčních
materiálů
Vydána: 1997-11
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 11453
(01 0238), kat. č. 50049
Statistická interpretace údajů - Testy a
konfidenční intervaly pro podíly
Vydána: 1997-12
Cena: 570 Kč
Změny: Oprava 1 5.00t
ČSN ISO 5479
(01 0239), kat. č. 53815
Statistická interpretace údajů - Testy odchýlení
od normálního rozdělení
Vydána: 1998-10
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 5.00t
ČSN ISO 11843-1
(01 0240), kat. č. 53814
Detekční schopnost - Část 1: Termíny a definice
Vydána: 1998-10
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 11843-2
(01 0240), kat. č. 62732
Detekční schopnost - Část 2: Metodologie v
případě lineární kalibrace
Vydána: 2001-09
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 11843-3
(01 0240), kat. č. 70802
Detekční schopnost - Část 3: Metodologie pro
stanovení kritické hodnoty odezvy bez použití
dat z kalibrace
Vydána: 2004-08
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 11843-4
(01 0240), kat. č. 72048

Detekční schopnost - Část 4: Metodologie pro
porovnání minimální detekovatelné hodnoty s
danou hodnotou
Vydána: 2005-01
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 11843-5
(01 0240), kat. č. 94594
Detekční schopnost - Část 5: Metodologie pro
případ lineární a nelineární kalibrace
Vydána: 2014-08
Cena: 295 Kč
Změny: Amd. 1 11.17t
ČSN ISO 10576-1
(01 0241), kat. č. 69237
Statistické metody - Směrnice pro hodnocení
shody se specifikovanými požadavky - Část 1:
Obecné principy
Vydána: 2004-01
Cena: 230 Kč
ČSN P ISO/TS 28037
(01 0242), kat. č. 506726
přejata převzetím originálu
Stanovení a použití lineárních kalibračních funkcí
Vydána: 2019-10
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 28640
(01 0245), kat. č. 501979
Metody generování náhodných čísel z daných
rozdělení
Vydána: 2017-10
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 13528
(01 0248), kat. č. 518502
Statistické metody používané při zkoušení
způsobilosti mezilaboratorním porovnáváním
Vydána: 2023-12
Cena: 770 Kč
ČSN 01 0250
(01 0250), kat. č. 20
Statistické metody v průmyslové praxi.
Všeobecné základy
Vydána: 1972-02
Cena: 945 Kč
Změny: Za 2.74, Zb 2.78
ČSN ISO 5725-1
(01 0251), kat. č. 521257
Přesnost (pravdivost a preciznost) metod a
výsledků měření - Část 1: Obecné zásady a
definice
Vydána: 2025-04
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 5725-2
(01 0251), kat. č. 514274
přejata převzetím originálu
Přesnost (pravdivost a preciznost) metod a
výsledků měření - Část 2: Základní metoda pro
stanovení opakovatelnosti a reprodukovatelnosti
normalizované metody měření
Vydána: 2022-02
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 5725-4
(01 0251), kat. č. 514275
přejata převzetím originálu
Přesnost (pravdivost a preciznost) metod a
výsledků měření - Část 4: Základní metody pro
stanovení pravdivosti normalizované metody
měření
Vydána: 2022-02
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 5725-5
(01 0251), kat. č. 505455
Přesnost (pravdivost a preciznost) metod a
výsledků měření - Část 5: Alternativní metody
pro stanovení preciznosti normalizované metody
měření
Vydána: 2018-09
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 5725-6
(01 0251), kat. č. 505456
Přesnost (pravdivost a preciznost) metod a
výsledků měření - Část 6: Použití hodnot měr

Třída 1 - Obecná třída strana 3 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

přesnosti v praxi
Vydána: 2018-09
Cena: 550 Kč
ČSN 01 0252
(01 0252), kat. č. 21
Statistické metody v průmyslové praxi II.
Závislosti mezi náhodnými veličinami - korelace
a regrese
Vydána: 1974-08
Cena: 440 Kč
ČSN 01 0253
(01 0253), kat. č. 22
Statistické metody v průmyslové praxi III.
Základní neparametrické metody
Vydána: 1974-08
Cena: 350 Kč
Změny: Za 5.78
ČSN 01 0254
(01 0254), kat. č. 23
Statistická přejímka srovnáváním
Vydána: 1974-12
Cena: 770 Kč
Změny: Za 12.82, Z2 4.92
ČSN 01 0257
(01 0257), kat. č. 26
Statistická přejímka srovnáváním pro plynulou
výrobu
Vydána: 1977-08
Cena: 190 Kč
Změny: Za 1.86
ČSN ISO 3951-1
(01 0258), kat. č. 501409
Statistické přejímky měřením - Část 1: Stanovení
přejímacích plánů AQL jedním výběrem pro
kontrolu každé dávky v sérii pro jediný znak
kvality a jediné AQL
Vydána: 2017-05
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 3951-3
(01 0258), kat. č. 86133
Statistické přejímky měřením - Část 3: Výběrová
schémata AQL dvojím výběrem pro kontrolu
každé dávky v sérii
Vydána: 2010-11
Cena: 945 Kč
ČSN ISO 3951-4
(01 0258), kat. č. 92192
Statistické přejímky měřením - Část 4: Postupy
pro posouzení deklarovaných úrovní kvality
Vydána: 2013-06
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 3951-5
(01 0258), kat. č. 86134
Statistické přejímky měřením - Část 5: Přejímací
plány AQL postupným výběrem při kontrole
měřením (známá směrodatná odchylka)
Vydána: 2010-08
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 8422
(01 0259), kat. č. 84759
Přejímací plány postupným výběrem při kontrole
srovnáváním
Vydána: 2010-04
Cena: 350 Kč
ČSN 01 0260
(01 0260), kat. č. 24030
Statistická přejímka srovnáváním. Přejímací
plány jedním výběrem s přípustným počtem
vadných ve výběru rovným nule
Vydána: 1988-07
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 2859-1
(01 0261), kat. č. 60494
Statistické přejímky srovnáváním - Část 1:
Přejímací plány AQL pro kontrolu každé dávky v
sérii
Vydána: 2000-12
Cena: 715 Kč
Změny: Amd.1 6.13t
ČSN ISO 2859-2
(01 0261), kat. č. 517102

Statistické přejímky srovnáváním - Část 2:
Přejímací plány LQ pro kontrolu izolovaných
dávek
Vydána: 2023-09
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 2859-3
(01 0261), kat. č. 76459
Statistické přejímky srovnáváním - Část 3:
Občasná přejímka
Vydána: 2006-08
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 2859-5
(01 0261), kat. č. 77328
Statistické přejímky srovnáváním - Část 5:
Systém přejímacích plánů AQL postupným
výběrem pro kontrolu každé dávky v sérii
Vydána: 2006-12
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 10725
(01 0263), kat. č. 64386
Výběrové přejímací plány a postupy pro kontrolu
hromadných materiálů
Vydána: 2002-04
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 11648-1
(01 0264), kat. č. 69744
Statistická hlediska vzorkování hromadných
materiálů - Část 1: Obecné principy
Vydána: 2004-03
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 11648-2
(01 0264), kat. č. 66249
Statistická hlediska vzorkování hromadných
materiálů - Část 2: Vzorkování sypkých materiálů
Vydána: 2003-01
Cena: 770 Kč
ČSN 01 0266
(01 0266), kat. č. 24033
Zvláštní typy statistické regulace. Metoda
kumulovaných součtů
Vydána: 1985-11
Cena: 570 Kč
ČSN ISO 7870-2
(01 0272), kat. č. 503947
Regulační diagramy - Část 2: Shewhartovy
regulační diagramy
Vydána: 2018-02
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 1.21t
ČSN ISO 7870-4
(01 0272), kat. č. 519616
Regulační diagramy - Část 4: Diagramy
kumulativních součtů
Vydána: 2024-11
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 7870-6
(01 0272), kat. č. 508616
Regulační diagramy - Část 6: Regulační diagramy
EWMA
Vydána: 2019-10
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 11462-1
(01 0275), kat. č. 65622
Směrnice pro uplatňování statistické regulace
procesu (SPC) - Část 1: Prvky SPC
Vydána: 2002-09
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 11462-2
(01 0275), kat. č. 89940
Směrnice pro uplatňování statistické regulace
procesu (SPC) - Část 2: Katalog nástrojů a
postupů
Vydána: 2012-05
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 22514-3
(01 0277), kat. č. 85069
Statistické metody v managementu procesu -
Způsobilost a výkonnost - Část 3: Studie
výkonnosti stroje pro měřitelná data na
diskrétních dílech
Vydána: 2010-04

Cena: 340 Kč
ČSN P ISO/TS 21749
(01 0291), kat. č. 77329
Nejistoty měření v metrologických aplikacích -
Opakovaná měření a hierarchické experimenty
Vydána: 2007-01
Cena: 440 Kč

0103 Jakost
ČSN EN ISO 9000
(01 0300), kat. č. 99600
Systémy managementu kvality - Základní
principy a slovník
Vydána: 2016-03
Cena: 590 Kč
ČSN EN 16991
(01 0305), kat. č. 505501
převzata vyhlášením ve věstníku
Rámec managementu rizik prohlídek
Vydána: 2018-10
Cena: 770 Kč
TNI IWA 46
(01 0310), kat. č. 520422
přejata převzetím originálu
Etika a integrita ve sportu - Směrnice
Vydána: 2025-02
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 9001
(01 0321), kat. č. 99316
Systémy managementu kvality - Požadavky
Vydána: 2016-02
Cena: 585 Kč
Změny: Oprava 1 11.18t, A1 4.25t
ČSN P ISO/TS 9002
(01 0322), kat. č. 505102
Systémy managementu kvality - Směrnice pro
aplikování ISO 9001:2015
Vydána: 2018-11
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 18091
(01 0323), kat. č. 510905
Systémy managementu kvality - Směrnice pro
aplikování ISO 9001 v místní samosprávě
Vydána: 2020-10
Cena: 945 Kč
ČSN EN ISO 9004
(01 0324), kat. č. 506914
Management kvality - Kvalita organizace - Návod
k dosažení udržitelného úspěchu
Vydána: 2019-02
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 10009
(01 0329), kat. č. 520042
přejata převzetím originálu
Management kvality - Návod pro nástroje kvality
a jejich používání
Vydána: 2025-03
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO 19011
(01 0330), kat. č. 506469
Směrnice pro auditování systémů managementu
Vydána: 2019-01
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 10013
(01 0331), kat. č. 513425
Systémy managementu kvality - Návod k
dokumentovaným informacím
Vydána: 2021-10
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 10005
(01 0332), kat. č. 507192
Management kvality - Směrnice pro plány kvality
Vydána: 2019-04
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 10006
(01 0333), kat. č. 507691
Management kvality - Směrnice pro management
kvality v projektech
Vydána: 2019-06
Cena: 550 Kč

Třída 1 - Obecná třída strana 4 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN ISO 10007
(01 0334), kat. č. 509231
Management kvality - Směrnice pro management
konfigurace
Vydána: 2020-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 10014
(01 0335), kat. č. 513864
Systémy managementu kvality - Řízení
organizace k výsledkům kvality - Návod k
dosahování finančních a ekonomických přínosů
Vydána: 2021-12
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 10017
(01 0336), kat. č. 514519
Management kvality - Návod ke statistickým
technikám pro ISO 9001:2016
Vydána: 2022-03
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 10015
(01 0337), kat. č. 510461
přejata převzetím originálu
Management kvality - Směrnice pro management
kompetencí a rozvoj lidí
Vydána: 2020-07
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 10019
(01 0338), kat. č. 73971
Směrnice pro výběr poradců v systému
managementu kvality a pro využívání jejich
služeb
Vydána: 2005-09
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 10002
(01 0339), kat. č. 506789
přejata převzetím originálu
Management kvality - Spokojenost zákazníka -
Směrnice pro vyřizování stížností v organizacích
Vydána: 2019-02
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 10001
(01 0340), kat. č. 506788
přejata převzetím originálu
Management kvality - Spokojenost zákazníka -
Směrnice pro pravidla chování organizací
Vydána: 2019-02
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 10003
(01 0341), kat. č. 506790
přejata převzetím originálu
Management kvality - Spokojenost zákazníka -
Směrnice pro externí řešení sporů organizace
Vydána: 2019-02
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 10004
(01 0342), kat. č. 506791
přejata převzetím originálu
Management kvality - Spokojenost zákazníka -
Směrnice pro monitorování a měření
Vydána: 2019-02
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 10008
(01 0343), kat. č. 515969
přejata převzetím originálu
Management kvality - Spokojenost zákazníka -
Návod pro transakce elektronického obchodu
mezi obchodní společností a spotřebitelem
Vydána: 2023-01
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 10010
(01 0344), kat. č. 516121
přejata převzetím originálu
Management kvality - Návod k pochopení,
hodnocení a zlepšování kultury kvality
organizace
Vydána: 2023-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 21500
(01 0345), kat. č. 513397
Management projektů, programů a portfolií -
Kontext a koncepce

Vydána: 2021-10
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 21502
(01 0346), kat. č. 513076
Management projektů, programů a portfolií -
Návod k managementu projektu
Vydána: 2021-09
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 21503
(01 0347), kat. č. 516240
Management projektů, programů a portfolií -
Návod k managementu programu
Vydána: 2023-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 21504
(01 0348), kat. č. 516331
Management projektů, programů a portfolií -
Návod k managementu portfolia
Vydána: 2023-01
Cena: 340 Kč
ČSN P ISO/TS 10020
(01 0349), kat. č. 516502
přejata převzetím originálu
Systémy managementu kvality - Management
organizačních změn - Procesy
Vydána: 2023-04
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 31000
(01 0351), kat. č. 505890
Management rizik - Směrnice
Vydána: 2018-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 31010 ed. 2
(01 0352), kat. č. 510588
Management rizik - Techniky posuzování rizik
Vydána: 2020-08
Cena: 945 Kč
ČSN ISO 31022
(01 0353), kat. č. 511617
přejata převzetím originálu
Management rizik - Směrnice pro management
právních rizik
Vydána: 2020-12
Cena: 440 Kč
TNI IWA 31
(01 0354), kat. č. 514179
přejata převzetím originálu
Management rizik - Směrnice pro používání ISO
31000 v systémech managementu
Vydána: 2022-05
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 31073
(01 0355), kat. č. 517799
Management rizik - Slovník
Vydána: 2023-09
Cena: 230 Kč
ČSN P ISO/TS 31050
(01 0356), kat. č. 518733
přejata převzetím originálu
Management rizik - Směrnice pro řízení
vznikajících rizik ke zvýšení odolnosti
Vydána: 2024-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 10012
(01 0360), kat. č. 68678
Systémy managementu měření - Požadavky na
procesy měření a měřicí vybavení
Vydána: 2003-11
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 30401
(01 0361), kat. č. 507799
Systémy managementu znalostí - Požadavky
Vydána: 2019-07
Cena: 540 Kč
Změny: Amd. 2 10.24t, Amd. 1 1.25t
ČSN ISO 21512
(01 0362), kat. č. 520187
přejata převzetím originálu
Management projektů, programů a portfolií -
Návod pro implementaci managementu dosažené

hodnoty
Vydána: 2025-03
Cena: 990 Kč
ČSN ISO 55000
(01 0375), kat. č. 97512
Management aktiv - Přehled, zásady a
terminologie
Vydána: 2015-05
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 55001
(01 0376), kat. č. 97511
Management aktiv - Systémy managementu -
Požadavky
Vydána: 2015-05
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 55002
(01 0377), kat. č. 508844
přejata převzetím originálu
Management aktiv - Systémy managementu -
Směrnice pro používání ISO 55001
Vydána: 2019-11
Cena: 590 Kč
ČSN P ISO/TS 55010
(01 0378), kat. č. 520189
přejata převzetím originálu
Management aktiv - Návod k sladění finančních a
nefinančních funkcí v managementu aktiv
Vydána: 2025-03
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 28000
(01 0381), kat. č. 516874
Bezpečnost a odolnost - Systémy managementu
bezpečnosti - Požadavky
Vydána: 2023-04
Cena: 405 Kč
Změny: Amd. 1 10.24t
ČSN EN ISO 19443
(01 0382), kat. č. 506841
Systémy managementu kvality - Specifické
požadavky na používání ISO 9001:2015
organizacemi v dodavatelském řetězci v odvětví
jaderné energie, které dodávají produkty a
poskytují služby důležité z hlediska jaderné
bezpečnosti
Vydána: 2019-02
Cena: 740 Kč
Změny: Z1 2.23t, A1 3.25t
ČSN P CEN ISO/TS 23406
(01 0383), kat. č. 520081
převzata vyhlášením ve věstníku
Jaderný sektor - Požadavky na orgány provádějící
audit a certifikaci systémů managementu kvality
v organizacích, které dodávají produkty a
poskytují služby důležité z hlediska jaderné
bezpečnosti
Vydána: 2024-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 26000
(01 0390), kat. č. 88082
Pokyny pro oblast společenské odpovědnosti
Vydána: 2011-07
Cena: 895 Kč
Změny: Z1 5.21t
ČSN 01 0391
(01 0391), kat. č. 513050
Systém managementu společenské odpovědnosti
organizací - Požadavky
Vydána: 2021-08
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 37001
(01 0392), kat. č. 503262
přejata převzetím originálu
Systémy protikorupčního managementu -
Požadavky s návodem pro použití
Vydána: 2017-09
Cena: 675 Kč
Změny: Amd. 1 10.24t
ČSN EN 17161
(01 0393), kat. č. 510215
Design pro všechny - Přístupnost výrobků, zboží
a služeb podle konceptu Design pro všechny -

Třída 1 - Obecná třída strana 5 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Rozšíření okruhu uživatelů
Vydána: 2020-06
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 37301
(01 0394), kat. č. 517149
Systémy managementu souladu - Požadavky s
návodem pro použití
Vydána: 2023-07
Cena: 615 Kč
Změny: Amd. 1 10.24t
ČSN ISO 37002
(01 0395), kat. č. 515940
Systémy managementu oznamování
protiprávního jednání - Směrnice
Vydána: 2022-11
Cena: 550 Kč
ČSN P ISO/TS 37008
(01 0396), kat. č. 518175
přejata převzetím originálu
Interní vyšetřování organizací - Návod
Vydána: 2024-03
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 37004
(01 0397), kat. č. 518732
přejata převzetím originálu
Správa a řízení organizací - Model vyspělosti
správy a řízení - Návod
Vydána: 2024-06
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 37005
(01 0398), kat. č. 520188
přejata převzetím originálu
Správa a řízení organizací - Vypracování a rozvoj
ukazatelů pro efektivní správu a řízení
Vydána: 2025-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN 17687
(01 0399), kat. č. 516050
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejné zakázky - Integrita a odpovědnost -
Požadavky a pokyny
Vydána: 2023-01
Cena: 440 Kč

0105 Všeobecná terminologie
ČSN ISO 10241-1
(01 0500), kat. č. 502756
Terminologická hesla v technických normách -
Část 1: Obecné požadavky a příklady zpracování
Vydána: 2017-06
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 10241-2
(01 0500), kat. č. 503266
Terminologická hesla v technických normách -
Část 2: Přejímání normalizovaných
terminologických hesel
Vydána: 2017-09
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 1087
(01 0501), kat. č. 518637
Terminologická práce a nauka o terminologii -
Slovník
Vydána: 2024-01
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 860
(01 0502), kat. č. 504265
Terminologická práce - Harmonizace pojmů a
termínů
Vydána: 2018-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 15188
(01 0504), kat. č. 68212
Směrnice pro management projektu normalizace
terminologie
Vydána: 2003-09
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 704
(01 0505), kat. č. 518955
Terminologická práce - Principy a metody
Vydána: 2024-04
Cena: 590 Kč

ČSN ISO 12616
(01 0506), kat. č. 71561
Terminografie zaměřená na překlad
Vydána: 2004-11
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 24495-1
(01 0508), kat. č. 519798
Srozumitelný jazyk - Část 1: Řídicí zásady a
směrnice
Vydána: 2024-08
Cena: 230 Kč

0106 Oblast spolehlivosti v technice
ČSN EN 61703 ed. 2
(01 0607), kat. č. 501840
převzata vyhlášením ve věstníku
Matematické výrazy pro ukazatele
bezporuchovosti, pohotovosti, udržovatelnosti a
zajištěnosti údržby
Vydána: 2017-05
Cena: 770 Kč
ČSN 01 0611
(01 0611), kat. č. 24045
Spolehlivost v technice. Pravidla pro stanovení
bodových a intervalových odhadů ukazatelů
spolehlivosti. Parametrické metody
Vydána: 1983-01
Cena: 622 Kč
Změny: Za 5.90t
ČSN EN 62308
(01 0630), kat. č. 79140
Bezporuchovost zařízení - Metody posuzování
bezporuchovosti
Vydána: 2007-08
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62506
(01 0631), kat. č. 94905
Metody zrychlených zkoušek výrobků
Vydána: 2014-03
Cena: 622 Kč
Změny: Z2 12.24t
ČSN EN IEC 62506 ed. 2
(01 0631), kat. č. 520373
Metody zrychlených zkoušek produktů
Vydána: 2024-12
Cena: 590 Kč
ČSN EN 61124 ed. 2
(01 0644), kat. č. 91990
Zkoušení bezporuchovosti - Ověřovací zkoušky
pro konstantní intenzitu poruch a konstantní
parametr proudu poruch
Vydána: 2013-03
Cena: 977 Kč
Změny: Z1 12.23t
ČSN EN IEC 61123
(01 0644), kat. č. 509933
převzata vyhlášením ve věstníku
Zkoušky bezporuchovosti - Plány ověřovacích
zkoušek pro podíl úspěšných pokusů
Vydána: 2020-07
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 61124 ed. 3
(01 0644), kat. č. 518325
Zkoušení bezporuchovosti - Ověřovací zkoušky
pro konstantní intenzitu poruch a konstantní
parametr proudu poruch
Vydána: 2023-12
Cena: 590 Kč
ČSN IEC 605-2
(01 0644), kat. č. 18688
Zkoušení bezporuchovosti zařízení. Část 2: Návrh
zkoušení cyklů
Vydána: 1996-02
Cena: 340 Kč
ČSN IEC 60605-4
(01 0644), kat. č. 64964
Zkoušení bezporuchovosti zařízení - Část 4:
Statistické postupy pro exponenciální rozdělení -
Bodové odhady, konfidenční intervaly,
předpovědní intervaly a toleranční intervaly
Vydána: 2002-08

Cena: 350 Kč
ČSN IEC 60605-6
(01 0644), kat. č. 83305
Zkoušení bezporuchovosti zařízení - Část 6: Testy
platnosti a odhad konstantní intenzity poruch a
konstantního parametru proudu poruch
Vydána: 2009-08
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61014
(01 0645), kat. č. 70544
Programy růstu bezporuchovosti
Vydána: 2004-07
Cena: 440 Kč
ČSN IEC 1070
(01 0646), kat. č. 16253
Postupy ověřovacích zkoušek pro součinitele
ustálené pohotovosti
Vydána: 1994-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61164
(01 0647), kat. č. 71941
Růst bezporuchovosti - Metody statistických
testů a odhadů
Vydána: 2005-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62429
(01 0647), kat. č. 82421
Růst bezporuchovosti - Zkoušení namáháním pro
zjišťování časných poruch v jedinečných
složitých systémech
Vydána: 2008-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61163-1
(01 0648), kat. č. 79695
převzata vyhlášením ve věstníku
Třídění namáháním pro zlepšení
bezporuchovosti - Část 1: Opravitelné montážní
sestavy vyráběné v dávkách
Vydána: 2008-02
Cena: 1 270 Kč
ČSN EN IEC 61163-2
(01 0648), kat. č. 510560
převzata vyhlášením ve věstníku
Třídění namáháním pro zlepšení
bezporuchovosti - Část 2: Součástky
Vydána: 2020-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61709 ed. 3
(01 0649), kat. č. 503054
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické součástky - Bezporuchovost -
Referenční podmínky pro intenzity poruch a
modely namáhání pro přepočty
Vydána: 2017-11
Cena: 945 Kč
ČSN EN 61710
(01 0650), kat. č. 94322
Mocninový model - Testy dobré shody a metody
odhadu parametrů
Vydána: 2014-03
Cena: 550 Kč
ČSN 01 0651
(01 0651), kat. č. 24056
Spolehlivost v technice. Přejímací plány jedním
výběrem založené na exponenciálním rozdělení
doby bezporuchového provozu
Vydána: 1981-07
Cena: 350 Kč
ČSN 01 0652
(01 0652), kat. č. 24057
Spolehlivost v technice. Přejímací plány
srovnáváním jedním výběrem založené na
Weibullově rozdělení doby bezporuchového
provozu
Vydána: 1980-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61649
(01 0653), kat. č. 83630
Weibullova analýza
Vydána: 2009-07
Cena: 570 Kč

Třída 1 - Obecná třída strana 6 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN IEC 61650
(01 0654), kat. č. 54182
Techniky analýzy dat o bezporuchovosti -
Postupy pro porovnání dvou konstantních
intenzit poruch a dvou konstantních parametrů
proudu poruch (událostí )
Vydána: 1998-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN 13306
(01 0660), kat. č. 505705
Údržba - Terminologie údržby
Vydána: 2018-10
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60706-2
(01 0661), kat. č. 77629
Udržovatelnost zařízení - Část 2: Požadavky na
udržovatelnost a studie udržovatelnosti v etapě
návrhu a vývoje
Vydána: 2007-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60706-3
(01 0661), kat. č. 78302
Udržovatelnost zařízení - Část 3: Ověřování a
sběr, analýza a prezentace dat
Vydána: 2007-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60706-5
(01 0661), kat. č. 82854
Udržovatelnost zařízení - Část 5: Testovatelnost a
diagnostické zkoušení
Vydána: 2009-10
Cena: 550 Kč
ČSN EN 13460
(01 0662), kat. č. 84401
Údržba - Dokumentace pro údržbu
Vydána: 2009-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN 13269
(01 0663), kat. č. 500815
převzata vyhlášením ve věstníku
Údržba - Směrnice pro vypracování smluv o
údržbě
Vydána: 2016-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN 15341 +A1
(01 0664), kat. č. 515704
Údržba - Klíčové indikátory výkonnosti údržby
Vydána: 2022-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN 16646
(01 0665), kat. č. 97202
Údržba - Údržba v rámci managementu fyzického
majetku
Vydána: 2015-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN 17485
(01 0665), kat. č. 513131
převzata vyhlášením ve věstníku
Údržba - Údržba v rámci managementu fyzického
majetku - Rámec pro zvýšení hodnoty fyzického
majetku v průběhu jeho celého životního cyklu
Vydána: 2021-12
Cena: 770 Kč
ČSN EN 15628
(01 0666), kat. č. 96617
Údržba - Kvalifikace pracovníků údržby
Vydána: 2015-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN 17007
(01 0667), kat. č. 504044
převzata vyhlášením ve věstníku
Proces údržby a související indikátory
Vydána: 2018-04
Cena: 590 Kč
ČSN EN 17666
(01 0668), kat. č. 516605
převzata vyhlášením ve věstníku
Údržba - Inženýrství údržby - Požadavky
Vydána: 2023-04
Cena: 550 Kč

ČSN EN 17948
(01 0669), kat. č. 521124
převzata vyhlášením ve věstníku
Management a funkce údržby
Vydána: 2025-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN 15331
(01 0670), kat. č. 89554
převzata vyhlášením ve věstníku
Kritéria pro návrh, management a řízení služeb
údržby budov
Vydána: 2012-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN 17840
(01 0671), kat. č. 518399
převzata vyhlášením ve věstníku
Posuzování výkonnosti a stavu budov a
inženýrských staveb - Rámec pro posuzování v
managementu fyzického majetku
Vydána: 2024-02
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 60812 ed. 2
(01 0675), kat. č. 507734
Analýza způsobů a důsledků poruch (FMEA a
FMECA)
Vydána: 2019-07
Cena: 590 Kč
ČSN EN 61025
(01 0676), kat. č. 79666
Analýza stromu poruchových stavů (FTA)
Vydána: 2007-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62502
(01 0676), kat. č. 88039
Techniky analýzy spolehlivosti - Analýza stromu
událostí (ETA)
Vydána: 2011-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62740
(01 0676), kat. č. 502161
Analýza kořenových příčin (RCA)
Vydána: 2017-08
Cena: 570 Kč
ČSN EN 61078 ed. 2
(01 0677), kat. č. 502031
převzata vyhlášením ve věstníku
Blokové diagramy bezporuchovosti
Vydána: 2017-06
Cena: 945 Kč
ČSN EN 62551
(01 0677), kat. č. 92664
Techniky analýzy spolehlivosti - Techniky
Petriho sítí
Vydána: 2013-08
Cena: 550 Kč
ČSN EN 61160
(01 0678), kat. č. 75830
Přezkoumání návrhu
Vydána: 2006-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61907
(01 0680), kat. č. 86916
přejata převzetím originálu
Inženýrství spolehlivosti komunikačních sítí
Vydána: 2010-10
Cena: 590 Kč
ČSN EN 62673
(01 0680), kat. č. 94513
přejata převzetím originálu
Metodika posuzování a zajištění spolehlivosti
komunikačních sítí
Vydána: 2014-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62508
(01 0681), kat. č. 87689
Návod pro lidská hlediska spolehlivosti
Vydána: 2011-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62741
(01 0682), kat. č. 502160

Prokazování požadavků na spolehlivost - Průkaz
spolehlivosti
Vydána: 2017-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60300-1 ed. 2
(01 0690), kat. č. 97144
Management spolehlivosti - Část 1: Návod pro
management a použití
Vydána: 2015-08
Cena: 472 Kč
Změny: Z1 1.25t
ČSN EN 60300-3-11
(01 0690), kat. č. 85557
Management spolehlivosti - Část 3-11: Pokyn k
použití - Údržba zaměřená na bezporuchovost
Vydána: 2010-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60300-3-12
(01 0690), kat. č. 89434
Management spolehlivosti - Část 3-12: Pokyn k
použití - Integrovaná logistická podpora
Vydána: 2011-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60300-3-14
(01 0690), kat. č. 72229
Management spolehlivosti - Část 3-14: Pokyn k
použití - Údržba a zajištění údržby
Vydána: 2005-03
Cena: 472 Kč
Změny: Z1 6.25t
ČSN EN 60300-3-15
(01 0690), kat. č. 86214
Management spolehlivosti - Část 3-15: Pokyn k
použití - Inženýrství spolehlivosti systémů
Vydána: 2010-07
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60300-3-16
(01 0690), kat. č. 83626
Management spolehlivosti - Část 3-16: Pokyn k
použití - Směrnice pro specifikaci služeb zajištění
údržby
Vydána: 2009-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60300-3-2
(01 0690), kat. č. 74006
Management spolehlivosti - Část 3-2: Pokyn k
použití - Sběr dat o spolehlivosti z provozu
Vydána: 2005-09
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60300-3-3 ed. 2
(01 0690), kat. č. 503253
Management spolehlivosti - Část 3-3: Pokyn k
použití - Stanovení nákladů životního cyklu
Vydána: 2017-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 60300-1 ed. 3
(01 0690), kat. č. 520200
převzata vyhlášením ve věstníku, plánuje se
překlad
Management spolehlivosti - Část 1: Řízení
spolehlivosti
Vydána: 2025-01
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 60300-3-14 ed. 2
(01 0690), kat. č. 521498
Management spolehlivosti - Část 3-14: Pokyn k
použití - Podporovatelnost a podpora
Vydána: 2025-06
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 60300-3-4 ed. 2
(01 0690), kat. č. 515266
převzata vyhlášením ve věstníku
Management spolehlivosti - Část 3-4: Pokyn k
použití - Pokyny ke specifikaci požadavků na
spolehlivost
Vydána: 2022-10
Cena: 570 Kč
ČSN EN IEC 62853
(01 0690), kat. č. 505915
převzata vyhlášením ve věstníku
Spolehlivost otevřených systémů

Třída 1 - Obecná třída strana 7 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2019-03
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 62960
(01 0690), kat. č. 511233
Přezkoumávání spolehlivosti během životního
cyklu
Vydána: 2020-12
Cena: 550 Kč
ČSN IEC 60300-3-1
(01 0690), kat. č. 68328
Management spolehlivosti - Část 3-1: Pokyn k
použití - Techniky analýzy spolehlivosti -
Metodický pokyn
Vydána: 2003-09
Cena: 582 Kč
Změny: Z1 4.05t
ČSN IEC 60300-3-10
(01 0690), kat. č. 62585
Management spolehlivosti - Část 3-10: Návod k
použití - Udržovatelnost
Vydána: 2001-11
Cena: 350 Kč
ČSN IEC 60300-3-5
(01 0690), kat. č. 64442
Management spolehlivosti - Část 3-5: Návod k
použití - Podmínky při zkouškách
bezporuchovosti a principy statistických testů
Vydána: 2002-06
Cena: 570 Kč
ČSN EN 61165
(01 0691), kat. č. 78301
Použití Markovových technik
Vydána: 2007-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62628
(01 0692), kat. č. 92410
Návod pro softwarová hlediska spolehlivosti
Vydána: 2013-05
Cena: 550 Kč
ČSN EN 61882
(01 0693), kat. č. 500952
Studie nebezpečí a provozuschopnosti (studie
HAZOP) - Pokyn k použití
Vydána: 2016-12
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62198
(01 0694), kat. č. 95697
Management rizik v projektech - Směrnice pro
použití
Vydána: 2014-09
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62309
(01 0695), kat. č. 73544
Spolehlivost produktů obsahujících opakovaně
použité díly - Požadavky na funkčnost a zkoušky
Vydána: 2005-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62347
(01 0696), kat. č. 79665
Návod pro specifikace spolehlivosti systémů
Vydána: 2007-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62402 ed. 2
(01 0697), kat. č. 508552
převzata vyhlášením ve věstníku
Management zastarávání
Vydána: 2020-03
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62550
(01 0698), kat. č. 503477
Zásobování náhradními díly
Vydána: 2017-10
Cena: 550 Kč

0108 Systémy managementu bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci
ČSN EN ISO 45001
(01 0801), kat. č. 505900
Systémy managementu bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci - Požadavky s návodem k použití

Vydána: 2018-10
Cena: 740 Kč
Změny: Z1 4.24t, A1 4.25t
ČSN ISO 45003
(01 0802), kat. č. 519393
přejata převzetím originálu
Systémy managementu bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci - Psychické zdraví a bezpečnost
při práci - Směrnice pro řízení psychosociálních
rizik
Vydána: 2024-08
Cena: 350 Kč

0109 Systémy environmentálního
managementu
ČSN EN ISO 14001
(01 0901), kat. č. 99312
Systémy environmentálního managementu -
Požadavky s návodem pro použití
Vydána: 2016-02
Cena: 675 Kč
Změny: A1 4.25t
ČSN EN ISO 14002-1
(01 0902), kat. č. 511502
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy environmentálního managementu -
Směrnice pro používání ISO 14001 k řešení
environmentálních aspektů a podmínek v oblasti
životního prostředí - Část 1: Obecně
Vydána: 2021-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 14002-2
(01 0902), kat. č. 517916
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy environmentálního managementu -
Směrnice pro používání ISO 14001 k řešení
environmentálních aspektů a podmínek v oblasti
životního prostředí - Část 2: Voda
Vydána: 2023-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 14004
(01 0904), kat. č. 500930
Systémy environmentálního managementu -
Obecná směrnice pro implementaci
Vydána: 2016-10
Cena: 770 Kč
ČSN EN ISO 14005
(01 0905), kat. č. 508547
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy environmentálního managementu -
Směrnice pro flexibilní přístup k fázové
implementaci
Vydána: 2020-01
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 14006
(01 0906), kat. č. 511011
Systémy environmentálního managementu -
Směrnice pro začleňování ekodesignu
Vydána: 2020-09
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 14007
(01 0907), kat. č. 511264
převzata vyhlášením ve věstníku
Environmentální management - Směrnice pro
stanovení environmentálních nákladů a přínosů
Vydána: 2021-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 14008
(01 0908), kat. č. 511265
převzata vyhlášením ve věstníku
Peněžní oceňování environmentálních dopadů a
souvisejících environmentálních aspektů
Vydána: 2021-02
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 14009
(01 0909), kat. č. 513251
přejata převzetím originálu
Systémy environmentálního managementu -
Směrnice pro začlenění materiálového oběhu do
návrhu a vývoje
Vydána: 2021-10

Cena: 550 Kč
ČSN EN 16524
(01 0910), kat. č. 511867
převzata vyhlášením ve věstníku
Mechanické produkty - Metodika pro snižování
dopadů na životní prostředí při navrhování a
vývoji produktů
Vydána: 2021-05
Cena: 770 Kč
ČSN EN ISO 14015
(01 0915), kat. č. 515701
převzata vyhlášením ve věstníku
Environmentální management - Směrnice pro
posuzování náležité environmentální péče
Vydána: 2022-12
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 14016
(01 0916), kat. č. 515537
přejata převzetím originálu
Environmentální management - Směrnice pro
ověřování environmentálních zpráv
Vydána: 2022-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 14020
(01 0920), kat. č. 517774
Environmentální sdělení a programy pro
produkty - Zásady a obecné požadavky
Vydána: 2023-08
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 14021
(01 0921), kat. č. 501221
Environmentální značky a prohlášení - Vlastní
environmentální tvrzení (environmentální
značení typu II)
Vydána: 2016-11
Cena: 565 Kč
Změny: A1 3.22t
ČSN EN ISO 14024
(01 0924), kat. č. 505994
Environmentální značky a prohlášení -
Environmentální značení typu I - Zásady a
postupy
Vydána: 2018-10
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 14025
(01 0925), kat. č. 76988
Environmentální značky a prohlášení -
Environmentální prohlášení typu III - Zásady a
postupy
Vydána: 2006-10
Cena: 472 Kč
Změny: Z1 9.10t
ČSN EN ISO 14026
(01 0926), kat. č. 506544
převzata vyhlášením ve věstníku
Environmentální značky a prohlášení - Zásady,
požadavky a směrnice pro komunikaci informací
o stopách
Vydána: 2019-04
Cena: 350 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 14027
(01 0927), kat. č. 504909
převzata vyhlášením ve věstníku
Environmentální značky a prohlášení - Vývoj
pravidel produktových kategorií
Vydána: 2018-08
Cena: 350 Kč
ČSN P ISO/TS 14029
(01 0929), kat. č. 517543
přejata převzetím originálu
Environmentální prohlášení a programy pro
produkty - Vzájemné uznávání
environmentálních prohlášení o produktu (EPD)
a programů komunikace o stopě
Vydána: 2023-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 14031
(01 0931), kat. č. 513582
Environmentální management - Hodnocení
environmentální výkonnosti - Směrnice
Vydána: 2021-11

Třída 1 - Obecná třída strana 8 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 570 Kč
ČSN ISO 14033
(01 0933), kat. č. 515534
přejata převzetím originálu
Environmentální management - Kvantitativní
environmentální informace - Směrnice a příklady
Vydána: 2022-11
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 14034
(01 0934), kat. č. 506546
převzata vyhlášením ve věstníku
Environmentální management - Ověřování
environmentálních technologií (ETV)
Vydána: 2019-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 14040
(01 0940), kat. č. 77068
Environmentální management - Posuzování
životního cyklu - Zásady a osnova
Vydána: 2006-11
Cena: 475 Kč
Změny: A1 5.21t
ČSN EN ISO 14044
(01 0944), kat. č. 77067
Environmentální management - Posuzování
životního cyklu - Požadavky a směrnice
Vydána: 2006-11
Cena: 925 Kč
Změny: A1 9.18t, A2 5.21t
ČSN EN ISO 14045
(01 0945), kat. č. 92170
Environmentální management - Posuzování
eko-efektivity produktového systému - Zásady,
požadavky a pokyny
Vydána: 2013-02
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 14046
(01 0946), kat. č. 500757
Environmentální management - Vodní stopa -
Zásady, požadavky a směrnice
Vydána: 2016-09
Cena: 550 Kč
TNI ISO/TR 14047
(01 0947), kat. č. 98286
přejata převzetím originálu
Environmentální management - Posuzování
životního cyklu - Příklady aplikace ISO 14044 na
situace posuzování dopadu
Vydána: 2015-09
Cena: 770 Kč
ČSN P ISO TS 14048
(01 0948), kat. č. 68781
Environmentální management - Posuzování
životního cyklu - Formát dokumentace údajů
Vydána: 2003-11
Cena: 440 Kč
TNI ISO/TR 14049
(01 0949), kat. č. 98285
přejata převzetím originálu
Environmentální management - Posuzování
životního cyklu - Příklady aplikace ISO 14044 pro
stanovení cíle a rozsahu inventarizační analýzy
Vydána: 2015-09
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 14050
(01 0950), kat. č. 512049
Environmentální management - Slovník
Vydána: 2021-03
Cena: 945 Kč
ČSN EN ISO 14051
(01 0951), kat. č. 90141
Environmentální management - Nákladové
účetnictví materiálových toků - Obecný rámec
Vydána: 2012-03
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO 14052
(01 0952), kat. č. 506545
převzata vyhlášením ve věstníku
Environmentální management - Nákladové
účetnictví materiálových toků - Návod pro
praktickou implementaci v dodavatelském

řetězci
Vydána: 2019-04
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 14053
(01 0953), kat. č. 515535
přejata převzetím originálu
Environmentální management - Nákladové
účetnictví materiálových toků - Návod pro
fázovou implementaci v organizacích
Vydána: 2022-11
Cena: 340 Kč
TNI CWA 17675
(01 0960), kat. č. 513399
přejata převzetím originálu
Mapování povinných a dobrovolných nástrojů
pro řízení uhlíkového hospodářství v EU
Vydána: 2021-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 14063
(01 0963), kat. č. 511256
Environmentální management - Environmentální
komunikace - Směrnice a příklady
Vydána: 2020-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 14064-1
(01 0964), kat. č. 507513
převzata vyhlášením ve věstníku
Skleníkové plyny - Část 1: Specifikace s návodem
pro stanovení a vykazování emisí a propadů
skleníkových plynů pro organizace
Vydána: 2019-09
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO 14064-2
(01 0964), kat. č. 508067
převzata vyhlášením ve věstníku
Skleníkové plyny - Část 2: Specifikace s návodem
pro stanovení, monitorování a vykazování
snížení emisí nebo zvýšení propadů skleníkových
plynů pro projekty
Vydána: 2019-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 14064-3
(01 0964), kat. č. 509125
Skleníkové plyny - Část 3: Specifikace s návodem
na ověřování a validaci prohlášení o skleníkových
plynech
Vydána: 2019-12
Cena: 590 Kč
TNI 01 0964
(01 0964), kat. č. 85171
Pokyn pro začlenění environmentálních
problémů do norem produktů
Vydána: 2010-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 14065
(01 0965), kat. č. 514551
Obecné zásady a požadavky na orgány validující a
ověřující environmentální informace
Vydána: 2022-03
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 14066
(01 0966), kat. č. 519158
Environmentální informace - Požadavky na
kompetence týmů validujících a ověřujících
environmentální informace
Vydána: 2024-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 14067
(01 0967), kat. č. 516234
Skleníkové plyny - Uhlíková stopa produktů -
Požadavky a směrnice pro kvantifikaci
Vydána: 2022-12
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 14071
(01 0971), kat. č. 521480
Environmentální management - Posuzování
životního cyklu - Procesy kritického
přezkoumání a kompetence posuzovatele
Vydána: 2025-05
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 14072

(01 0972), kat. č. 520615
přejata převzetím originálu
Environmentální management - Posuzování
životního cyklu - Požadavky a návod pro
posuzování životního cyklu organizace
Vydána: 2025-04
Cena: 350 Kč
ČSN P ISO/TS 14074
(01 0974), kat. č. 516499
přejata převzetím originálu
Environmentální management - Posuzování
životního cyklu - Zásady, požadavky a směrnice
pro normalizaci, vážení a interpretaci
Vydána: 2023-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 14083
(01 0983), kat. č. 517379
převzata vyhlášením ve věstníku
Skleníkové plyny - Kvantifikace a vykazování
emisí skleníkových plynů pocházejících z operací
dopravního řetězce
Vydána: 2023-09
Cena: 945 Kč
ČSN EN ISO 14090
(01 0990), kat. č. 509759
Adaptace na změnu klimatu - Zásady, požadavky
a směrnice
Vydána: 2020-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 14091
(01 0991), kat. č. 513396
Adaptace na změny klimatu - Směrnice pro
zranitelnost, dopady a posuzování rizik
Vydána: 2021-10
Cena: 550 Kč
ČSN P ISO/TS 14092
(01 0992), kat. č. 515536
přejata převzetím originálu
Adaptace na změnu klimatu - Požadavky a návod
pro plánování adaptace pro místní samosprávy a
komunity
Vydána: 2022-11
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 14097
(01 0997), kat. č. 513538
přejata převzetím originálu
Management skleníkových plynů a souvisící
činnosti - Rámec zahrnující zásady a požadavky
týkající se posuzování a vykazování investic a
finančních činností souvisejících se změnou
klimatu
Vydána: 2021-11
Cena: 550 Kč

0113 Fyzika
ČSN EN 80000-13
(01 1300), kat. č. 82911
Veličiny a jednotky - Část 13: Informatika
Vydána: 2009-03
Cena: 370 Kč
Změny: Oprava 1 10.16t
ČSN EN 80000-6
(01 1300), kat. č. 82617
Veličiny a jednotky - Část 6: Elektromagnetismus
Vydána: 2009-01
Cena: 602 Kč
Změny: Oprava 1 10.16t, Z1 9.23t
ČSN EN IEC 80000-6 ed. 2
(01 1300), kat. č. 517959
Veličiny a jednotky - Část 6: Elektromagnetismus
Vydána: 2023-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 80000-1
(01 1300), kat. č. 517957
Veličiny a jednotky - Část 1: Obecně
Vydána: 2023-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 80000-10
(01 1300), kat. č. 511186
Veličiny a jednotky - Část 10: Atomová a jaderná
fyzika

Třída 1 - Obecná třída strana 9 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2020-12
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 80000-11
(01 1300), kat. č. 511711
Veličiny a jednotky - Část 11: Charakteristická
čísla
Vydána: 2021-04
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO 80000-12
(01 1300), kat. č. 511185
Veličiny a jednotky - Část 12: Fyzika
kondenzované fáze
Vydána: 2020-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 80000-2
(01 1300), kat. č. 511177
Veličiny a jednotky - Část 2: Matematika
Vydána: 2020-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 80000-3
(01 1300), kat. č. 511712
Veličiny a jednotky - Část 3: Prostor a čas
Vydána: 2021-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 80000-4
(01 1300), kat. č. 511189
Veličiny a jednotky - Část 4: Mechanika
Vydána: 2020-12
Cena: 380 Kč
Změny: Oprava 1 1.21t, Oprava 2 12.23t
ČSN EN ISO 80000-5
(01 1300), kat. č. 511188
Veličiny a jednotky - Část 5: Termodynamika
Vydána: 2020-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 80000-8
(01 1300), kat. č. 511649
Veličiny a jednotky - Část 8: Akustika
Vydána: 2021-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 80000-9
(01 1300), kat. č. 511187
Veličiny a jednotky - Část 9: Fyzikální chemie a
molekulová fyzika
Vydána: 2020-12
Cena: 340 Kč
ČSN 01 1320
(01 1320), kat. č. 55532
Veličiny, značky a jednotky v hydromechanice
Vydána: 2001-06
Cena: 230 Kč

0114 Mechanika
ČSN ISO 2041
(01 1400), kat. č. 509499
Vibrace, rázy a monitorování stavu - Slovník
Vydána: 2020-04
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 5805
(01 1402), kat. č. 58760
Vibrace a rázy - Expozice člověka - Slovník
Vydána: 2000-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 8041-1
(01 1403), kat. č. 504180
Vibrace působící na člověka - Měřicí přístroje -
Část 1: Vibrometry k obecnému použití
Vydána: 2018-03
Cena: 770 Kč
ČSN EN ISO 8041-2
(01 1403), kat. č. 515069
Vibrace působící na člověka - Měřicí přístroje -
Část 2: Osobní vibrační expozimetry
Vydána: 2022-06
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 2631-1
(01 1405), kat. č. 57382
Vibrace a rázy - Hodnocení expozice člověka
celkovým vibracím - Část 1: Všeobecné
požadavky

Vydána: 1999-11
Cena: 540 Kč
Změny: Amd. 1 12.10t
ČSN ISO 2631-2
(01 1405), kat. č. 70051
Vibrace a rázy - Hodnocení expozice člověka
celkovým vibracím - Část 2: Vibrace v budovách
(1 Hz až 80 Hz)
Vydána: 2004-04
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 2631-5
(01 1405), kat. č. 509496
Vibrace a rázy - Hodnocení expozice člověka
celkovým vibracím - Část 5: Metoda hodnocení
vibrací obsahujících sdružené rázy
Vydána: 2020-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 5349-1
(01 1406), kat. č. 65172
Vibrace - Měření a hodnocení expozice vibracím
přenášeným na ruce - Část 1: Všeobecné
požadavky
Vydána: 2002-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 5349-2
(01 1406), kat. č. 65173
Vibrace - Měření a hodnocení expozice vibracím
přenášeným na ruce - Část 2: Praktický návod
pro měření na pracovním místě
Vydána: 2002-09
Cena: 670 Kč
Změny: A1 1.16t
ČSN P ISO/TS 14837-31
(01 1407), kat. č. 506714
Vibrace - Hluk a vibrace šířené podložím,
vyvolané kolejovými systémy - Část 31: Pokyny k
měřením in situ pro hodnocení expozice člověka
v budovách
Vydána: 2019-02
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 22266-1
(01 1410), kat. č. 517347
Vibrace - Torzní vibrace točivých strojních
zařízení - Část 1: Hodnocení soustrojí parní a
plynové turbíny s generátorem v důsledku
elektrického buzení
Vydána: 2023-07
Cena: 440 Kč
ČSN 01 1411
(01 1411), kat. č. 34
Mechanické kmitání strojů s provozními
otáčkami od 10 do 200 s-1. Základní směrnice
pro ohodnocení mohutnosti kmitání
Vydána: 1979-12
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 10816-21
(01 1412), kat. č. 503973
Vibrace - Hodnocení vibrací strojů na základě
měření na nerotujících částech - Část 21: Větrné
turbíny s vodorovnou osou rotoru s převodovkou
Vydána: 2018-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 10816-6
(01 1412), kat. č. 51587
Vibrace - Hodnocení vibrací strojů na základě
měření na nerotujících částech - Část 6: Stroje s
vratným pohybem se jmenovitým výkonem nad
100 kW
Vydána: 1998-03
Cena: 355 Kč
Změny: Amd. 1 11.15t
ČSN ISO 10816-7
(01 1412), kat. č. 84904
Vibrace - Hodnocení vibrací strojů na základě
měření na nerotujících částech - Část 7:
Odstředivá čerpadla pro průmyslová použití
včetně měření na rotujících hřídelích
Vydána: 2010-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 20816-1
(01 1412), kat. č. 503237

Vibrace - Měření a hodnocení vibrací strojů - Část
1: Obecné pokyny
Vydána: 2017-09
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 20816-2
(01 1412), kat. č. 505234
Vibrace - Měření a hodnocení vibrací strojů - Část
2: Plynové turbíny, parní turbíny a generátory
nad 40 MW s kluznými ložisky, na pozemních
základech a jmenovitými otáčkami 1 500 r/min,
1 800 r/min, 3 000 r/min a 3 600 r/min
Vydána: 2018-07
Cena: 465 Kč
Změny: Amd. 1 1.25t
ČSN ISO 20816-3
(01 1412), kat. č. 516931
Vibrace - Měření a hodnocení vibrací strojů - Část
3: Průmyslové stroje se jmenovitým výkonem
nad 15 kW a provozními otáčkami mezi 120
r/min a 30 000 r/min
Vydána: 2023-04
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 20816-4
(01 1412), kat. č. 506715
Vibrace - Měření a hodnocení vibrací strojů - Část
4: Plynové turbíny nad 3 MW s kluznými ložisky
Vydána: 2019-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 20816-5
(01 1412), kat. č. 512046
Vibrace - Měření a hodnocení vibrací strojů - Část
5: Soustrojí ve vodních elektrárnách a
přečerpávacích elektrárnách
Vydána: 2021-05
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 20816-8
(01 1412), kat. č. 509400
Vibrace - Měření a hodnocení vibrací strojů - Část
8: Pístové kompresory
Vydána: 2020-03
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 20816-9
(01 1412), kat. č. 511611
Vibrace - Měření a hodnocení vibrací strojů - Část
9: Převodovky
Vydána: 2021-02
Cena: 340 Kč
ČSN 01 1413
(01 1413), kat. č. 24074
Mechanické kmitání. Pružné hřídelové spojky.
Všeobecné požadavky na zkoušky
Vydána: 1992-08
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 10326-1
(01 1415), kat. č. 502408
Vibrace - Laboratorní metoda hodnocení vibrací
vozidlových sedadel - Část 1: Základní požadavky
Vydána: 2017-05
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 10326-2
(01 1415), kat. č. 71184
Vibrace - Laboratorní metoda hodnocení vibrací
vozidlových sedadel - Část 2: Aplikace na
kolejová vozidla
Vydána: 2004-10
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 7626-1
(01 1416), kat. č. 89899
Vibrace a rázy - Experimentální určování
mechanické pohyblivosti - Část 1: Základní
termíny a definice, specifikace snímačů
Vydána: 2012-01
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 7626-2
(01 1416), kat. č. 504158
Vibrace a rázy - Experimentální určování
mechanické pohyblivosti - Část 2: Měření pomocí
translačního buzení v jednom bodě s připojeným
vibrátorem
Vydána: 2018-03
Cena: 340 Kč

Třída 1 - Obecná třída strana 10 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN ISO 7626-5
(01 1416), kat. č. 512045
Vibrace a rázy - Experimentální určování
mechanické pohyblivosti - Část 5: Měření pomocí
buzení nárazem s budičem nepřipojeným ke
konstrukci
Vydána: 2021-05
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 16063-1
(01 1417), kat. č. 57938
Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část 1:
Základní pojetí
Vydána: 2000-01
Cena: 405 Kč
Změny: Amd.1 2.17t
ČSN ISO 16063-11
(01 1417), kat. č. 60727
Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část
11: Primární kalibrace vibracemi pomocí
laserové interferometrie
Vydána: 2001-01
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 16063-13
(01 1417), kat. č. 506713
přejata převzetím originálu
Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část
13: Primární kalibrace rázy pomocí laserové
interferometrie
Vydána: 2019-01
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 16063-15
(01 1417), kat. č. 506712
přejata převzetím originálu
Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část
15: Primární kalibrace úhlovými vibracemi
pomocí laserové interferometrie
Vydána: 2019-01
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 16063-16
(01 1417), kat. č. 506711
přejata převzetím originálu
Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část
16: Kalibrace zemskou gravitací
Vydána: 2019-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 16063-21
(01 1417), kat. č. 70763
Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část
21: Kalibrace vibracemi porovnáním s
referenčním snímačem
Vydána: 2004-08
Cena: 425 Kč
Změny: Oprava 1 2.10t, Amd. 1 9.16t
ČSN ISO 16063-22
(01 1417), kat. č. 76363
Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část
22: Kalibrace rázy porovnáním s referenčním
snímačem
Vydána: 2006-08
Cena: 465 Kč
Změny: Amd. 1 6.15t
ČSN ISO 16063-31
(01 1417), kat. č. 506710
přejata převzetím originálu
Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část
31: Testování citlivosti na vibrace v příčném
směru
Vydána: 2019-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 16063-32
(01 1417), kat. č. 511477
přejata převzetím originálu
Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část
32: Rezonanční testování - Testování frekvenční
a fázové odezvy akcelerometrů pomocí rázového
buzení
Vydána: 2020-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 16063-33
(01 1417), kat. č. 506709
přejata převzetím originálu
Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část

33: Testování citlivosti na magnetické pole
Vydána: 2019-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 16063-34
(01 1417), kat. č. 511478
přejata převzetím originálu
Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část
34: Testování citlivosti při fixních teplotách
Vydána: 2020-12
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 16063-41
(01 1417), kat. č. 509497
Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část
41: Kalibrace laserových vibrometrů
Vydána: 2020-03
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 16063-42
(01 1417), kat. č. 511479
přejata převzetím originálu
Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část
42: Kalibrace seismometrů s vysokou přesností s
využitím tíhového zrychlení
Vydána: 2020-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 16063-43
(01 1417), kat. č. 506708
přejata převzetím originálu
Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část
43: Kalibrace akcelerometrů pomocí identifikace
parametrů založených na modelu
Vydána: 2019-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 16063-44
(01 1417), kat. č. 508619
Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část
44: Kalibrace provozních vibračních kalibrátorů
Vydána: 2019-10
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 10817-1
(01 1418), kat. č. 58584
Zařízení pro měření vibrací rotujících hřídelů -
Část 1: Relativní a absolutní snímání radiálních
vibrací
Vydána: 2000-05
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 10068
(01 1419), kat. č. 93657
Vibrace a rázy - Vstupní mechanická impedance
soustavy ruka-paže
Vydána: 2013-11
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 6897
(01 1420), kat. č. 16660
Směrnice pro hodnocení odezvy obyvatel staveb,
obzvláště pak budov a mořských plošin na
nízkofrekvenční horizontální pohyb (0,063 až 1
Hz)
Vydána: 1994-10
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 5982
(01 1421), kat. č. 512044
Vibrace a rázy - Rozsah idealizovaných hodnot k
charakterizování biodynamické odezvy lidského
těla při působení celkových vibrací
Vydána: 2021-05
Cena: 550 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 15694
(01 1422), kat. č. 75083
Vibrace a rázy - Měření a hodnocení jednotlivých
rázů přenášených z ručních a rukou vedených
strojů na soustavu ruka-paže
Vydána: 2006-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 20643
(01 1423), kat. č. 82759
Vibrace - Ruční a rukou vedená strojní zařízení -
Principy hodnocení emise vibrací
Vydána: 2009-01
Cena: 420 Kč
Změny: A1 12.12t
ČSN EN ISO 10819

(01 1424), kat. č. 94980
Vibrace a rázy - Vibrace ruky-paže - Měření a
hodnocení činitele přenosu vibrací rukavicemi na
dlaň ruky
Vydána: 2014-03
Cena: 730 Kč
Změny: A1 10.19t, A2 5.23t
ČSN EN 1032 +A1
(01 1425), kat. č. 83507
Vibrace - Zkoušení mobilních strojů pro účely
určení emisní hodnoty vibrací
Vydána: 2009-06
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 10227
(01 1426), kat. č. 50919
Zkoušení člověka / náhrady člověka nárazy
(jednotlivými nárazy) a hodnocení - Pokyny pro
technická hlediska
Vydána: 1997-12
Cena: 190 Kč
ČSN EN 1299 +A1
(01 1427), kat. č. 83540
Vibrace a rázy - Izolování vibrací strojů - Údaje
používané při izolaci zdrojů
Vydána: 2009-06
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 10815
(01 1427), kat. č. 502775
Vibrace - Měření vibrací generovaných uvnitř
traťových tunelů při průjezdu vlaků
Vydána: 2017-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN 12096
(01 1429), kat. č. 53180
Vibrace - Deklarování a ověřování hodnot emise
vibrací
Vydána: 1998-09
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 4866
(01 1430), kat. č. 87178
Vibrace a rázy - Vibrace pevně zabudovaných
konstrukcí - Pokyny pro měření vibrací a
hodnocení jejich účinků na konstrukce
Vydána: 2010-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 13090-1
(01 1432), kat. č. 56349
Vibrace a rázy - Pokyny pro bezpečnostní
hlediska zkoušek a pokusů na lidech - Část 1:
Expozice celkovým vibracím a opakovaným
rázům
Vydána: 1999-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 13753
(01 1433), kat. č. 82758
Vibrace a rázy - Vibrace ruky a paže - Metoda
měření činitele přenosu vibrací pružných
materiálů zatížených soustavou ruka-paže
Vydána: 2009-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN 12786
(01 1434), kat. č. 93678
Bezpečnost strojních zařízení - Požadavky na
tvorbu kapitol o vibracích v bezpečnostních
normách
Vydána: 2013-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN 14253 +A1
(01 1436), kat. č. 81976
Vibrace - Měření a výpočet expozice celkovým
vibracím na pracovním místě s ohledem na
zdraví - Praktický návod
Vydána: 2008-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 22867
(01 1437), kat. č. 515300
Lesnické a zahradní strojní zařízení - Zkušební
předpis pro vibrace přenosných ručních strojů se
zabudovaným spalovacím motorem - Vibrace na
rukojetích
Vydána: 2022-07

Třída 1 - Obecná třída strana 11 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 350 Kč
ČSN ISO 15230
(01 1438), kat. č. 83506
Vibrace a rázy - Vazební síly na rozhraní
člověk-stroj při vibracích přenášených na ruce
Vydána: 2009-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN 13490 +A1
(01 1439), kat. č. 83508
Vibrace - Manipulační vozíky - Laboratorní
hodnocení a specifikace vibrací na sedadle
obsluhy
Vydána: 2009-06
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 13373-1
(01 1440), kat. č. 67076
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Monitorování stavu vibrací - Část 1: Obecné
postupy
Vydána: 2003-05
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 13373-10
(01 1440), kat. č. 521181
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Monitorování stavu vibrací - Část 10:
Diagnostické metody pro elektrické generátory s
kluznými ložisky
Vydána: 2025-04
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 13373-2
(01 1440), kat. č. 501546
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Monitorování stavu vibrací - Část 2: Zpracování,
analýza a prezentace vibračních dat
Vydána: 2017-01
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 13373-3
(01 1440), kat. č. 501540
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Monitorování stavu vibrací - Část 3: Návod pro
vibrační diagnostiku
Vydána: 2017-01
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 13373-4
(01 1440), kat. č. 520559
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Monitorování stavu vibrací - Část 4: Diagnostické
metody pro plynové a parní turbíny s kluznými
ložisky
Vydána: 2025-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 13373-5
(01 1440), kat. č. 512047
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Monitorování stavu vibrací - Část 5: Diagnostické
metody pro ventilátory a dmychadla
Vydána: 2021-04
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 13373-7
(01 1440), kat. č. 505235
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Monitorování stavu vibrací - Část 7: Diagnostické
metody pro soustrojí ve vodních a
přečerpávacích elektrárnách
Vydána: 2018-06
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 13373-9
(01 1440), kat. č. 505463
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Monitorování stavu vibrací - Část 9: Diagnostické
metody pro elektromotory
Vydána: 2018-08
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 19283
(01 1441), kat. č. 513774
přejata převzetím originálu
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Hydrogenerátory
Vydána: 2021-12
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 13374-1

(01 1442), kat. č. 69236
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Zpracování, komunikace a prezentace dat - Část
1: Obecné směrnice
Vydána: 2004-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 13374-2
(01 1442), kat. č. 83568
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Zpracování, komunikace a prezentace dat - Část
2: Zpracování dat
Vydána: 2009-06
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 13374-3
(01 1442), kat. č. 91161
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Zpracování, komunikace a prezentace dat - Část
3: Komunikace
Vydána: 2012-09
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 13374-4
(01 1442), kat. č. 501261
Monitorování stavu a diagnostika strojních
systémů - Zpracování, komunikace a prezentace
dat - Část 4: Prezentace
Vydána: 2016-12
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 17359
(01 1443), kat. č. 506057
Monitorování stavu a diagnostika strojů - Obecné
pokyny
Vydána: 2018-11
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 13379-1
(01 1444), kat. č. 91698
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Interpretace dat a diagnostické metody - Část 1:
Obecné pokyny
Vydána: 2012-11
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 13379-2
(01 1444), kat. č. 503972
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Interpretace dat a diagnostické metody - Část 2:
Aplikace založené na datech
Vydána: 2018-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 18436-1
(01 1445), kat. č. 92678
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Požadavky na kvalifikaci a posuzování
pracovníků - Část 1: Požadavky na posuzující
orgány a proces posuzování
Vydána: 2013-11
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 18436-2
(01 1445), kat. č. 96339
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Požadavky na kvalifikaci a posuzování
pracovníků - Část 2: Monitorování stavu a
diagnostika vibrací
Vydána: 2014-11
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 18436-3
(01 1445), kat. č. 92677
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Požadavky na kvalifikaci a posuzování
pracovníků - Část 3: Požadavky na výcvikové
orgány a proces výcviku
Vydána: 2013-11
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 18436-4
(01 1445), kat. č. 95870
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Požadavky na kvalifikaci a posuzování
pracovníků - Část 4: Provozní analýza maziv
Vydána: 2014-09
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 18436-5
(01 1445), kat. č. 92676
Monitorování stavu a diagnostika strojů -

Požadavky na kvalifikaci a posuzování
pracovníků - Část 5: Laboratorní technik/analytik
pro maziva
Vydána: 2013-11
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 18436-6
(01 1445), kat. č. 95871
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Požadavky na kvalifikaci a posuzování
pracovníků - Část 6: Akustická emise
Vydána: 2014-09
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 18436-7
(01 1445), kat. č. 96380
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Požadavky na kvalifikaci a posuzování
pracovníků - Část 7: Termografie
Vydána: 2014-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 18436-8
(01 1445), kat. č. 94237
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Požadavky na kvalifikaci a posuzování
pracovníků - Část 8: Ultrazvuk
Vydána: 2013-11
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 13381-1
(01 1446), kat. č. 502971
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Prognostika - Část 1: Obecné pokyny
Vydána: 2017-07
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 21940-1
(01 1449), kat. č. 520558
Vibrace - Vyvažování rotorů - Část 1: Úvod
Vydána: 2025-01
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 21940-11
(01 1449), kat. č. 503236
Vibrace - Vyvažování rotorů - Část 11: Postupy a
tolerance pro rotory v tuhém stavu
Vydána: 2017-09
Cena: 475 Kč
Změny: Amd. 1 1.25t
ČSN ISO 21940-12
(01 1449), kat. č. 501448
Vibrace - Vyvažování rotorů - Část 12: Postupy a
tolerance pro rotory v pružném stavu
Vydána: 2017-01
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 21940-13
(01 1449), kat. č. 91464
Vibrace - Vyvažování rotorů - Část 13: Kritéria a
bezpečnostní opatření pro vyvažování středních
a velkých rotorů in situ
Vydána: 2012-09
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 21940-14
(01 1449), kat. č. 92645
Vibrace - Vyvažování rotorů - Část 14:
Posuzování chyb vyvážení
Vydána: 2013-05
Cena: 355 Kč
Změny: Amd. 1 1.25t
ČSN ISO 21940-2
(01 1449), kat. č. 504657
Vibrace - Vyvažování rotorů - Část 2: Slovník
Vydána: 2018-04
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 21940-21
(01 1449), kat. č. 517933
Vibrace - Vyvažování rotorů - Část 21: Popis a
hodnocení vyvažovacích strojů
Vydána: 2023-09
Cena: 570 Kč
ČSN ISO 21940-23
(01 1449), kat. č. 92194
Vibrace - Vyvažování rotorů - Část 23: Kryty a
jiná ochranná opatření pro měřicí stanoviště
vyvažovacích strojů
Vydána: 2013-02

Třída 1 - Obecná třída strana 12 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 340 Kč
ČSN ISO 21940-31
(01 1449), kat. č. 95558
Vibrace - Vyvažování rotorů - Část 31: Náchylnost
a citlivost strojů na nevyváženost
Vydána: 2014-07
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 21940-32
(01 1449), kat. č. 91444
Vibrace - Vyvažování rotorů - Část 32:
Zohlednění per u hřídelů a kol
Vydána: 2012-09
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 6954
(01 1450), kat. č. 69195
Vibrace - Směrnice pro měření, zaznamenávání a
hodnocení vibrací na osobních a obchodních
lodích s ohledem na obyvatelnost plavidla
Vydána: 2003-12
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 13091-1
(01 1460), kat. č. 72117
Vibrace - Prahy vibrotaktilního čití při
posuzování poruchy činnosti periferních nervů -
Část 1: Metody měření na konečcích prstů
Vydána: 2005-02
Cena: 655 Kč
Změny: Amd. 1 12.10t, Amd. 2 1.25t
ČSN ISO 13091-2
(01 1460), kat. č. 520664
Vibrace - Prahy vibrotaktilního čití při
posuzování poruchy činnosti periferních nervů -
Část 2: Analýza a interpretace měření na
konečcích prstů
Vydána: 2025-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 14830-1
(01 1461), kat. č. 515107
Monitorování stavu a diagnostika strojních
systémů - Monitorování a diagnostika založené
na tribologii - Část 1: Obecné požadavky a
pokyny
Vydána: 2022-07
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 18095
(01 1462), kat. č. 506294
Monitorování stavu a diagnostika výkonových
transformátorů
Vydána: 2018-12
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 18129
(01 1463), kat. č. 503974
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Přístupy k diagnostice výkonnosti
Vydána: 2018-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 29821
(01 1464), kat. č. 506058
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Ultrazvuk - Obecné pokyny, postupy a validace
Vydána: 2018-11
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 18434-1
(01 1465), kat. č. 83841
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Termografie - Část 1: Všeobecné postupy
Vydána: 2009-07
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 18434-2
(01 1465), kat. č. 511698
Monitorování stavu a diagnostika strojů -
Termografie - Část 2: Interpretace a diagnostika
obrazu
Vydána: 2021-06
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 18431-1
(01 1466), kat. č. 76823
Vibrace a rázy - Zpracování signálů - Část 1:
Obecný úvod
Vydána: 2006-10
Cena: 360 Kč

Změny: Oprava 1 7.09t
ČSN ISO 18431-2
(01 1466), kat. č. 73367
Vibrace a rázy - Zpracování signálů - Část 2:
Časová okna pro analýzu Fourierovou
transformací
Vydána: 2005-06
Cena: 250 Kč
Změny: Oprava 1 11.08t
ČSN ISO 18431-3
(01 1466), kat. č. 96338
Vibrace a rázy - Zpracování signálů - Část 3:
Metody časově-frekvenční analýzy
Vydána: 2014-11
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 18431-4
(01 1466), kat. č. 79913
Vibrace a rázy - Zpracování signálů - Část 4:
Analýza spektra rázové odezvy
Vydána: 2007-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 10813-1
(01 1467), kat. č. 518962
Generátory vibrací - Návod pro výběr zařízení -
Část 1: Zařízení pro zkoušky vlivu prostředí
Vydána: 2024-03
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 10813-2
(01 1467), kat. č. 510178
Generátory vibrací - Návod pro výběr zařízení -
Část 2: Zařízení pro dynamické zkoušení
konstrukce
Vydána: 2020-06
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 10813-4
(01 1467), kat. č. 520593
Generátory vibrací - Návod pro výběr zařízení -
Část 4: Zařízení pro víceosé zkoušky vlivu
prostředí
Vydána: 2025-02
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 16587
(01 1468), kat. č. 73405
Vibrace a rázy - Výkonnostní parametry pro
monitorování stavu konstrukcí
Vydána: 2005-06
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 5344
(01 1469), kat. č. 74454
Elektrodynamické systémy pro generování
vibrací - Výkonnostní charakteristiky
Vydána: 2005-11
Cena: 405 Kč
Změny: Amd. 1 7.17t
ČSN ISO 13372
(01 1470), kat. č. 92705
Monitorování stavu a diagnostika strojů - Slovník
Vydána: 2013-04
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 15261
(01 1471), kat. č. 75578
Systémy generující vibrace a rázy - Slovník
Vydána: 2006-04
Cena: 405 Kč
Změny: Amd. 1 7.17t
ČSN ISO 18437-1
(01 1472), kat. č. 92646
Vibrace a rázy - Určování dynamických
mechanických vlastností viskoelastických
materiálů - Část 1: Principy a pokyny
Vydána: 2013-05
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 18437-2
(01 1472), kat. č. 77275
Vibrace a rázy - Určování dynamických
mechanických vlastností viskoelastických
materiálů - Část 2: Rezonanční metoda
Vydána: 2006-12
Cena: 355 Kč
Změny: Amd. 1 4.11t

ČSN ISO 18437-3
(01 1472), kat. č. 77276
Vibrace a rázy - Určování dynamických
mechanických vlastností viskoelastických
materiálů - Část 3: Metoda smykově buzeného
konzolového nosníku
Vydána: 2006-12
Cena: 355 Kč
Změny: Amd. 1 4.11t
ČSN ISO 18437-5
(01 1472), kat. č. 89280
Vibrace a rázy - Určování dynamických
mechanických vlastností viskoelastických
materiálů - Část 5: Poissonův poměr na základě
porovnání mezi měřením a analýzou provedenou
metodou konečných prvků
Vydána: 2011-10
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 18437-6
(01 1472), kat. č. 506716
Vibrace a rázy - Určování dynamických
mechanických vlastností viskoelastických
materiálů - Část 6: Superpozice čas-teplota
Vydána: 2019-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 2017-1
(01 1473), kat. č. 77106
Vibrace a rázy - Pružné systémy uložení - Část 1:
Technické informace pro provedení izolace
vibrací
Vydána: 2006-11
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 2017-2
(01 1473), kat. č. 83168
Vibrace a rázy - Pružné systémy uložení - Část 2:
Technická data pro provádění vibroizolace
kolejových systémů
Vydána: 2009-04
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 18312-1
(01 1474), kat. č. 91692
Vibrace a rázy - Měření toku vibračního výkonu
od strojů do připojených nosných konstrukcí -
Část 1: Přímá metoda
Vydána: 2012-11
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 18312-2
(01 1474), kat. č. 91382
Vibrace a rázy - Měření toku vibračního výkonu
od strojů do připojených nosných konstrukcí -
Část 2: Nepřímá metoda
Vydána: 2012-09
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 18649
(01 1480), kat. č. 73876
Vibrace - Vyhodnocení výsledků měření z
dynamických zkoušek a vyšetřování na mostech
Vydána: 2005-08
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 14963
(01 1481), kat. č. 73877
Vibrace a rázy - Směrnice pro provádění
dynamických zkoušek a dynamických
vyšetřování mostů a viaduktů
Vydána: 2005-08
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 14839-1
(01 1482), kat. č. 513773
Vibrace - Vibrace točivých strojů vybavených
aktivními magnetickými ložisky - Část 1: Slovník
Vydána: 2022-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 14839-2
(01 1482), kat. č. 92213
Vibrace - Vibrace točivých strojů vybavených
aktivními magnetickými ložisky - Část 2:
Hodnocení vibrací
Vydána: 2014-04
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 14839-3
(01 1482), kat. č. 93295

Třída 1 - Obecná třída strana 13 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vibrace - Vibrace točivých strojů vybavených
aktivními magnetickými ložisky - Část 3:
Hodnocení hranice stability
Vydána: 2014-04
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 14839-4
(01 1482), kat. č. 93357
Vibrace - Vibrace točivých strojů vybavených
aktivními magnetickými ložisky - Část 4:
Technické pokyny
Vydána: 2014-04
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 14839-5
(01 1482), kat. č. 516807
Vibrace - Vibrace točivých strojů vybavených
aktivními magnetickými ložisky - Část 5:
Dosedací ložiska
Vydána: 2023-04
Cena: 440 Kč
TNI ISO/TR 19201
(01 1483), kat. č. 94539
Vibrace - Metodika výběru vhodných norem pro
vibrace strojů
Vydána: 2014-03
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 5348
(01 1484), kat. č. 518640
Vibrace a rázy - Mechanické připevnění
akcelerometrů
Vydána: 2024-01
Cena: 340 Kč

0115 Management hospodaření s energií
ČSN EN ISO 50001
(01 1501), kat. č. 507051
Systémy managementu hospodaření s energií -
Požadavky s návodem k použití
Vydána: 2019-03
Cena: 675 Kč
Změny: A1 3.25t
ČSN EN 15900
(01 1502), kat. č. 87251
Energetické služby pro zlepšování energetické
účinnosti - Definice a požadavky
Vydána: 2010-12
Cena: 190 Kč
ČSN EN 16212
(01 1503), kat. č. 91906
převzata vyhlášením ve věstníku
Energetická účinnost a výpočty úspor - Metody
top-down a bottom-up
Vydána: 2013-02
Cena: 570 Kč
ČSN EN 16231
(01 1504), kat. č. 91907
převzata vyhlášením ve věstníku
Energetická účinnost - Metodika benchmarkingu
Vydána: 2013-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN 16247-1
(01 1505), kat. č. 516054
převzata vyhlášením ve věstníku
Energetické audity - Část 1: Obecné požadavky
Vydána: 2023-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN 16247-2
(01 1505), kat. č. 516053
převzata vyhlášením ve věstníku
Energetické audity - Část 2: Budovy
Vydána: 2023-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN 16247-3
(01 1505), kat. č. 516052
převzata vyhlášením ve věstníku
Energetické audity - Část 3: Procesy
Vydána: 2023-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN 16247-4
(01 1505), kat. č. 516051
převzata vyhlášením ve věstníku
Energetické audity - Část 4: Doprava

Vydána: 2023-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN 16247-5
(01 1505), kat. č. 98530
Energetické audity - Část 5: Kompetence
energetických auditorů
Vydána: 2015-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO/IEC 13273-1
(01 1506), kat. č. 500919
Energetická účinnost a obnovitelné zdroje
energie - Obecná mezinárodní terminologie - Část
1: Energetická účinnost
Vydána: 2016-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/IEC 13273-2
(01 1506), kat. č. 500918
Energetická účinnost a obnovitelné zdroje
energie - Obecná mezinárodní terminologie - Část
2: Obnovitelné zdroje energie
Vydána: 2016-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN 17463
(01 1507), kat. č. 513908
převzata vyhlášením ve věstníku
Hodnocení energetických investic (VALERI)
Vydána: 2022-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN 17669
(01 1508), kat. č. 518699
Energetické služby se zárukou - Minimální
požadavky
Vydána: 2024-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN 16325 +A1
(01 1510), kat. č. 99429
převzata vyhlášením ve věstníku
Záruky původu energie - Záruky původu
elektřiny
Vydána: 2016-05
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 17741
(01 1511), kat. č. 501193
přejata převzetím originálu
Obecná technická pravidla pro měření, výpočet a
ověřování energetických úspor projektů
Vydána: 2016-11
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 17743
(01 1512), kat. č. 501294
přejata převzetím originálu
Úspory energie - Vymezení metodického rámce
použitelného pro výpočet a podávání zpráv o
úsporách energie
Vydána: 2016-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 17267
(01 1513), kat. č. 509057
převzata vyhlášením ve věstníku
Plán měření a monitoringu energie - Návrh a
implementace - Zásady sběru energetických dat
Vydána: 2020-03
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 50002
(01 1514), kat. č. 500003
Energetické audity - Požadavky s návodem pro
použití
Vydána: 2016-05
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 50003
(01 1515), kat. č. 513843
Systémy managementu hospodaření s energií -
Požadavky na orgány provádějící audit a
certifikaci systémů managementu hospodaření s
energií
Vydána: 2022-01
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 50004
(01 1516), kat. č. 511447
přejata převzetím originálu
Systémy managementu hospodaření s energií -

Návod pro zavádění, udržování a zlepšování
systému managementu hospodaření s energií
podle ISO 50001
Vydána: 2020-12
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 50006
(01 1517), kat. č. 518698
Systémy managementu hospodaření s energií -
Hodnocení energetické hospodárnosti pomocí
ukazatelů energetické hospodárnosti a výchozích
stavů spotřeby energie
Vydána: 2024-02
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 50015
(01 1518), kat. č. 517337
Systémy managementu hospodaření s energií -
Měření a ověřování energetické hospodárnosti
organizací - Obecné zásady a návod
Vydána: 2023-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 50005
(01 1519), kat. č. 516455
Systémy managementu hospodaření s energií -
Směrnice k postupnému zavádění
Vydána: 2023-01
Cena: 440 Kč

0116 Akustika
ČSN 01 1600
(01 1600), kat. č. 64858
Akustika - Terminologie
Vydána: 2003-02
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 266
(01 1601), kat. č. 54620
Akustika - Vyvolené kmitočty
Vydána: 1999-01
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 532-1
(01 1602), kat. č. 505236
Akustika - Metody výpočtu hlasitosti - Část 1:
Zwickerova metoda
Vydána: 2018-07
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 3740
(01 1603), kat. č. 512175
Akustika - Určování hladin akustického výkonu
zdrojů hluku - Pokyny pro použití základních
norem
Vydána: 2021-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 3744
(01 1604), kat. č. 87887
Akustika - Určování hladin akustického výkonu a
hladin akustické energie zdrojů hluku pomocí
akustického tlaku - Technická metoda pro
přibližně volné pole nad odrazivou rovinou
Vydána: 2011-04
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 3743-1
(01 1605), kat. č. 87888
Akustika - Určování hladin akustického výkonu a
hladin akustické energie zdrojů hluku pomocí
akustického tlaku - Technické metody pro malé
přemístitelné zdroje v dozvukovém poli - Část 1:
Srovnávací metoda pro zkušební místnosti s
tuhými stěnami
Vydána: 2011-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 3743-2
(01 1605), kat. č. 512198
Akustika - Určování hladin akustického výkonu
zdrojů hluku pomocí akustického tlaku -
Technické metody pro malé přemístitelné zdroje
v dozvukových polích - Část 2: Metody pro
speciální dozvukové zkušební místnosti
Vydána: 2021-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 3746
(01 1606), kat. č. 88344
Akustika - Určování hladin akustického výkonu a

Třída 1 - Obecná třída strana 14 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

hladin akustické energie zdrojů hluku pomocí
akustického tlaku - Provozní metoda s měřicí
obalovou plochou nad odrazivou rovinou
Vydána: 2011-06
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 3741
(01 1607), kat. č. 87889
Akustika - Určování hladin akustického výkonu a
hladin akustické energie zdrojů hluku pomocí
akustického tlaku - Přesné metody pro
dozvukové zkušební místnosti
Vydána: 2011-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 3745
(01 1608), kat. č. 91206
Akustika - Určování hladin akustického výkonu a
hladin akustické energie zdrojů hluku pomocí
akustického tlaku - Přesné metody pro
bezodrazové a polobezodrazové místnosti
Vydána: 2012-09
Cena: 760 Kč
Změny: A1 9.17t
ČSN EN ISO 4871
(01 1609), kat. č. 85567
Akustika - Deklarování a ověřování hodnot emise
hluku strojů a zařízení
Vydána: 2010-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 15667
(01 1610), kat. č. 62393
Akustika - Směrnice pro snižování hluku kryty a
kabinami
Vydána: 2001-08
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 11546-1
(01 1611), kat. č. 85572
Akustika - Určování zvukové izolace krytů - Část
1: Měření v laboratorních podmínkách (pro účely
deklarace)
Vydána: 2010-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 11546-2
(01 1611), kat. č. 85573
Akustika - Určování zvukové izolace krytů - Část
2: Měření in situ (pro účely uznávání a
ověřování)
Vydána: 2010-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 3747
(01 1612), kat. č. 88345
Akustika - Určování hladin akustického výkonu a
hladin akustické energie zdrojů hluku pomocí
akustického tlaku - Technické/provozní metody
pro použití in situ v dozvukovém prostředí
Vydána: 2011-06
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 7574-1
(01 1614), kat. č. 28680
Akustika. Statistické metody pro určení a ověření
stanovených hodnot. Emise hluku strojů a
zařízení. Část 1: Všeobecné zásady a definice
Vydána: 1993-05
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 7574-2
(01 1614), kat. č. 28681
Akustika. Statistické metody pro určení a ověření
stanovených hodnot. Emise hluku strojů a
zařízení. Část 2: Metody pro jednotlivé stroje
Vydána: 1993-05
Cena: 65 Kč
ČSN ISO 7574-3
(01 1614), kat. č. 28682
Akustika. Statistické metody pro určení a ověření
stanovených hodnot. Emise hluku strojů a
zařízení. Část 3: Jednoduchá metoda (přechodná
úprava) pro série strojů
Vydána: 1993-05
Cena: 65 Kč
ČSN ISO 7574-4
(01 1614), kat. č. 28683
Akustika. Statistické metody pro určení a ověření

stanovených hodnot. Emise hluku strojů a
zařízení. Část 4: Metody pro série strojů
Vydána: 1993-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 11957
(01 1615), kat. č. 85576
Akustika - Určování zvukové izolace kabin -
Laboratorní měření a měření in situ
Vydána: 2010-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 6926
(01 1616), kat. č. 501259
Akustika - Požadavky na vlastnosti a kalibraci
referenčních zdrojů zvuku používaných pro
určování hladin akustického výkonu
Vydána: 2016-12
Cena: 465 Kč
Změny: A1 6.21t
ČSN EN ISO 9614-1
(01 1617), kat. č. 85570
Akustika - Určování hladin akustického výkonu
zdrojů hluku pomocí akustické intenzity - Část 1:
Měření v bodech
Vydána: 2010-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 9614-3
(01 1617), kat. č. 85571
Akustika - Určování hladin akustického výkonu
zdrojů hluku pomocí akustické intenzity - Část 3:
Přesná metoda měření skenováním
Vydána: 2010-04
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 9614-2
(01 1617), kat. č. 50543
Akustika - Určení hladin akustického výkonu
zdrojů hluku pomocí akustické intenzity - Část 2 :
Měření skenováním
Vydána: 1997-12
Cena: 372 Kč
Změny: Z1 2.98t
ČSN EN ISO 11200
(01 1618), kat. č. 96604
Akustika - Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními -
Návod pro používání základních norem pro
určování hladin emisního akustického tlaku na
stanovišti obsluhy a dalších stanovených místech
Vydána: 2015-01
Cena: 565 Kč
Změny: A1 7.20t
ČSN EN ISO 11201
(01 1618), kat. č. 87353
Akustika - Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními -
Určování hladin emisního akustického tlaku na
stanovišti obsluhy a dalších stanovených místech
v přibližně volném poli nad odrazivou rovinou se
zanedbatelnými korekcemi na prostředí
Vydána: 2010-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 11202
(01 1618), kat. č. 87354
Akustika - Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními -
Určování hladin emisního akustického tlaku na
stanovišti obsluhy a dalších stanovených místech
s použitím přibližných korekcí na prostředí
Vydána: 2010-12
Cena: 565 Kč
Změny: A1 11.21t
ČSN EN ISO 11203
(01 1618), kat. č. 85631
Akustika - Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními -
Určování hladin emisního akustického tlaku na
stanovišti obsluhy a dalších stanovených místech
z hladin akustického výkonu
Vydána: 2010-04
Cena: 420 Kč
Změny: A1 12.20t
ČSN EN ISO 11204
(01 1618), kat. č. 87352
Akustika - Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními -
Určování hladin emisního akustického tlaku na
stanovišti obsluhy a dalších stanovených místech
s použitím přesných korekcí na prostředí

Vydána: 2010-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 11205
(01 1618), kat. č. 85629
Akustika - Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními -
Technická metoda pro určování hladin emisního
akustického tlaku in situ na stanovišti obsluhy a
dalších stanovených místech pomocí akustické
intenzity
Vydána: 2010-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 12001
(01 1619), kat. č. 85577
Akustika - Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními -
Pravidla pro tvorbu a prezentaci zkušebních
předpisů pro hluk
Vydána: 2010-03
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 1999
(01 1620), kat. č. 95149
Akustika - Odhad ztráty sluchu vlivem hluku
Vydána: 2014-04
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 1996-1
(01 1621), kat. č. 501459
Akustika - Popis, měření a hodnocení hluku
prostředí - Část 1: Základní veličiny a postupy
pro hodnocení
Vydána: 2017-02
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 1996-2
(01 1621), kat. č. 505464
Akustika - Popis, měření a hodnocení hluku
prostředí - Část 2: Určování hladin akustického
tlaku
Vydána: 2018-09
Cena: 550 Kč
TNI ISO/PAS 1996-3
(01 1621), kat. č. 517336
přejata převzetím originálu
Akustika - Popis, měření a hodnocení hluku
prostředí - Část 3: Objektivní metoda měření
výraznosti impulzních zvuků a korekce LAeq
Vydána: 2023-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 9612
(01 1622), kat. č. 84763
Akustika - Určení expozice hluku na pracovišti -
Technická metoda
Vydána: 2010-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 14257
(01 1623), kat. č. 65071
Akustika - Měření a popis křivek rozložení zvuku
v pracovních prostorech, pomocí parametrů, pro
hodnocení jejich akustických vlastností
Vydána: 2002-08
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 7196
(01 1625), kat. č. 20983
Akustika. Frekvenční váhová funkce pro měření
infrazvuku
Vydána: 1997-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 1683
(01 1626), kat. č. 98715
Akustika - Vyvolené referenční hodnoty pro
hladiny veličin v akustice a ve vibracích
Vydána: 2015-11
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 10843
(01 1627), kat. č. 55079
Akustika - Metody popisu a fyzikálního měření
jednotlivých impulzů nebo série impulzů zvuku
Vydána: 1999-03
Cena: 360 Kč
Změny: Oprava 1 2.10t
ČSN EN 1746
(01 1628), kat. č. 56165
Bezpečnost strojů - Návod pro navrhování
kapitol o hluku v bezpečnostních normách

Třída 1 - Obecná třída strana 15 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 1999-07
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 16832
(01 1629), kat. č. 84721
Akustika - Škálování hlasitosti pomocí kategorií
Vydána: 2010-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 389-1
(01 1630), kat. č. 505718
Akustika - Referenční nula pro kalibraci
audiometrických přístrojů - Část 1: Referenční
ekvivalentní prahové hladiny akustického tlaku
pro čisté tóny a náhlavní sluchátka
Vydána: 2018-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 389-3
(01 1630), kat. č. 501256
Akustika - Referenční nula pro kalibraci
audiometrických přístrojů - Část 3: Referenční
ekvivalentní prahové hladiny síly vibrací pro
čisté tóny a kostní vibrátory
Vydána: 2016-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 389-5
(01 1630), kat. č. 78817
Akustika - Referenční nula pro kalibraci
audiometrických přístrojů - Část 5: Referenční
ekvivalentní prahové hladiny akustického tlaku
slyšení pro čisté tóny v kmitočtovém rozsahu od
8 kHz do 16 kHz
Vydána: 2007-07
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 389-6
(01 1630), kat. č. 80354
Akustika - Referenční nula pro kalibraci
audiometrických přístrojů - Část 6: Referenční
práh slyšení pro měřicí signály s krátkou dobou
trvání
Vydána: 2008-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 389-7
(01 1630), kat. č. 514003
Akustika - Referenční nula pro kalibraci
audiometrických přístrojů - Část 7: Referenční
práh slyšení pro poslech v podmínkách volného a
difuzního pole
Vydána: 2022-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 389-8
(01 1630), kat. č. 72064
Akustika - Referenční nula pro kalibraci
audiometrických přístrojů - Část 8: Referenční
ekvivalentní prahové hladiny akustického tlaku
slyšení pro čisté tóny a sluchátka s uzavřeným
objemem (cirkumaurální)
Vydána: 2005-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 389-9
(01 1630), kat. č. 85074
Akustika - Referenční nula pro kalibraci
audiometrických přístrojů - Část 9: Preferované
podmínky měření pro stanovení referenčních
prahových hladin slyšení
Vydána: 2010-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 389-2
(01 1630), kat. č. 19392
Akustika. Referenční nula pro kalibraci
audiometrických přístrojů. Část 2: Referenční
ekvivalentní prahové hladiny akustického tlaku
pro čisté tóny a vložná sluchátka
Vydána: 1996-05
Cena: 222 Kč
Změny: Z1 3.97t
ČSN ISO 389-4
(01 1630), kat. č. 19349
Akustika. Referenční nula pro kalibraci
audiometrických přístrojů. Část 4: Referenční
hladiny pro úzkopásmový maskovací šum
Vydána: 1996-05
Cena: 157 Kč
Změny: Z1 4.99t

ČSN EN ISO 7029
(01 1631), kat. č. 505780
Akustika - Statistické rozdělení prahů slyšení s
ohledem na věk a pohlaví
Vydána: 2018-09
Cena: 465 Kč
Změny: A1 10.24t
ČSN ISO 28961
(01 1632), kat. č. 90853
Akustika - Statistické rozdělení prahů slyšení
otologicky normálních osob ve věku od 18 do 25
let pro poslech v podmínkách volného pole
Vydána: 2012-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 8253-1
(01 1635), kat. č. 88100
Akustika - Audiometrické vyšetřovací metody -
Část 1: Audiometrie čistými tóny vedenými
vzduchem a kostí
Vydána: 2011-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 8253-2
(01 1635), kat. č. 86581
Akustika - Audiometrické vyšetřovací metody -
Část 2: Audiometrie ve zvukovém poli čistými
tóny a úzkopásmovými měřicími signály
Vydána: 2010-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 8253-3
(01 1635), kat. č. 516233
Akustika - Audiometrické vyšetřovací metody -
Část 3: Audiometrie řečí
Vydána: 2023-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 11904-1
(01 1636), kat. č. 68119
Akustika - Stanovení akustické imise ze zdrojů
zvuku umístěných v blízkosti ucha - Část 1:
Metoda používající mikrofon vložený do ucha
(metoda MIRE)
Vydána: 2003-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 11904-2
(01 1636), kat. č. 514006
Akustika - Stanovení akustické imise ze zdrojů
zvuku umístěných v blízkosti ucha - Část 2:
Metoda používající figurínu (figurínová metoda)
Vydána: 2022-04
Cena: 340 Kč
ČSN P ISO/TS 15666
(01 1637), kat. č. 515344
Akustika - Posuzování obtěžování hlukem s
využitím sociálních a sociálně akustických šetření
Vydána: 2022-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 21388
(01 1640), kat. č. 515028
Akustika - Management přizpůsobování
sluchadel
Vydána: 2022-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 21388-2
(01 1640), kat. č. 519889
převzata vyhlášením ve věstníku
Akustika - Management přizpůsobování
sluchadel - Část 2: Služby poskytované na dálku
jako součást managementu přizpůsobování
sluchadel (tHAFM)
Vydána: 2024-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 4869-1
(01 1640), kat. č. 509399
Akustika - Chrániče sluchu - Část 1: Subjektivní
metoda měření vložného útlumu zvuku
Vydána: 2020-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 4869-2
(01 1640), kat. č. 509398
Akustika - Chrániče sluchu - Část 2: Odhad
efektivních hladin akustického tlaku A za
nasazeným chráničem sluchu

Vydána: 2020-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 4869-3
(01 1640), kat. č. 79696
převzata vyhlášením ve věstníku
Akustika - Chrániče sluchu - Část 3: Měření
vložného útlumu mušlových chráničů pomocí
akustického zkušebního přípravku
Vydána: 2008-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 4869-4
(01 1640), kat. č. 61758
Akustika - Chrániče sluchu - Část 4: Měření
hladiny akustického tlaku mušlových chráničů
sluchu s amplitudově závislým útlumem
Vydána: 2001-05
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 13475-1
(01 1641), kat. č. 62248
Akustika - Stacionární zvuková varovná zařízení
používaná ve venkovních prostorech - Část 1:
Provozní měření k určení veličin emise zvuku
Vydána: 2001-07
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 15665
(01 1642), kat. č. 520138
Akustika - Zvuková izolace potrubí, ventilů a
přírub
Vydána: 2024-11
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 13474
(01 1643), kat. č. 86078
Akustika - Způsob výpočtu rozložení hladin
expozice zvuku impulzních zvukových událostí
pro účely posuzování hluku v životním prostředí
Vydána: 2010-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 26101-1
(01 1644), kat. č. 514907
Akustika - Zkušební metody určování
způsobilosti akustického prostředí - Část 1:
Určování způsobilosti prostředí volného pole
Vydána: 2022-06
Cena: 405 Kč
Změny: Z1 11.22t
ČSN EN ISO 26101-2
(01 1644), kat. č. 521425
Akustika - Zkušební metody určování
způsobilosti akustického prostředí - Část 2:
Určování korekce na prostředí
Vydána: 2025-05
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 13472-1
(01 1649), kat. č. 71123
Akustika - Měření in situ zvukové pohltivosti
povrchu vozovky - Část 1: Metoda zvětšené
plochy
Vydána: 2004-09
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 13472-2
(01 1649), kat. č. 86583
přejata převzetím originálu
Akustika - Měření vlastností zvukové pohltivosti
vozovky in situ - Část 2: Bodová metoda pro
odrazivé povrchy
Vydána: 2010-08
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 7779
(01 1652), kat. č. 510424
Akustika - Měření hluku šířeného vzduchem,
vyzařovaného zařízeními informační technologie
a telekomunikací
Vydána: 2020-08
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 9295
(01 1653), kat. č. 98746
Akustika - Určování hladin vysokofrekvenčního
akustického výkonu vyzařovaného stroji a
zařízeními
Vydána: 2015-11
Cena: 340 Kč

Třída 1 - Obecná třída strana 16 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN P CEN ISO/TS 7849-1
(01 1654), kat. č. 516297
Akustika - Určování hladin akustického výkonu
šířeného vzduchem vyzařovaného strojními
zařízeními pomocí měření vibrací - Část 1:
Provozní metoda využívající pevný činitel
vyzařování
Vydána: 2023-02
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 7849-2
(01 1654), kat. č. 514916
převzata vyhlášením ve věstníku
Akustika - Určování hladin akustického výkonu
šířeného vzduchem vyzařovaného strojními
zařízeními pomocí měření vibrací - Část 2:
Technická metoda včetně určování
odpovídajícího činitele vyzařování
Vydána: 2022-09
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 2151
(01 1655), kat. č. 82713
Akustika - Zkušební předpis pro hluk vyzařovaný
kompresory a vývěvami - Technická metoda
(třída přesnosti 2)
Vydána: 2009-02
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 1680
(01 1656), kat. č. 95649
Akustika - Zkušební předpis pro měření hluku
šířeného vzduchem, vyzařovaného točivými
elektrickými stroji
Vydána: 2014-07
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 9296
(01 1657), kat. č. 505408
Akustika - Deklarované hodnoty emise hluku
zařízení informační technologie a telekomunikací
Vydána: 2018-07
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 22955
(01 1658), kat. č. 514038
Akustika - Akustická kvalita otevřených kanceláří
Vydána: 2022-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 7235
(01 1663), kat. č. 85569
Akustika - Laboratorní měřicí postupy pro
tlumiče hluku v potrubí a vzduchotechnické
koncové jednotky - Vložný útlum, vlastní hluk a
celková tlaková ztráta
Vydána: 2010-04
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 9613-1
(01 1664), kat. č. 17868
Akustika. Útlum při šíření zvuku ve venkovním
prostoru. Část 1: Výpočet pohlcování zvuku v
atmosféře
Vydána: 1995-11
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 9613-2
(01 1664), kat. č. 53177
Akustika - Útlum při šíření zvuku ve venkovním
prostoru - Část 2: Obecná metoda výpočtu
Vydána: 1998-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 2922
(01 1665), kat. č. 513827
Akustika - Měření zvuku šířeného vzduchem
vyzařovaného plavidly na vnitrozemských
vodních cestách a v přístavech
Vydána: 2021-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 11691
(01 1666), kat. č. 514005
Akustika - Měření vložného útlumu tlumičů v
potrubí bez proudění - Laboratorní metoda třídy
přesnosti 3
Vydána: 2022-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5136
(01 1667), kat. č. 85568

Akustika - Určování hladin akustického výkonu
vyzařovaného do potrubí ventilátory a jinými
zařízeními s prouděním vzduchu - Metoda
měření v potrubí
Vydána: 2010-04
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 8297
(01 1668), kat. č. 20804
Akustika. Určení hladin akustického výkonu
výrobních provozů s více zdroji pro účely
vyhodnocení hladin akustického tlaku prostředí.
Technická metoda
Vydána: 1997-01
Cena: 355 Kč
Změny: Amd. 1 11.21t
ČSN EN ISO 5135
(01 1669), kat. č. 514004
Akustika - Určování hladin akustického výkonu
hluku koncových prvků, koncových jednotek,
klapek a ventilů vzduchotechnických zařízení na
základě měření v dozvukové místnosti
Vydána: 2022-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 11820
(01 1671), kat. č. 52326
Akustika - Měření tlumičů in situ
Vydána: 1998-05
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 10302-1
(01 1673), kat. č. 520133
Akustika - Měření vyzařovaného hluku šířeného
vzduchem a vibrací šířených konstrukcí,
vytvářených malými ventilačními zařízeními -
Část 1: Měření hluku šířeného vzduchem
Vydána: 2024-10
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 10302-2
(01 1673), kat. č. 89820
Akustika - Měření hluku šířeného vzduchem,
vyzařovaného malými ventilačními zařízeními a
měření vibrací šířených jejich konstrukcí - Část 2:
Měření vibrací šířených konstrukcí
Vydána: 2011-12
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 10847
(01 1674), kat. č. 56077
Akustika - Určení vložného útlumu in situ
venkovních protihlukových clon všech typů
Vydána: 1999-06
Cena: 250 Kč
Změny: Oprava 1 1.00t
ČSN EN ISO 14163
(01 1675), kat. č. 57026
Akustika - Směrnice pro snižování hluku tlumiči
Vydána: 1999-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 10846-1
(01 1676), kat. č. 82705
Akustika a vibrace - Laboratorní měření
vibroakustických přenosových vlastností
pružných prvků - Část 1: Principy a směrnice
Vydána: 2009-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 10846-2
(01 1676), kat. č. 82706
Akustika a vibrace - Laboratorní měření
vibroakustických přenosových vlastností
pružných prvků - Část 2: Přímá metoda pro
stanovení dynamické tuhosti pružných podpor
pro translační pohyb
Vydána: 2009-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 10846-3
(01 1676), kat. č. 66787
Akustika a vibrace - Laboratorní měření
vibroakustických přenosových vlastností
pružných prvků - Část 3: Nepřímá metoda určení
dynamické tuhosti pružných podpor pro
translační pohyb
Vydána: 2003-03
Cena: 440 Kč

ČSN EN ISO 10846-4
(01 1676), kat. č. 71394
Akustika a vibrace - Laboratorní měření
vibroakustických přenosových vlastností
pružných prvků - Část 4: Dynamická tuhost prvků
s výjimkou pružných podpor pro translační
pohyb
Vydána: 2004-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 10846-5
(01 1676), kat. č. 84101
Akustika a vibrace - Laboratorní měření
vibroakustických přenosových vlastností
pružných prvků - Část 5: Metoda měření v
budicím bodě pro stanovení nízkofrekvenční
přenosové tuhosti pružných podpor pro
translační pohyb
Vydána: 2009-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 12549 +A1
(01 1677), kat. č. 82712
Akustika - Zkušební předpis pro hluk zarážecího
nářadí - Technická metoda
Vydána: 2009-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 13473-1
(01 1678), kat. č. 507514
převzata vyhlášením ve věstníku
Popis textury vozovky pomocí profilů povrchu -
Část 1: Určování průměrné hloubky profilu
Vydána: 2019-09
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 13473-5
(01 1678), kat. č. 86442
Popis textury vozovky pomocí profilů povrchu -
Část 5: Stanovení megatextury
Vydána: 2010-08
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 13473-2
(01 1678), kat. č. 69196
Popis textury vozovky pomocí profilů povrchu -
Část 2: Terminologie a základní požadavky
vztahující se k analýze profilu textury vozovky
Vydána: 2003-12
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 13473-3
(01 1678), kat. č. 71119
Popis textury vozovky pomocí profilů povrchu -
Část 3: Specifikace a klasifikace profilometrů
Vydána: 2004-09
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 13473-4
(01 1678), kat. č. 520662
přejata převzetím originálu
Popis textury vozovky pomocí profilů povrchu -
Část 4: Třetinooktávová spektrální analýza
profilů povrchu
Vydána: 2025-02
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 11819-1
(01 1679), kat. č. 518273
Akustika - Měření vlivu povrchů vozovek na
dopravní hluk - Část 1: Statistická metoda při
průjezdu
Vydána: 2023-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 11819-2
(01 1679), kat. č. 504405
Akustika - Měření vlivu povrchů vozovek na
dopravní hluk - Část 2: Metoda malé vzdálenosti
Vydána: 2018-03
Cena: 570 Kč
ČSN P ISO/TS 11819-3
(01 1679), kat. č. 513829
Akustika - Měření vlivu povrchů vozovek na
dopravní hluk - Část 3: Referenční pneumatiky
Vydána: 2022-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 11690-1
(01 1680), kat. č. 514905
Akustika - Doporučené postupy pro navrhování

Třída 1 - Obecná třída strana 17 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

pracovišť se strojním zařízením se sníženou
hlučností - Část 1: Strategie snižování hluku
Vydána: 2022-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 11690-2
(01 1680), kat. č. 514906
Akustika - Doporučené postupy pro navrhování
pracovišť se strojním zařízením se sníženou
hlučností - Část 2: Opatření ke snižování hluku
Vydána: 2022-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 11690-3
(01 1680), kat. č. 57461
Akustika - Doporučené postupy pro navrhování
pracovišť s nízkým hlukem vybavených stroji a
zařízeními - Část 3: Šíření zvuku a predikce hluku
v pracovních prostorech
Vydána: 1999-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 11689
(01 1681), kat. č. 52346
Akustika - Postup porovnávání údajů o emisi
hluku strojů a zařízení
Vydána: 1998-05
Cena: 360 Kč
Změny: Oprava 1 6.09t
ČSN EN ISO 11688-1
(01 1682), kat. č. 85574
Akustika - Doporučené postupy pro navrhování
strojů a zařízení s nízkým hlukem - Část 1:
Plánování
Vydána: 2010-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 11688-2
(01 1682), kat. č. 64865
Akustika - Doporučené postupy pro navrhování
strojů a zařízení s nízkým hlukem - Část 2:
Fyzikální základy navrhování s ohledem na
snižování hluku
Vydána: 2002-06
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 10844
(01 1683), kat. č. 520668
Akustika - Specifikace zkušebních drah pro
měření hluku vyzařovaného silničními vozidly a
jejich pneumatikami
Vydána: 2025-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 17624
(01 1684), kat. č. 73335
Akustika - Směrnice pro snižování hluku
akustickými clonami v kancelářích a
provozovnách
Vydána: 2005-06
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 5128
(01 1685), kat. č. 519864
Akustika - Měření vnitřního hluku vozidel
Vydána: 2024-09
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 16254
(01 1686), kat. č. 503257
Akustika - Měření zvuku vyzařovaného silničními
vozidly kategorie M a N v klidu a za jízdy nízkou
rychlostí - Technická metoda
Vydána: 2017-09
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 362-1
(01 1686), kat. č. 517991
Akustika - Technická metoda měření hluku
vyzařovaného akcelerujícími silničními vozidly -
Část 1: Kategorie M a N
Vydána: 2023-10
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 362-2
(01 1686), kat. č. 85927
přejata převzetím originálu
Měření hluku vyzařovaného jedoucími silničními
vozidly - Technická metoda - Část 2: Kategorie L
Vydána: 2010-05
Cena: 440 Kč

ČSN ISO 362-3
(01 1686), kat. č. 517174
přejata převzetím originálu
Akustika - Měření hluku vyzařovaného
zrychlujícími silničními vozidly - Technická
metoda - Část 3: Zkoušení kategorií M a N ve
vnitřním prostředí
Vydána: 2023-06
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 5130
(01 1686), kat. č. 513826
Akustika - Měření hladiny akustického tlaku
vyzařované stojícími silničními vozidly
Vydána: 2022-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 226
(01 1687), kat. č. 518473
Akustika - Normované křivky stejné hlasitosti
Vydána: 2023-12
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 15664
(01 1688), kat. č. 72926
Akustika - Návrhy postupů snižování hluku
nezakrytých závodů a průmyslových provozů
Vydána: 2005-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 17201-1
(01 1690), kat. č. 514032
Akustika - Hluk ze střelnic - Část 1: Určování
hluku výstřelu u ústí hlavně pomocí měření
Vydána: 2022-05
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 17201-2
(01 1690), kat. č. 77410
Akustika - Hluk střelnic - Část 2: Odhad hluku u
ústí a hluku projektilu výpočtem
Vydána: 2006-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 17201-3
(01 1690), kat. č. 514033
Akustika - Hluk ze střelnic - Část 3: Výpočet šíření
zvuku
Vydána: 2022-05
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 17201-4
(01 1690), kat. č. 76460
Akustika - Hluk střelnic - Část 4: Predikce hluku
projektilu
Vydána: 2006-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 17201-5
(01 1690), kat. č. 86702
Akustika - Hluk střelnic - Část 5: Management
hluku
Vydána: 2010-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 17201-6
(01 1690), kat. č. 516397
Akustika - Hluk ze střelnic - Část 6: Měření
akustického tlaku v blízkosti zdroje pro určení
expozice zvuku
Vydána: 2023-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 20906
(01 1691), kat. č. 86338
Akustika - Automatické monitorování leteckého
zvuku v okolí letišť
Vydána: 2010-07
Cena: 475 Kč
Změny: Amd.1 1.14t
ČSN ISO 12913-1
(01 1692), kat. č. 96543
Akustika - Soundscape - Část 1: Definice a
koncepční rámec
Vydána: 2015-01
Cena: 190 Kč
ČSN P ISO/TS 12913-2
(01 1692), kat. č. 512445
Akustika - Soundscape - Část 2: Požadavky na
sběr a uvádění dat
Vydána: 2021-06

Cena: 350 Kč
ČSN ISO 17534-1
(01 1693), kat. č. 502857
Akustika - Software pro výpočet zvuku ve
venkovním prostoru - Část 1: Požadavky na
kvalitu a zabezpečení kvality
Vydána: 2017-07
Cena: 340 Kč
TNI ISO/TR 17534-2
(01 1693), kat. č. 505416
Akustika - Software pro výpočet zvuku ve
venkovním prostoru - Část 2: Obecná doporučení
pro testovací případy a rozhraní se
zabezpečením kvality
Vydána: 2018-08
Cena: 340 Kč
TNI ISO/TR 17534-3
(01 1693), kat. č. 505415
Akustika - Software pro výpočet zvuku ve
venkovním prostoru - Část 3: Doporučení pro
implementaci ISO 9613-2 se zabezpečením
kvality v softwaru v souladu s ISO 17534-1
Vydána: 2018-09
Cena: 550 Kč
TNI ISO/TR 17534-4
(01 1693), kat. č. 515027
Akustika - Software pro výpočet zvuku ve
venkovním prostoru - Část 4: Doporučení pro
implementaci SMĚRNICE KOMISE (EU)
2015/996 v softwaru se zabezpečenou kvalitou v
souladu s ISO 17534-1
Vydána: 2022-07
Cena: 945 Kč
ČSN EN ISO 20270
(01 1694), kat. č. 513772
přejata převzetím originálu
Akustika - Charakterizování zdrojů zvuku a
vibrací šířených konstrukcí - Nepřímé měření
blokovacích sil
Vydána: 2021-12
Cena: 565 Kč
Změny: Z1 6.23t
ČSN EN ISO 5114-1
(01 1695), kat. č. 521426
Akustika - Stanovení nejistot přidružených k
veličinám emise zvuku - Část 1: Hladiny
akustického výkonu určené z měření akustického
tlaku
Vydána: 2025-05
Cena: 350 Kč

0117 Optika
ČSN 01 1718
(01 1718), kat. č. 24083
Měření barev
Vydána: 1990-05
Cena: 945 Kč
ČSN EN ISO/CIE 11664-1
(01 1720), kat. č. 508548
převzata vyhlášením ve věstníku
Kolorimetrie - Část 1: Normální kolorimetrický
pozorovatel CIE
Vydána: 2020-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/CIE 11664-2
(01 1720), kat. č. 516394
převzata vyhlášením ve věstníku
Kolorimetrie - Část 2: Normální druhy světla CIE
Vydána: 2023-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/CIE 11664-3
(01 1720), kat. č. 508549
převzata vyhlášením ve věstníku
Kolorimetrie - Část 3: CIE trichromatické složky
Vydána: 2020-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/CIE 11664-4
(01 1720), kat. č. 508550
převzata vyhlášením ve věstníku
Kolorimetrie - Část 4: Kolorimetrický prostor CIE
1976 L*a*b*

Třída 1 - Obecná třída strana 18 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2020-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/CIE 11664-5
(01 1720), kat. č. 520082
převzata vyhlášením ve věstníku
Kolorimetrie - Část 5: Kolorimetrický prostor CIE
1976 L*u*v* a rovnoměrný diagram
chromatičnosti u', v'
Vydána: 2024-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/CIE 11664-6
(01 1720), kat. č. 516219
převzata vyhlášením ve věstníku
Kolorimetrie - Část 6: CIEDE2000 vzorce výpočtu
barevného rozdílu
Vydána: 2023-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 18314-1
(01 1730), kat. č. 506547
převzata vyhlášením ve věstníku
Analytická kolorimetrie - Část 1: Praktické
měření barevnosti
Vydána: 2019-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 18314-2
(01 1730), kat. č. 517074
převzata vyhlášením ve věstníku
Analytická kolorimetrie - Část 2: Saundersonova
korekce, řešení Kubelkovy-Munkovy rovnice,
barevná intenzita, sytost odstínu, kryvost
Vydána: 2023-07
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 18314-3
(01 1730), kat. č. 516763
převzata vyhlášením ve věstníku
Analytická kolorimetrie - Část 3: Speciální indexy
Vydána: 2023-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 18314-4
(01 1730), kat. č. 519236
převzata vyhlášením ve věstníku
Analytická kolorimetrie - Část 4: Metamerický
index u párů vzorků při změně druhu světla
Vydána: 2024-07
Cena: 440 Kč

0118 Aditivní výroba
ČSN EN ISO/ASTM 52943-2
(01 1800), kat. č. 519766
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba pro letectví a kosmonautiku -
Charakteristiky procesu a výkon - Část 2: Řízená
depozice energie pomocí drátu a oblouku
Vydána: 2024-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52945
(01 1800), kat. č. 519238
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba pro automobilový průmysl -
Kvalifikační principy - Obecné hodnocení strojů a
specifikace klíčových ukazatelů výkonnosti pro
procesy PBF-LB/M
Vydána: 2024-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52928
(01 1801), kat. č. 519891
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba kovů - Výchozí materiály - Řízení
životního cyklu prášku
Vydána: 2024-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52941
(01 1801), kat. č. 512056
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Výkon a spolehlivost systému -
Akceptační testy pro laserové fúzní stroje s
kovovým práškem pro kovové materiály pro
letecký průmysl
Vydána: 2021-06
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN ISO/ASTM TS 52949

(01 1801), kat. č. 521249
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba kovů - Zásady kvalifikace -
Instalace, provoz a výkon (IQ/OQ/PQ) zařízení
PBF-EB
Vydána: 2025-06
Cena: 230 Kč
ČSN P CEN ISO/ASTM/TS 52930
(01 1801), kat. č. 514350
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Zásady kvalifikace - Instalace,
provoz a výkon (IQ/OQ/PQ) zařízení PBF-LB
Vydána: 2022-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52909
(01 1802), kat. č. 519605
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Vlastnosti hotového dílu -
Orientační a lokalizační závislost mechanických
vlastností pro tavení kovového prášku
Vydána: 2024-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 17295
(01 1810), kat. č. 517073
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Základní principy - Umístění
dílů, souřadnice a orientace
Vydána: 2023-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 17296-2
(01 1810), kat. č. 501612
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Základní principy - Část 2:
Přehled kategorií procesu a surovin
Vydána: 2017-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52908
(01 1810), kat. č. 518931
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba kovů - Vlastnosti hotových dílů -
Dodatečné zpracování, kontrola a testování dílů
vyrobených tavením v práškovém loži
Vydána: 2024-05
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52920
(01 1810), kat. č. 518066
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Kvalifikační zásady - Požadavky
na průmyslové procesy aditivní výroby a výrobní
místa
Vydána: 2024-01
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52926-1
(01 1810), kat. č. 518932
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba kovů - Kvalifikační zásady - Část
1: Všeobecná kvalifikace operátorů
Vydána: 2024-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52926-2
(01 1810), kat. č. 518933
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba kovů - Kvalifikační zásady - Část
2: Kvalifikace operátorů pro PBF-LB
Vydána: 2024-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52926-3
(01 1810), kat. č. 518934
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba kovů - Zásady kvalifikace - Část 3:
Kvalifikace operátorů pro PBF-EB
Vydána: 2024-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52926-4
(01 1810), kat. č. 518935
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba kovů - Zásady kvalifikace - Část 4:
Kvalifikace operátorů pro DED-LB
Vydána: 2024-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52926-5

(01 1810), kat. č. 518936
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba kovů - Zásady kvalifikace - Část 5:
Kvalifikace operátorů pro DED-Arc
Vydána: 2024-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52927
(01 1810), kat. č. 519603
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Obecné zásady - Hlavní
charakteristiky a odpovídající zkušební metody
Vydána: 2024-10
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52935
(01 1810), kat. č. 518937
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba kovů - Kvalifikační zásady -
Kvalifikace koordinačního personálu
Vydána: 2024-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52950
(01 1810), kat. č. 512377
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Základní principy - Přehled
zpracování dat
Vydána: 2021-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52931
(01 1812), kat. č. 517306
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba kovů - Životní prostředí, zdraví a
bezpečnost - Obecné zásady pro použití kovových
materiálů
Vydána: 2023-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52933
(01 1812), kat. č. 519604
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Životní prostředí, zdraví a
bezpečnost - Zkušební metoda pro nebezpečné
látky emitované z 3D tiskáren typu vytlačování
materiálů v neprůmyslových prostorách
Vydána: 2024-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52936-1
(01 1812), kat. č. 517275
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba polymerů - Zásady kvalifikace -
Část 1: Obecné zásady a příprava zkušebních
těles pro PBF-LB
Vydána: 2023-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52942
(01 1815), kat. č. 511498
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Kvalifikační principy -
Kvalifikace operátorů strojů a zařízení pro
laserovou fúzi kovového prášku metodou
práškového lože používaných v leteckém a
kosmickém průmyslu
Vydána: 2021-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52903-1
(01 1816), kat. č. 512502
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Aditivní výroba plastových
materiálů na bázi vytlačování - Část 1: Suroviny
Vydána: 2021-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52903-2
(01 1816), kat. č. 511866
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Aditivní výroba plastových
materiálů na bázi vytlačování - Část 2: Procesní
zařízení
Vydána: 2021-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52939
(01 1816), kat. č. 519149
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba pro stavebnictví - Kvalifikační
zásady - Stavební a infrastrukturní prvky

Třída 1 - Obecná třída strana 19 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2024-06
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52924
(01 1818), kat. č. 518256
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba polymerů - Kvalifikační zásady -
Klasifikace vlastností součástí
Vydána: 2024-02
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52900
(01 1822), kat. č. 514708
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Obecné zásady - Základy a
slovník
Vydána: 2022-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52925
(01 1822), kat. č. 515529
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba polymerů - Výchozí materiály -
Kvalifikace materiálů pro laserové tavení dílů v
práškovém loži
Vydána: 2022-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52915
(01 1825), kat. č. 510567
převzata vyhlášením ve věstníku
Specifikace formátu souboru pro aditivní vyrobu
(AMF) Verze 1.2
Vydána: 2020-10
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52901
(01 1827), kat. č. 506552
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Základní principy - Požadavky
na nakupované součásti z aditivní výroby
Vydána: 2019-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52902
(01 1828), kat. č. 518398
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Zkušební artefakty - Hodnocení
geometrické způsobilosti aditivních výrobních
systémů
Vydána: 2024-02
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52907
(01 1829), kat. č. 509936
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Vstupní materiály - Metody
charakterizace kovových prášků
Vydána: 2020-07
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 52911-2
(01 1830), kat. č. 509182
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Konstrukce - Část 2: Laserová
fúze polymerů s práškovým ložem
Vydána: 2020-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52910
(01 1830), kat. č. 509173
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Návrh - Požadavky, směrnice a
doporučení
Vydána: 2020-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52911-1
(01 1830), kat. č. 510067
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Konstrukce - Část 1: Fúze kovů
na bázi práškového podkladu
Vydána: 2020-07
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/ASTM 52911-3
(01 1830), kat. č. 517375
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba - Konstrukce - Část 3: PBF-EB
kovových materiálů
Vydána: 2023-09
Cena: 440 Kč

ČSN EN ISO/ASTM 52904
(01 1831), kat. č. 520204
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba kovů - Charakteristiky a výkon
procesu - Proces tavení kovového prášku pro
splnění kritických aplikací
Vydána: 2025-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 27548
(01 1832), kat. č. 520202
převzata vyhlášením ve věstníku
Aditivní výroba plastů - Životní prostředí, zdraví
a bezpečnost - Zkušební metoda pro stanovení
množství částic a chemických látek emitovaných
stolní 3D tiskárnou při extruzi materiálu
Vydána: 2025-01
Cena: 440 Kč

0120 Nanotechnologie
ČSN EN ISO 80004-1
(01 2003), kat. č. 521180
Nanotechnologie - Slovník - Část 1: Základní
slovník
Vydána: 2025-04
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 4958
(01 2003), kat. č. 520796
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Slovník - Liposomy
Vydána: 2025-04
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 80004-13
(01 2003), kat. č. 520657
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Slovník - Část 13: Grafen a
příbuzné dvourozměrné (2D) materiály
Vydána: 2025-03
Cena: 440 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 80004-3
(01 2003), kat. č. 512070
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Slovník - Část 3: Uhlíkové
nanoobjekty
Vydána: 2021-06
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 80004-6
(01 2003), kat. č. 512788
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Slovník - Část 6:
Charakterizace nanoobjektů
Vydána: 2021-10
Cena: 440 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 80004-8
(01 2003), kat. č. 512069
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Slovník - Část 8: Procesy
nanovýroby
Vydána: 2021-06
Cena: 440 Kč
ČSN P ISO/TS 12901-2
(01 2004), kat. č. 99659
Nanotechnologie - Použití managementu
pracovního rizika pro nanomateriály v průmyslu
- Část 2: Použití přístupu control banding
Vydána: 2016-08
Cena: 550 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 24672
(01 2005), kat. č. 520431
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Návod pro měření
koncentrace nanočástic
Vydána: 2025-02
Cena: 570 Kč
TNI CEN ISO/TR 11811
(01 2005), kat. č. 94417
Nanotechnologie - Návod pro metody měření
nano a mikrotribologie
Vydána: 2014-01
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 13830
(01 2006), kat. č. 96398

Nanotechnologie - Návod na dobrovolné značení
spotřebitelských výrobků obsahujících
nanoobjekty
Vydána: 2015-01
Cena: 190 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 23302
(01 2007), kat. č. 516610
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Požadavky a doporučení pro
identifikaci měřených veličin, které
charakterizují nanoobjekty a materiály, které je
obsahují
Vydána: 2023-04
Cena: 590 Kč
ČSN P CEN/TS 16937
(01 2007), kat. č. 500617
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Návod pro odpovědnost za
rozvoj nanotechnologií
Vydána: 2016-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 19749
(01 2008), kat. č. 517377
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Měření velikosti a distribuce
tvaru částic pomocí rastrovací elektronové
mikroskopie
Vydána: 2023-09
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 21363
(01 2008), kat. č. 514632
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Měření distribuce velikosti a
tvaru částic transmisní elektronovou mikroskopií
Vydána: 2022-07
Cena: 770 Kč
ČSN P CEN/TS 17273
(01 2008), kat. č. 507526
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Pokyn pro detekci a
identifikaci nanoobjektů v komplexních matricích
Vydána: 2019-09
Cena: 570 Kč
ČSN P CEN/TS 17274
(01 2009), kat. č. 507525
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Pokyny pro stanovení
protokolů pro výbušnost a hořlavost prášků
obsahujících nanoobjekty (pro přepravu,
manipulaci a skladování)
Vydána: 2019-09
Cena: 350 Kč
TNI ISO/TR 11360
(01 2010), kat. č. 88263
Nanotechnologie - Metodologie pro klasifikaci a
kategorizaci nanomateriálů
Vydána: 2011-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 10808
(01 2013), kat. č. 88497
Nanotechnologie - Charakteristika nanočástic v
inhalačních komorách na zkoušku toxicity po
inhalaci
Vydána: 2011-06
Cena: 230 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 5387
(01 2013), kat. č. 520656
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Měření hmotnostní zátěže plic
nanomateriály pro zkoušky inhalační toxicity
Vydána: 2025-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 10801
(01 2014), kat. č. 88498
Nanotechnologie - Generování nanočástic kovů
pro zkoušení inhalační toxicity pomocí
odpařovací/kondenzační metody
Vydána: 2011-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 29701
(01 2015), kat. č. 88265

Třída 1 - Obecná třída strana 20 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Nanotechnologie - Endotoxinová zkouška vzorků
nanomateriálu systémy in vitro - Zkouška
Limulus amebocyte lysate (LAL)
Vydána: 2011-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 19337
(01 2016), kat. č. 520430
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Charakteristiky pracovních
suspenzí nanoobjektů pro testy in vitro k
hodnocení inherentní toxicity nanoobjektů
Vydána: 2025-02
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 19590
(01 2017), kat. č. 520427
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Charakterizace nanoobjektů
pomocí hmotnostní spektrometrie s indukčně
vázaným plazmatem s jednou částicí
Vydána: 2025-02
Cena: 440 Kč
ČSN P CEN/TS 17275
(01 2017), kat. č. 507524
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Pokyny pro správu a likvidaci
odpadu z výroby a zpracování vyráběných
nanoobjektů
Vydána: 2019-09
Cena: 570 Kč
ČSN P CEN/TS 17276
(01 2018), kat. č. 507523
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Pokyny pro posuzování
životního cyklu - Aplikace EN ISO 14044:2006 na
vyráběné nanomateriály
Vydána: 2019-09
Cena: 570 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 19807-2
(01 2019), kat. č. 517378
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Magnetické nanomateriály -
Část 2: Specifikace charakteristik a metod měření
pro nanostrukturované magnetické kuličky pro
extrakci nukleových kyselin
Vydána: 2023-09
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 21357
(01 2020), kat. č. 517376
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Hodnocení střední velikosti
nanoobjektů v kapalných disperzích pomocí
statického mnohonásobného rozptylu světla
(SMLS)
Vydána: 2023-09
Cena: 350 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 12025
(01 2030), kat. č. 513133
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanomateriály - Kvalifikace nanoobjektů
uvolněných z prášků generovaných aerosolů
Vydána: 2021-12
Cena: 440 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 21362
(01 2031), kat. č. 512790
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Analýza nanoobjektů pomocí
rozdělení na díly asymetrickým a odstředivým
polem toku
Vydána: 2021-10
Cena: 550 Kč
ČSN P CEN/TS 17629
(01 2032), kat. č. 513137
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Zkoušení škrábáním v nano a
mikro měřítku
Vydána: 2021-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 17200
(01 2040), kat. č. 511500
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Nanočástice ve formě prášku -
Charakteristiky a měření

Vydána: 2021-03
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 21356-1
(01 2041), kat. č. 514915
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Strukturální charakterizace
grafenu - Část 1: Grafen z prášků a z disperzí
Vydána: 2022-09
Cena: 570 Kč
ČSN EN 62607-3-1
(01 2050), kat. č. 96507
přejata převzetím originálu
Nanotechnologie - Základní charakteristika
regulace - Část 3-1: Luminiscenční nanomateriály
- Kvantová účinnost
Vydána: 2015-01
Cena: 440 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 19807-1
(01 2060), kat. č. 515268
převzata vyhlášením ve věstníku
Nanotechnologie - Magnetické nanomateriály -
Část 1: Specifikace charakteristik a měření pro
magnetické nanosuspenze
Vydána: 2022-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN 16981
(01 2070), kat. č. 513906
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotokatalýza - Slovník termínů
Vydána: 2022-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN 16980-1
(01 2071), kat. č. 513697
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotokatalýza - Metody zkoušení kontinuálního
průtoku - Část 1: Stanovení degradace oxidu
dusnatého (NO) ve vzduchu fotokatalytickými
materiály
Vydána: 2022-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN 16845-1
(01 2072), kat. č. 502622
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotokatalýza - Chemické odstraňování znečištění
pomocí pevné/podmínečně pevné absorbce
organických látek - Část 1: Nátěry na porézní
povrchy
Vydána: 2017-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN 16846-1
(01 2073), kat. č. 502623
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotokatalýza - Měření účinnosti fotokatalytických
zařízení použitých pro eliminaci VOC a zápachu v
ovzduší v aktivním módu - Část 1: Metoda
zkoušky dávkového zpracování v uzavřené
komoře
Vydána: 2017-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 17120
(01 2074), kat. č. 507371
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotokatalýza - Čištění vody - Měření výkonnosti
fotokatalytických materiálů pomocí odbourávání
fenolu
Vydána: 2019-08
Cena: 230 Kč

0123 Ochrana společnosti a obyvatel
ČSN EN ISO 22300
(01 2301), kat. č. 514714
Bezpečnost a odolnost - Slovník
Vydána: 2023-02
Cena: 590 Kč
ČSN EN 17173
(01 2302), kat. č. 511496
převzata vyhlášením ve věstníku
Evropský slovník CBRNE
Vydána: 2021-03
Cena: 770 Kč
ČSN EN ISO 22301

(01 2306), kat. č. 510177
Bezpečnost a odolnost - Systémy managementu
kontinuity podnikání - Požadavky
Vydána: 2020-05
Cena: 475 Kč
Změny: A1 4.25t
ČSN EN ISO 22361
(01 2307), kat. č. 516611
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezpečnost a odolnost - Krizový management -
Směrnice
Vydána: 2023-04
Cena: 550 Kč
ČSN P CEN/TS 16850
(01 2308), kat. č. 509431
Ochrana společnosti - Pokyny pro řízení
bezpečnosti ve zdravotnických zařízeních
Vydána: 2020-02
Cena: 350 Kč
ČSN P CEN/TS 17159
(01 2309), kat. č. 519602
převzata vyhlášením ve věstníku
Ochrana společnosti - Pokyny pro bezpečnost
nebezpečných materiálů (CBRNE) ve
zdravotnických zařízeních
Vydána: 2024-09
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 22311
(01 2312), kat. č. 97157
převzata vyhlášením ve věstníku
Ochrana společnosti - Video dohled -
Interoperabilita při exportu
Vydána: 2015-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 22313
(01 2316), kat. č. 510405
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezpečnost a odolnost - Systémy managementu
kontinuity podnikání - Pokyny pro používání ISO
22301
Vydána: 2020-09
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 22315
(01 2319), kat. č. 509433
Ochrana společnosti - Hromadná evakuace -
Pokyny pro plánování
Vydána: 2020-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 22397
(01 2340), kat. č. 506550
převzata vyhlášením ve věstníku
Ochrana společnosti - Pokyny pro ustanovení
partnerských dohod
Vydána: 2019-04
Cena: 340 Kč
TNI CWA 18105
(01 2360), kat. č. 519866
přejata převzetím originálu
Posuzování nástrojů pro predikci a řízení
pandemických krizí na základě strojového učení
při zkouškách podle metodiky STADEM
Vydána: 2024-11
Cena: 230 Kč

0127 Směrnice pro užití barev
ČSN 01 2725
(01 2725), kat. č. 40
Směrnice pro barevnou úpravu pracovního
prostředí
Vydána: 1959-11
Cena: 230 Kč
Změny: Za 10.63, Zb 11.69

0128 Analytické normály
ČSN 01 2802
(01 2802), kat. č. 24085
Atestované referenčné materiály. Termíny a
definície
Vydána: 1986-12
Cena: 190 Kč
ČSN 01 2805

Třída 1 - Obecná třída strana 21 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(01 2805), kat. č. 24086
Referenčné materiály. Metoda stanovenia
homogénnosti disperzných referenčných
materiálov
Vydána: 1986-03
Cena: 190 Kč
ČSN 01 2810
(01 2810), kat. č. 42
Československý analytický normál surového
železa
Vydána: 1969-12
Cena: 65 Kč
ČSN 01 2830
(01 2830), kat. č. 44
Československý analytický normál litiny
Vydána: 1968-02
Cena: 65 Kč
ČSN 01 2841
(01 2841), kat. č. 24087
Metrologie. Referenční materiály. Metodika
přípravy a atestace referenčních materiálů
složení hornin a nerostných surovin
Vydána: 1988-05
Cena: 550 Kč

0130 Všeobecné požadavky na technickou
dokumentaci
ČSN EN ISO 10628-1
(01 3010), kat. č. 98329
Schémata pro chemický a petrochemický
průmysl - Část 1: Specifikace schémat
Vydána: 2015-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 10628-2
(01 3010), kat. č. 506428
Schémata pro chemický a petrochemický
průmysl - Část 2: Grafické značky
Vydána: 2019-01
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 15519-1
(01 3015), kat. č. 506430
Požadavky na schémata pro zpracovatelský
průmysl - Část 1: Obecná pravidla
Vydána: 2019-01
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 15519-2
(01 3015), kat. č. 506273
Požadavky na schémata pro zpracovatelský
průmysl - Část 2: Měření a řízení
Vydána: 2018-12
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 15226
(01 3020), kat. č. 66682
Technická dokumentace - Model životního cyklu
a přiřazení dokumentů
Vydána: 2003-03
Cena: 355 Kč
Změny: Z1 1.19t

0131 Technické výkresy
ČSN EN ISO 10209
(01 3101), kat. č. 517129
Technická dokumentace produktu - Slovník -
Termíny vztahující se k technickým výkresům,
definici produktu a souvisící dokumentaci
Vydána: 2023-08
Cena: 990 Kč
ČSN 01 3102
(01 3102), kat. č. 24090
Technické výkresy. Druhy konstrukčních
dokumentů
Vydána: 1985-03
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 13567-1
(01 3104), kat. č. 514681
Technická dokumentace produktu - Uspořádání a
pojmenování hladin v CAD - Část 1: Přehled a
zásady
Vydána: 2022-04
Cena: 190 Kč

ČSN EN ISO 13567-2
(01 3104), kat. č. 514672
Technická dokumentace produktu - Uspořádání a
pojmenování hladin v CAD - Část 2: Pojmy,
struktura a kódy užívané ve stavební
dokumentaci
Vydána: 2022-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 6428
(01 3105), kat. č. 59502
Technické výkresy - Požadavky pro
mikrografické zpracování
Vydána: 2000-07
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 6433
(01 3108), kat. č. 506429
Technická dokumentace produktu - Odkazy částí
Vydána: 2019-01
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 5457
(01 3110), kat. č. 57882
Technická dokumentace - Rozměry a úprava
výkresových listů
Vydána: 2000-02
Cena: 315 Kč
Změny: A1 11.10t
ČSN 01 3111
(01 3111), kat. č. 24092
Technické výkresy. Skládání výkresů
Vydána: 1985-07
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 5455
(01 3112), kat. č. 15500
Technické výkresy. Měřítka
Vydána: 1994-03
Cena: 97 Kč
Změny: Z1 2.96t
ČSN EN ISO 7200
(01 3113), kat. č. 71206
Technická dokumentace - Údaje v popisových
polích a záhlavích dokumentů
Vydána: 2004-09
Cena: 255 Kč
Změny: Z1 1.19t
ČSN EN ISO 128-1
(01 3114), kat. č. 512332
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Obecná pravidla zobrazování - Část 1: Úvod a
základní požadavky
Vydána: 2021-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 128-100
(01 3114), kat. č. 512335
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Obecná pravidla zobrazování - Část 100: Rejstřík
Vydána: 2021-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 128-2
(01 3114), kat. č. 516607
převzata vyhlášením ve věstníku, plánuje se
překlad
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Obecná pravidla zobrazování - Část 2: Základní
pravidla pro čáry
Vydána: 2023-04
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 128-3
(01 3114), kat. č. 517749
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Obecná pravidla zobrazování - Část 3: Pohledy,
průřezy a řezy
Vydána: 2023-08
Cena: 570 Kč
ČSN ISO 128-15
(01 3114), kat. č. 506270
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Pravidla zobrazování - Část 15: Zhotovování
výkresů stavby lodí
Vydána: 2019-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 3098-1

(01 3115), kat. č. 506275
Technická dokumentace produktu - Písmo - Část
1: Obecná ustanovení
Vydána: 2018-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 3098-2
(01 3115), kat. č. 61092
Technická dokumentace - Písmo - Část 2:
Latinská abeceda, číslice a značky
Vydána: 2001-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 3098-3
(01 3115), kat. č. 61093
Technická dokumentace - Písmo - Část 3: Řecká
abeceda
Vydána: 2001-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 3098-4
(01 3115), kat. č. 61094
Technická dokumentace - Písmo - Část 4:
Diakritická znaménka a zvláštní znaky latinské
abecedy
Vydána: 2001-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 3098-5
(01 3115), kat. č. 54981
Technická dokumentace - Písmo - Část 5:
Latinská abeceda, číslice a značky pro CAD
Vydána: 1999-02
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 3098-6
(01 3115), kat. č. 61091
Technická dokumentace - Písmo - Část 6: Cyrilice
Vydána: 2001-02
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 16016
(01 3116), kat. č. 506431
Technická dokumentace produktu - Ochranné
nápisy zamezující zneužití dokumentů a
produktů
Vydána: 2019-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5456-1
(01 3123), kat. č. 59379
Technické výkresy - Metody promítání - Část 1:
Přehled
Vydána: 2000-07
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 5456-2
(01 3123), kat. č. 59380
Technické výkresy - Metody promítání - Část 2:
Pravoúhlé promítání
Vydána: 2000-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5456-3
(01 3123), kat. č. 59381
Technické výkresy - Metody promítání - Část 3:
Axonometrické promítání
Vydána: 2000-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5456-4
(01 3123), kat. č. 65878
Technické výkresy - Metody promítání - Část 4:
Středové promítání
Vydána: 2002-11
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 7573
(01 3125), kat. č. 506433
Technická dokumentace produktu - Seznamy
částí
Vydána: 2019-01
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 129-1
(01 3130), kat. č. 507193
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Kótování a tolerování - Část 1: Obecné zásady
Vydána: 2019-04
Cena: 780 Kč
Změny: Z1 4.20t, A1 9.21t
ČSN ISO 129-4

Třída 1 - Obecná třída strana 22 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(01 3130), kat. č. 513884
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Kótování a tolerování - Část 4: Kótování na
výkresech pro stavbu plavidel
Vydána: 2022-03
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 129-5
(01 3130), kat. č. 507194
Technická dokumentace produktu - Kótování a
tolerování - Část 5: Kótování kovových
konstrukcí
Vydána: 2019-04
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 15786
(01 3133), kat. č. 512139
Technické výkresy - Zjednodušené zobrazení a
kótování děr
Vydána: 2021-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 3040
(01 3135), kat. č. 514679
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Kótování a tolerování - Kužely
Vydána: 2022-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 10579
(01 3136), kat. č. 97038
Rozměrové specifikace produktu (GPS) -
Kótování a tolerování - Poddajné části
Vydána: 2015-04
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 7083
(01 3138), kat. č. 513882
Technická dokumentace produktu - Značky
používané v technické dokumentaci produktu -
Tvary a rozměry
Vydána: 2022-01
Cena: 770 Kč
ČSN EN ISO 1660
(01 3139), kat. č. 509464
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Geometrické tolerování - Tolerování profilu
Vydána: 2020-12
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO 5261
(01 3142), kat. č. 59567
Technické výkresy - Zjednodušené označování
tyčí a profilů
Vydána: 2000-08
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 15787
(01 3146), kat. č. 514669
Technická dokumentace produktu - Tepelné
zpracování součástí ze železných kovů -
Zobrazování a označování
Vydána: 2022-05
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 15785
(01 3151), kat. č. 66525
Technické výkresy - Zjednodušené zobrazování a
označování lepených, sdrápkových a slisovaných
spojů
Vydána: 2003-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5845-1
(01 3152), kat. č. 59503
Technické výkresy - Zjednodušené zobrazení
spojení na výkresech sestavení - Část 1: Základní
ustanovení
Vydána: 2000-07
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 5845-2
(01 3152), kat. č. 512143
Technické výkresy - Zjednodušené zobrazení
spojení na výkresech sestavy - Část 2: Nýty pro
leteckou techniku
Vydána: 2021-04
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 10135
(01 3154), kat. č. 82133
Geometrické specifikace produktu (GPS) -

Indikátory kreslení tvarovaných součástí v
technické dokumentaci produktu (TDP)
Vydána: 2008-11
Cena: 582 Kč
Změny: Z1 9.10t
ČSN EN ISO 2553
(01 3155), kat. č. 510097
Svařování a příbuzné procesy - Zobrazování na
výkresech - Svarové spoje
Vydána: 2020-05
Cena: 790 Kč
Změny: Oprava 1 5.21t
ČSN ISO 16792
(01 3160), kat. č. 516403
Technická dokumentace produktu - Postupy
zpracování digitálních dat definujících produkt
Vydána: 2023-05
Cena: 770 Kč
ČSN 01 3180
(01 3180), kat. č. 24098
Technické výkresy. Kreslení diagramů
Vydána: 1982-08
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 11442
(01 3196), kat. č. 77055
Technická dokumentace - Zacházení s
dokumenty
Vydána: 2006-11
Cena: 420 Kč
Změny: Z1 1.19t

0132 Výkresy ve strojírenství
ČSN EN ISO 13715
(01 3205), kat. č. 513596
Technická dokumentace produktu - Hrany
neurčitých tvarů - Označování a kótování
Vydána: 2021-12
Cena: 360 Kč
Změny: Oprava 1 9.22t
ČSN EN ISO 2162-1
(01 3210), kat. č. 51752
Technická výrobní dokumentace - Pružiny - Část
1: Zobrazování
Vydána: 1998-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 2162-2
(01 3210), kat. č. 51753
Technická výrobní dokumentace - Pružiny - Část
2: Parametry pro pružiny šroubovité válcové
tlačné
Vydána: 1998-05
Cena: 270 Kč
Změny: Oprava 1 2.00t, Oprava 2 11.15t
ČSN EN ISO 26909
(01 3210), kat. č. 86519
převzata vyhlášením ve věstníku
Pružiny - Terminologie
Vydána: 2010-08
Cena: 770 Kč
ČSN EN ISO 6410-1
(01 3213), kat. č. 50796
Technické výkresy - Závity a závitové části - Část
1: Všeobecně
Vydána: 1998-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 6410-2
(01 3213), kat. č. 50795
Technické výkresy - Závity a závitové části - Část
2: Závitové vložky
Vydána: 1998-03
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 6410-3
(01 3213), kat. č. 514680
Technické výkresy - Závity a závitové části - Část
3: Zjednodušené zobrazení
Vydána: 2022-06
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 2203
(01 3215), kat. č. 16702
Výkresy ve strojírenství. Zobrazování ozubených
kol

Vydána: 1994-12
Cena: 222 Kč
Změny: Z1 6.98t
ČSN 01 3216
(01 3216), kat. č. 68
Výkresy ve strojírenství. Pravidla kreslení
výkresů ozubených kol
Vydána: 1979-12
Cena: 415 Kč
Změny: Za 10.84t
ČSN 01 3218
(01 3218), kat. č. 24101
Výkresy ve strojírenství. Výkresy řetězových kol
Vydána: 1987-08
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 8826-1
(01 3222), kat. č. 20260
Technické výkresy. Valivá ložiska. Část 1:
Schematické zobrazování. Obecné zásady (ISO
8826-1:1989)
Vydána: 1996-11
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 8826-2
(01 3222), kat. č. 55277
Technické výkresy - Valivá ložiska - Část 2:
Podrobné schematické zobrazování
Vydána: 1999-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 3952-1
(01 3226), kat. č. 21579
Technické výkresy - Kinematická schémata -
Značky - Část 1
Vydána: 1997-03
Cena: 465 Kč
Změny: A1 1.05t
ČSN EN ISO 3952-2
(01 3226), kat. č. 21580
Technické výkresy - Kinematická schémata -
Značky - Část 2
Vydána: 1997-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 3952-3
(01 3226), kat. č. 21581
Technické výkresy - Kinematická schémata -
Značky - Část 3
Vydána: 1997-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 3952-4
(01 3226), kat. č. 55333
Kinematická schémata - Grafické značky - Část 4
Vydána: 1999-03
Cena: 210 Kč
Změny: Oprava 1 6.99t
ČSN EN ISO 6413
(01 3228), kat. č. 513598
Technická dokumentace produktu - Zobrazování
drážkování a jemného drážkování
Vydána: 2022-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 9222-1
(01 3235), kat. č. 15499
Technické výkresy. Těsnění pohybujících se částí.
Část 1: Schematické zobrazování. Obecné zásady
Vydána: 1994-03
Cena: 97 Kč
Změny: Z1 2.96t
ČSN ISO 9222-2
(01 3235), kat. č. 15498
Technické výkresy. Těsnění pohybujících se částí.
Část 2: Schematické zobrazování
Vydána: 1994-03
Cena: 222 Kč
Změny: Z1 2.96t
ČSN EN ISO 6411
(01 3240), kat. č. 54877
Technické výkresy - Zjednodušené zobrazování
středicích důlků
Vydána: 1999-02
Cena: 210 Kč
Změny: Oprava 1 8.99t

Třída 1 - Obecná třída strana 23 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN ISO 13444
(01 3242), kat. č. 506264
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Kótování a označování rýhování
Vydána: 2018-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 6412-1
(01 3245), kat. č. 512140
Technická dokumentace produktu -
Zjednodušené zobrazení potrubí - Část 1: Obecná
pravidla a pravoúhlé zobrazení
Vydána: 2021-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 6412-2
(01 3245), kat. č. 512141
Technická dokumentace produktu -
Zjednodušené zobrazení potrubí - Část 2:
Izometrické zobrazení
Vydána: 2021-03
Cena: 250 Kč
Změny: Oprava 1 1.24t
ČSN EN ISO 6412-3
(01 3245), kat. č. 512142
Technická dokumentace produktu -
Zjednodušené zobrazení potrubí - Část 3:
Příslušenství pro větrací a odvodňovací systémy
Vydána: 2021-03
Cena: 190 Kč

0134 Výkresy ve stavebnictví
ČSN EN ISO 9431
(01 3403), kat. č. 59826
Výkresy ve stavebnictví - Plochy pro kresbu, text
a popisové pole na výkresovém listu
Vydána: 2000-10
Cena: 190 Kč
ČSN 01 3405
(01 3405), kat. č. 24116
Výkresy ve stavebnictví. Označování
charakteristik přesnosti
Vydána: 1988-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 6284
(01 3405), kat. č. 519237
převzata vyhlášením ve věstníku
Technická dokumentace produktu - Výkresy ve
stavebnictví - Předepisování mezních odchylek
Vydána: 2024-07
Cena: 340 Kč
ČSN 01 3406
(01 3406), kat. č. 98479
Výkresy ve stavebnictví - Označování stavebních
hmot v řezech
Vydána: 2015-10
Cena: 145 Kč
Změny: Oprava 1 6.16t
ČSN 01 3410
(01 3410), kat. č. 95906
Mapy velkých měřítek - Základní a účelové mapy
Vydána: 2014-09
Cena: 190 Kč
ČSN 01 3411
(01 3411), kat. č. 24119
Mapy velkých měřítek. Kreslení a značky
Vydána: 1989-11
Cena: 770 Kč
ČSN 01 3419
(01 3419), kat. č. 24120
Výkresy ve stavebnictví. Vytyčovací výkresy
staveb
Vydána: 1987-08
Cena: 350 Kč
ČSN 01 3420
(01 3420), kat. č. 70625
Výkresy pozemních staveb - Kreslení výkresů
stavební části
Vydána: 2004-07
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 4157-1
(01 3420), kat. č. 58002
Výkresy pozemních staveb - Systémy označování

- Část 1: Budovy a jejich části
Vydána: 2000-01
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 4157-2
(01 3420), kat. č. 58003
Výkresy pozemních staveb - Systémy označování
- Část 2: Názvy a čísla místností
Vydána: 2000-01
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 4157-3
(01 3420), kat. č. 58004
Výkresy pozemních staveb - Systémy označování
- Část 3: Evidenční čísla prostorů
Vydána: 2000-01
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 8560
(01 3420), kat. č. 512144
Technické výkresy - Stavební výkresy -
Zobrazování modulových rozměrů, přímek a
mřížek
Vydána: 2021-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 7519
(01 3421), kat. č. 519608
převzata vyhlášením ve věstníku
Technické výkresy - Výkresy pozemních staveb -
Základní pravidla zobrazování ve výkresech
stavební části a výkresech sestavy dílců
Vydána: 2024-09
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 7518
(01 3439), kat. č. 59824
Výkresy pozemních staveb - Kreslení demolic a
přestaveb
Vydána: 2000-10
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 11091
(01 3448), kat. č. 59827
Výkresy pozemních staveb - Kreslení zahradních
úprav
Vydána: 2000-10
Cena: 230 Kč
ČSN 01 3450
(01 3450), kat. č. 74907
Technické výkresy - Instalace -
Zdravotnětechnické a plynovodní instalace
Vydána: 2006-02
Cena: 350 Kč
ČSN 01 3452
(01 3452), kat. č. 74906
Technické výkresy - Instalace - Vytápění a
chlazení
Vydána: 2006-02
Cena: 340 Kč
ČSN 01 3454
(01 3454), kat. č. 74905
Technické výkresy - Instalace - Vzduchotechnika,
klimatizace
Vydána: 2006-02
Cena: 230 Kč
ČSN 01 3462
(01 3462), kat. č. 16906
Výkresy inženýrských staveb. Výkresy vodovodu
Vydána: 1994-12
Cena: 440 Kč
ČSN 01 3463
(01 3463), kat. č. 21050
Výkresy inženýrských staveb - Výkresy
kanalizace
Vydána: 1997-03
Cena: 550 Kč
ČSN 01 3464
(01 3464), kat. č. 24139
Výkresy inženýrských staveb. Výkresy vnějšího
plynovodu
Vydána: 1987-08
Cena: 440 Kč
ČSN 01 3466
(01 3466), kat. č. 21717
Výkresy inženýrských staveb - Výkresy

pozemních komunikací
Vydána: 1997-07
Cena: 440 Kč
ČSN 01 3467
(01 3467), kat. č. 24141
Výkresy inženýrských staveb. Výkresy mostů
Vydána: 1985-12
Cena: 230 Kč
ČSN 01 3469
(01 3469), kat. č. 79955
Výkresy inženýrských staveb - Výkresy
hydrotechnických a hydroenergetických staveb -
Stavební část
Vydána: 2007-12
Cena: 440 Kč
ČSN 01 3473
(01 3473), kat. č. 24143
Výkresy inženýrských staveb. Výkresy
hydromeliorací
Vydána: 1989-08
Cena: 350 Kč
ČSN 01 3481
(01 3481), kat. č. 24145
Výkresy stavebních konstrukcí. Výkresy
betonových konstrukcí
Vydána: 1987-09
Cena: 654 Kč
Změny: Z1 4.98t, Z2 10.00t
ČSN EN ISO 3766
(01 3481), kat. č. 71662
Výkresy stavebních konstrukcí - Kreslení výztuže
do betonu
Vydána: 2004-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 4172
(01 3481), kat. č. 519606
převzata vyhlášením ve věstníku
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Výkresy pozemních staveb - Výkresy sestavy
dílců
Vydána: 2024-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 7437
(01 3481), kat. č. 51896
Technické výkresy - Výkresy pozemních staveb -
Základní pravidla pro kreslení výkresů
stavebních dílců
Vydána: 1998-04
Cena: 125 Kč
ČSN 01 3487
(01 3487), kat. č. 32695
Výkresy stavebných konštrukcií. Výkresy
drevených stavebných konštrukcií
Vydána: 1986-09
Cena: 340 Kč
ČSN 01 3489
(01 3489), kat. č. 24148
Výkresy stavebních konstrukcí. Výkresy
konstrukcí z kamene
Vydána: 1987-02
Cena: 550 Kč
ČSN 01 3495
(01 3495), kat. č. 21670
Výkresy ve stavebnictví - Výkresy požární
bezpečnosti staveb
Vydána: 1997-06
Cena: 230 Kč

0135 Výkresy různých oborů
ČSN EN ISO 6414
(01 3510), kat. č. 513597
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Technické výkresy výrobků ze skla
Vydána: 2021-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 24096-1
(01 3540), kat. č. 520434
převzata vyhlášením ve věstníku
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Klasifikace požadavků - Část 1: Rámec
Vydána: 2025-02

Třída 1 - Obecná třída strana 24 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 24096-2
(01 3540), kat. č. 520433
převzata vyhlášením ve věstníku
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Klasifikace požadavků - Část 2: Klasifikace na
základě závažnosti a náchylnosti
Vydána: 2025-02
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 17599
(01 3550), kat. č. 514668
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Obecné požadavky na digitální modelování
mechanických produktů
Vydána: 2022-05
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 21143
(01 3551), kat. č. 514673
Technická dokumentace produktu - Požadavky
na virtuální zkoušku digitálně modelované
montáže mechanických produktů
Vydána: 2022-05
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 8887-1
(01 3570), kat. č. 514671
Technická dokumentace produktu - Návrhy pro
výrobu, montáž, demontáž a zpracování po
ukončení životnosti - Část 1: Obecné pojmy a
požadavky
Vydána: 2022-05
Cena: 230 Kč

0136 Výkresy různých oborů
ČSN 01 3610
(01 3610), kat. č. 81722
Výkresy ve dřevozpracujícím průmyslu
Vydána: 2008-09
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 3511-1
(01 3620), kat. č. 74742
Měření, řízení a přístrojové vybavení
technologických procesů - Schematické
zobrazování - Část 1: Základní požadavky
Vydána: 2005-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 3511-2
(01 3620), kat. č. 74743
Měření, řízení a přístrojové vybavení
technologických procesů - Schematické
zobrazování - Část 2: Rozšíření základních
požadavků
Vydána: 2005-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 3511-3
(01 3620), kat. č. 74716
Měření, řízení a přístrojové vybavení
technologických procesů - Schematické
zobrazování - Část 3: Podrobné značky pro
propojovací schémata přístrojového vybavení
Vydána: 2005-12
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 3511-4
(01 3620), kat. č. 74744
Měření, řízení a přístrojové vybavení
technologických procesů - Schematické
zobrazování - Část 4: Základní značky pro řízení
procesů počítačem, rozhraní a sdílené
zobrazovací a řídicí funkce
Vydána: 2005-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 14617-1
(01 3630), kat. č. 76536
Grafické značky pro schémata - Část 1: Všeobecné
informace a rejstříky
Vydána: 2006-09
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 14617-10
(01 3630), kat. č. 69068
Grafické značky pro schémata - Část 10: Měniče
energie tekutin
Vydána: 2003-12

Cena: 230 Kč
ČSN ISO 14617-11
(01 3630), kat. č. 68530
Grafické značky pro schémata - Část 11: Zařízení
pro přenos tepla a tepelné stroje
Vydána: 2003-10
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 14617-12
(01 3630), kat. č. 68531
Grafické značky pro schémata - Část 12: Zařízení
pro odlučování/oddělování, čistění a míchání
Vydána: 2003-10
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 14617-13
(01 3630), kat. č. 73909
Grafické značky pro schémata - Část 13: Zařízení
pro zpracování materiálu
Vydána: 2005-09
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 14617-14
(01 3630), kat. č. 73908
Grafické značky pro schémata - Část 14: Zařízení
pro dopravu a manipulaci s materiálem
Vydána: 2005-09
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 14617-15
(01 3630), kat. č. 68803
Grafické značky pro schémata - Část 15:
Instalační schémata a mapy sítí
Vydána: 2003-11
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 14617-2
(01 3630), kat. č. 68529
Grafické značky pro schémata - Část 2: Značky
všeobecného použití
Vydána: 2003-10
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 14617-3
(01 3630), kat. č. 68801
Grafické značky pro schémata - Část 3: Spojení a
související zařízení
Vydána: 2003-11
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 14617-4
(01 3630), kat. č. 68802
Grafické značky pro schémata - Část 4: Ovládače
a související zařízení
Vydána: 2003-11
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 14617-5
(01 3630), kat. č. 69251
Grafické značky pro schémata - Část 5: Měřicí a
řídicí zařízení
Vydána: 2004-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 14617-6
(01 3630), kat. č. 69265
Grafické značky pro schémata - Část 6: Měřicí a
řídicí funkce
Vydána: 2004-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 14617-7
(01 3630), kat. č. 69264
Grafické značky pro schémata - Část 7: Základní
mechanické komponenty
Vydána: 2004-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 14617-8
(01 3630), kat. č. 69507
Grafické značky pro schémata - Část 8: Ventily a
tlumiče
Vydána: 2004-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 14617-9
(01 3630), kat. č. 69506
Grafické značky pro schémata - Část 9: Čerpadla,
kompresory a ventilátory
Vydána: 2004-02
Cena: 230 Kč

0137 Dokumentační normy. Průmyslové
systémy
ČSN EN IEC 81346-1 ed. 2
(01 3710), kat. č. 516271
Průmyslové systémy, instalace a zařízení a
průmyslové produkty - Zásady strukturování a
referenční označování - Část 1: Základní pravidla
Vydána: 2023-02
Cena: 770 Kč
ČSN EN IEC 81346-2 ed. 2
(01 3710), kat. č. 512640
Průmyslové systémy, instalace a zařízení a
průmyslové produkty - Zásady strukturování a
referenční označování - Část 2: Třídění předmětů
a kódy tříd
Vydána: 2021-07
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 81346-10
(01 3710), kat. č. 517751
Průmyslové systémy, instalace a zařízení a
průmyslové produkty - Zásady strukturování a
referenční označování - Část 10: Energetické
systémy
Vydána: 2023-08
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 81346-12
(01 3710), kat. č. 512418
Průmyslové systémy, instalace a zařízení a
průmyslové produkty - Zásady strukturování a
referenční označování - Část 12: Stavby a
technická zařízení budov
Vydána: 2021-07
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62023 ed. 2
(01 3711), kat. č. 90729
Strukturování technické informace a
dokumentace
Vydána: 2012-06
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 11005
(01 3712), kat. č. 506272
Technická dokumentace produktu - Užívání
hlavních dokumentů
Vydána: 2018-12
Cena: 190 Kč
TNI ISO/TR 11219
(01 3715), kat. č. 96123
Informace a dokumentace - Kvalitativní
podmínky a základní statistika pro budovy
knihoven - Plocha, funkčnost a design
Vydána: 2014-11
Cena: 1 270 Kč
ČSN EN 61360-1 ed. 3
(01 3720), kat. č. 504461
přejata převzetím originálu
Normalizované typy datových prvků s
klasifikačním schématem - Část 1: Definice -
Zásady a metody
Vydána: 2018-03
Cena: 1 270 Kč
ČSN EN 61360-2 ed. 2
(01 3720), kat. č. 93333
přejata převzetím originálu
Normalizované typy datových prvků s
klasifikačním schématem pro elektrické
komponenty - Část 2: Adresářové schéma
EXPRESS
Vydána: 2013-07
Cena: 1 390 Kč
ČSN EN 61360-6
(01 3720), kat. č. 502135
přejata převzetím originálu
Normalizované typy datových prvků s
klasifikačním schématem pro elektrické
komponenty - Část 6: Pokyny pro zajištění kvality
společného datového slovníku (IEC CDD)
Vydána: 2017-05
Cena: 550 Kč
ČSN EN 61355-1 ed. 2
(01 3721), kat. č. 82618

Třída 1 - Obecná třída strana 25 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Třídění a označování dokumentů pro průmyslové
celky, systémy a zařízení - Část 1: Pravidla a
tabulky třídění
Vydána: 2009-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62569-1
(01 3725), kat. č. 504463
přejata převzetím originálu
Obecná specifikace informace o produktech
podle vlastností - Část 1: Zásady a metody
Vydána: 2018-03
Cena: 550 Kč
ČSN EN 61666 ed. 2
(01 3730), kat. č. 88136
Průmyslové systémy, instalace a zařízení a
průmyslové produkty - Identifikace přípojných
míst v rámci systému
Vydána: 2011-05
Cena: 355 Kč
Změny: A1 3.22t
ČSN EN 61175-1
(01 3731), kat. č. 99464
Průmyslové systémy, instalace a zařízení a
průmyslové produkty - Označování signálů - Část
1: Základní pravidla
Vydána: 2016-03
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62491
(01 3733), kat. č. 83000
Průmyslové systémy, instalace a zařízení a
průmyslové produkty - Popisné označování
kabelů a žil
Vydána: 2009-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 82045-1
(01 3740), kat. č. 65334
Správa dokumentů - Část 1: Zásady a metody
Vydána: 2002-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN 82045-2
(01 3740), kat. č. 74100
přejata převzetím originálu
Správa dokumentů - Část 2: Prvky metadat a
informační referenční model
Vydána: 2005-10
Cena: 1 690 Kč
ČSN EN 62507-1
(01 3745), kat. č. 89011
Identifikační systémy umožňující jednoznačnou
výměnu informací - Požadavky - Část 1: Zásady a
metody
Vydána: 2011-09
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62656-1
(01 3746), kat. č. 97608
přejata převzetím originálu
Normalizovaný produktový registr a přenos dat
tabulkovými procesory - Část 1: Logická
struktura datových polí
Vydána: 2015-06
Cena: 1 690 Kč
ČSN EN 62656-5
(01 3746), kat. č. 503501
převzata vyhlášením ve věstníku
Registr a přenos dat tabulkovými procesory
(spreadsheets) - Část 5: Rozhraní pro popis
činností
Vydána: 2018-03
Cena: 570 Kč
ČSN EN IEC 62656-8
(01 3746), kat. č. 511263
převzata vyhlášením ve věstníku
Normalizovaný produktový registr a přenos
datovými poli - Část 8: Rozhraní webové služby
pro datová pole
Vydána: 2021-02
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 21600
(01 3748), kat. č. 517136
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Obecné požadavky na digitální manuály pro

mechanické produkty
Vydána: 2023-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61926-1
(01 3751), kat. č. 60225
převzata schválením k přímému používání
Automatizované konstruování - Část 1:
Normalizovaný testovací jazyk pro všechny
systémy - Společný krácený testovací jazyk pro
všechny systémy (C/ATLAS)
Vydána: 2000-11
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61690-1
(01 3752), kat. č. 60615
převzata schválením k přímému používání
Elektronické konstruování - Formát výměny dat
(EDIF) - Část 1: Verze 3 0 0
Vydána: 2000-12
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61690-2
(01 3752), kat. č. 60614
převzata schválením k přímému používání
Elektronické konstruování - Formát výměny dat
(EDIF) - Část 2: Verze 4 0 0
Vydána: 2000-12
Cena: 65 Kč
ČSN EN 80416-1 ed. 2
(01 3765), kat. č. 84182
Základní pravidla pro grafické značky pro použití
na předmětech - Část 1: Tvorba grafických
značek pro registraci
Vydána: 2009-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN 80416-2
(01 3765), kat. č. 64721
Základní pravidla pro grafické značky pro použití
na předmětech - Část 2: Tvar a použití šipek
Vydána: 2002-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 80416-3
(01 3765), kat. č. 67602
Základní pravidla pro grafické značky pro použití
na předmětech - Část 3: Směrnice pro aplikaci
grafických značek
Vydána: 2003-07
Cena: 420 Kč
Změny: A1 2.12t
ČSN ISO 80416-4
(01 3765), kat. č. 80279
Základní pravidla pro grafické značky pro použití
na předmětech - Část 4: Směrnice pro
přizpůsobení grafických značek k použití na
obrazovkách a displejích (ikony)
Vydána: 2008-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61082-1 ed. 3
(01 3780), kat. č. 98230
Zhotovování dokumentů používaných v
elektrotechnice - Část 1: Pravidla
Vydána: 2015-09
Cena: 790 Kč
Změny: Oprava 1 9.18t
ČSN EN 62027 ed. 2
(01 3781), kat. č. 90727
Zhotovování seznamů předmětů, včetně seznamů
částí
Vydána: 2012-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC/IEEE 82079-1 ed. 2
(01 3782), kat. č. 511125
Příprava informací pro použití (návodů k použití)
produktů - Část 1: Zásady a obecné požadavky
Vydána: 2020-10
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60848 ed. 2
(01 3783), kat. č. 94370
Specifikační jazyk GRAFCET pro sekvenční
funkční diagramy
Vydána: 2014-01
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62744

(01 3783), kat. č. 97478
převzata vyhlášením ve věstníku
Znázornění stavů předmětů grafickými značkami
Vydána: 2015-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN 81714-2 ed. 2
(01 3790), kat. č. 79314
Tvorba grafických značek používaných v
technické dokumentaci produktů - Část 2:
Specifikace grafických značek ve tvaru vhodném
pro počítače, včetně grafických značek pro
referenční knihovnu, a požadavky na jejich
vzájemnou výměnu
Vydána: 2007-09
Cena: 590 Kč
ČSN EN 81714-3
(01 3790), kat. č. 63493
Tvorba grafických značek používaných v
technické dokumentaci produktů - Část 3:
Třídění spojovacích uzlů, sítí a jejich zakódování
Vydána: 2001-12
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 81714-1
(01 3790), kat. č. 87226
Tvorba grafických značek používaných v
technické dokumentaci produktů - Část 1:
Základní pravidla
Vydána: 2010-12
Cena: 230 Kč

0138 Reprografie
ČSN ISO 6196-1
(01 3800), kat. č. 18820
Mikrografie. Slovník. Část 1: Obecné termíny
Vydána: 1996-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 6196-2
(01 3800), kat. č. 18821
Mikrografie. Slovník. Část 2: Poloha
mikrozáznamů a způsoby snímkování
Vydána: 1996-02
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 6196-3
(01 3800), kat. č. 54253
Mikrografie - Slovník - Část 3: Zpracování filmu
Vydána: 1998-12
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 6196-5
(01 3800), kat. č. 18822
Mikrografie. Slovník. Část 5: Kvalita zobrazení,
čitelnost, kontrola
Vydána: 1996-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 6196-6
(01 3800), kat. č. 18823
Mikrografie. Slovník. Část 6: Přístroje
Vydána: 1996-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 6196-7
(01 3800), kat. č. 18824
Mikrografie. Slovník. Část 7: Mikrografie ve
zpracování dat
Vydána: 1996-02
Cena: 190 Kč
ČSN 01 3801
(01 3801), kat. č. 24160
Reprografie. Názvosloví v reprografii
Vydána: 1990-08
Cena: 945 Kč
ČSN 01 3805
(01 3805), kat. č. 24161
Reprografie. Symboly na mikrografických
médiích a technické předlohy
Vydána: 1988-09
Cena: 230 Kč
ČSN 01 3807
(01 3807), kat. č. 24162
Reprografie. Značky pro technologická schémata
v reprografii
Vydána: 1984-01
Cena: 230 Kč

Třída 1 - Obecná třída strana 26 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN 01 3810
(01 3810), kat. č. 75
Reprografie. Měřítka zobrazení
Vydána: 1977-01
Cena: 125 Kč
ČSN 01 3817
(01 3817), kat. č. 76
Reprografie. Mikrofilmy a mikrofiše. Záznamy
změn
Vydána: 1978-09
Cena: 65 Kč
ČSN 01 3820
(01 3820), kat. č. 24163
Reprografie. Zkušební obrazce čitelnosti.
Stanovení meze čitelnosti
Vydána: 1987-11
Cena: 190 Kč
ČSN 01 3821
(01 3821), kat. č. 77
Reprografie. Etalony šedi
Vydána: 1978-09
Cena: 65 Kč
ČSN 01 3823
(01 3823), kat. č. 24164
Reprografie. Zkušební obrazce rozlišovací
schopnosti. Rozměry a technické požadavky
Vydána: 1984-01
Cena: 190 Kč
ČSN 01 3824
(01 3824), kat. č. 24165
Reprografie. Zkušební předloha pro kopírování.
Základní technické požadavky
Vydána: 1987-02
Cena: 125 Kč
Změny: Z1 2.92
ČSN 01 3826
(01 3826), kat. č. 24167
Reprografie. Zkušební mikrografická média.
Technické požadavky
Vydána: 1990-06
Cena: 230 Kč
ČSN 01 3829
(01 3829), kat. č. 24168
Reprografie. Technologické kontroly v
mikrografii
Vydána: 1987-03
Cena: 190 Kč
ČSN 01 3830
(01 3830), kat. č. 24169
Reprografie. Mikroštítky
Vydána: 1990-09
Cena: 230 Kč
ČSN 01 3831
(01 3831), kat. č. 78
Reprografie. Mikroštítky pro informace o
vynálezech
Vydána: 1981-09
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 8127-1
(01 3836), kat. č. 24170
Mikrografie. Kapsové mikrokarty A6. Část 1:
Kapsová mikrokarta s pěti kapsami pro 16 mm
mikrofilm
Vydána: 1992-10
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 9923
(01 3840), kat. č. 21608
Mikrografie - Mikrofiše A6 - Uspořádání
mikrozáznamů
Vydána: 1997-05
Cena: 350 Kč
ČSN 01 3844
(01 3844), kat. č. 24173
Reprografie. Mikrofilmy
Vydána: 1986-07
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 6199
(01 3845), kat. č. 18900
Mikrografie. Snímkování dokumentů na 16 mm a
35 mm halogenidostříbrný mikrografický film.

Pracovní postupy
Vydána: 1996-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 9378
(01 3845), kat. č. 21486
Fotografie - Vesikulární mikrografické filmy -
Stanovení citlivosti a expozičního rozsahu podle
ISO
Vydána: 1997-05
Cena: 230 Kč
ČSN 01 3850
(01 3850), kat. č. 24174
Reprografie. Ukládání mikrografických médií
Vydána: 1987-08
Cena: 190 Kč
ČSN 01 3861
(01 3861), kat. č. 79
Reprografie. Obálky na mikrofiše
Vydána: 1980-07
Cena: 65 Kč
ČSN 01 3870
(01 3870), kat. č. 24175
Reprografie. Mikrofiše průmyslových katalogů
Vydána: 1990-03
Cena: 125 Kč
ČSN 01 3872
(01 3872), kat. č. 24176
Reprografie. Mikrofilmy technické dokumentace
Vydána: 1988-12
Cena: 190 Kč
ČSN 01 3873
(01 3873), kat. č. 24177
Reprografie. Mikroštítky technické dokumentace
Vydána: 1989-11
Cena: 125 Kč
ČSN 01 3874
(01 3874), kat. č. 24178
Reprografie. Titulek mikrofiší knih a
periodických publikací
Vydána: 1988-09
Cena: 125 Kč
ČSN 01 3875
(01 3875), kat. č. 24179
Reprografie. Mikrofilmy novin
Vydána: 1989-02
Cena: 125 Kč
ČSN 01 3876
(01 3876), kat. č. 24180
Reprografie. Mikrofiše periodik
Vydána: 1990-08
Cena: 125 Kč
ČSN 01 3877
(01 3877), kat. č. 24181
Reprografie. Mikrofiše výzkumných zpráv
Vydána: 1989-09
Cena: 125 Kč
ČSN 01 3878
(01 3878), kat. č. 24182
Reprografie. Mikrografická média v řízení a
správě
Vydána: 1989-11
Cena: 230 Kč
ČSN 01 3879
(01 3879), kat. č. 24183
Reprografie. Mikrofiše normativních dokumentů
Vydána: 1989-09
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 10198
(01 3881), kat. č. 21607
Mikrografie - Průběžná kamera pro 16 mm
mikrografický film - Mechanické a optické
vlastnosti
Vydána: 1997-05
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 10197
(01 3890), kat. č. 21487
Mikrografie - Čtecí zvětšovací přístroje pro
mikrografická média - Charakteristiky
Vydána: 1997-05
Cena: 125 Kč

ČSN ISO 6198
(01 3891), kat. č. 21485
Mikrografie - Čtecí přístroje pro mikrografická
média - Charakteristiky
Vydána: 1997-05
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 7565
(01 3892), kat. č. 50604
Mikrografie - Čtecí přístroje pro mikrografická
média - Měření charakteristik
Vydána: 1997-12
Cena: 230 Kč

0140 Závity
ČSN ISO 5408
(01 4001), kat. č. 86282
Závity - Slovník
Vydána: 2010-07
Cena: 350 Kč
ČSN 01 4004
(01 4004), kat. č. 24186
Základní pravidla zaměnitelnosti. Závity.
Označování
Vydána: 1988-12
Cena: 380 Kč
Změny: Z1 10.94, Z2 12.21t
ČSN 01 4005
(01 4005), kat. č. 80
Drsnost povrchu závitů
Vydána: 1961-01
Cena: 65 Kč
ČSN ISO 68-1
(01 4007), kat. č. 59625
Závity ISO pro všeobecné použití - Základní profil
- Část 1: Metrické závity
Vydána: 2000-08
Cena: 190 Kč
Změny: Amd. 1 10.20t
ČSN ISO 68-2
(01 4007), kat. č. 59626
Závity ISO pro všeobecné použití - Základní profil
- Část 2: Palcové závity
Vydána: 2000-08
Cena: 190 Kč
Změny: Amd. 1 10.20t
ČSN ISO 261
(01 4008), kat. č. 59623
Metrické závity ISO pro všeobecné použití -
Přehled
Vydána: 2000-08
Cena: 125 Kč
ČSN 01 4009
(01 4009), kat. č. 83
Metrické závity. Výběr závitů, pro něž je
zajišťována výroba závitového nářadí a měřidel
Vydána: 1964-12
Cena: 65 Kč
Změny: Za 9.65
ČSN ISO 262
(01 4010), kat. č. 59621
Metrické závity ISO pro všeobecné použití -
Výběr rozměrů pro šrouby a matice
Vydána: 2000-08
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 724
(01 4013), kat. č. 72405
Metrické závity ISO pro všeobecné použití -
Základní rozměry
Vydána: 2005-03
Cena: 210 Kč
Změny: Oprava 1 12.18t
ČSN ISO 1501
(01 4014), kat. č. 85823
ISO miniaturní závity
Vydána: 2010-05
Cena: 295 Kč
Změny: Amd. 1 10.20t
ČSN ISO 2901
(01 4015), kat. č. 506797
Metrický lichoběžníkový ISO závit - Základní a
návrhové profily

Třída 1 - Obecná třída strana 27 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2019-03
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 2902
(01 4016), kat. č. 506798
Metrický lichoběžníkový ISO závit - Přehled
Vydána: 2019-03
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 2903
(01 4017), kat. č. 506799
Metrický lichoběžníkový ISO závit - Tolerance
Vydána: 2019-03
Cena: 250 Kč
Změny: Oprava 1 6.19t
ČSN ISO 2904
(01 4018), kat. č. 506800
přejata převzetím originálu
Metrický lichoběžníkový ISO závit - Základní
rozměry
Vydána: 2019-03
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 725
(01 4019), kat. č. 506796
Palcové závity ISO - Základní rozměry
Vydána: 2019-03
Cena: 230 Kč
ČSN 01 4020
(01 4020), kat. č. 86
Zvláštní závit pro svorce objímek
Vydána: 1952-11
Cena: 65 Kč
Změny: Za 4.53
ČSN 01 4021
(01 4021), kat. č. 87
Jednotná soustava tolerancí a uložení RVHP.
Metrické závity pro jemnou mechaniku a optiku.
Průměry a rozteče
Vydána: 1976-07
Cena: 230 Kč
Změny: Za 7.89
ČSN 01 4022
(01 4022), kat. č. 88
Jednotná soustava tolerancí a uložení RVHP.
Metrické závity pro jemnou mechaniku a optiku.
Základní rozměry
Vydána: 1976-07
Cena: 340 Kč
Změny: Za 6.89
ČSN 01 4026
(01 4026), kat. č. 90
Základní pravidla zaměnitelnosti. Metrický závit
pro součásti z plastů
Vydána: 1980-07
Cena: 230 Kč
ČSN 01 4027
(01 4027), kat. č. 91
Metrické závity pro průměry pod 1 mm.
Tolerance
Vydána: 1979-09
Cena: 230 Kč
ČSN 01 4030
(01 4030), kat. č. 24187
Základní pravidla zaměnitelnosti. Whitworthův
závit
Vydána: 1988-05
Cena: 125 Kč
Změny: opr. 5.96
ČSN 01 4031
(01 4031), kat. č. 24188
Závity bočních přípojek uzavíracích ventilů lahví
na plyny
Vydána: 1981-10
Cena: 65 Kč
ČSN EN 10226-1
(01 4032), kat. č. 72389
Trubkové závity pro spoje těsnící na závitech -
Část 1: Vnější kuželové závity a vnitřní válcové
závity - Rozměry, tolerance a označování
Vydána: 2005-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN 10226-2

(01 4032), kat. č. 74943
Trubkové závity pro spoje těsnící na závitech -
Část 2: Vnější kuželové závity a vnitřní kuželové
závity - Rozměry, tolerance a označování
Vydána: 2006-01
Cena: 250 Kč
Změny: Oprava 1 4.06t
ČSN EN 10226-3
(01 4032), kat. č. 73792
Trubkové závity pro spoje těsnící na závitech -
Část 3: Kontrola mezními závitovými kalibry
Vydána: 2005-08
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 228-1
(01 4033), kat. č. 68313
Trubkové závity pro spoje netěsnící na závitech -
Část 1: Rozměry, tolerance a označování
Vydána: 2003-09
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 228-2
(01 4033), kat. č. 28725
Trubkové závity pro spoje netěsnící na závitech.
Část 2: Kontrola mezními závitovými kalibry
Vydána: 1993-08
Cena: 294 Kč
Změny: Z1 6.96t, Z2 7.03t
ČSN ISO 7-1
(01 4034), kat. č. 19339
Trubkové závity pro spoje těsnící na závitech.
Část 1: Rozměry, tolerance a označování
Vydána: 1996-06
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 7-2
(01 4034), kat. č. 514051
Trubkové závity pro spoje těsnící na závitech -
Část 2: Kontrola mezními kalibry
Vydána: 2022-02
Cena: 350 Kč
ČSN 01 4035
(01 4035), kat. č. 92
Pancéřový závit
Vydána: 1952-10
Cena: 65 Kč
Změny: Za 4.53
ČSN 01 4037
(01 4037), kat. č. 24191
Základní pravidla zaměnitelnosti. Oblé závity
Vydána: 1991-05
Cena: 230 Kč
ČSN 01 4038
(01 4038), kat. č. 24192
Edisonov závit
Vydána: 1983-03
Cena: 125 Kč
ČSN 01 4042
(01 4042), kat. č. 24193
Kuželový závit ventilů a lahví na plyny
Vydána: 1981-10
Cena: 190 Kč
Změny: Z1 9.94
ČSN 01 4045
(01 4045), kat. č. 15071
Zvláštní závity pro jízdní kola
Vydána: 1993-12
Cena: 190 Kč
ČSN 01 4050
(01 4050), kat. č. 24194
Základní pravidla zaměnitelnosti.
Lichoběžníkový závit rovnoramenný jednochodý.
Profily, průměry a rozteče, základní rozměry a
tolerance
Vydána: 1990-05
Cena: 440 Kč
ČSN 01 4051
(01 4051), kat. č. 24195
Základní pravidla zaměnitelnosti.
Lichoběžníkový závit rovnoramenný vícechodý
Vydána: 1989-07
Cena: 340 Kč
ČSN 01 4052

(01 4052), kat. č. 93
Lichoběžníkový závit nerovnoramenný. Základní
rozměry
Vydána: 1966-04
Cena: 125 Kč
ČSN 01 4056
(01 4056), kat. č. 94
Okulárový závit. Rozměry
Vydána: 1956-12
Cena: 65 Kč
ČSN 01 4060
(01 4060), kat. č. 24196
Základní pravidla zaměnitelnosti. Povrchová
úprava závitů ochrannými povlaky. Základní
ustanovení
Vydána: 1990-03
Cena: 125 Kč
ČSN 01 4061
(01 4061), kat. č. 24197
Základní pravidla zaměnitelnosti. Povrchová
úprava závitu elektrolyticky vyloučenými
kovovými povlaky
Vydána: 1990-03
Cena: 125 Kč
ČSN 01 4062
(01 4062), kat. č. 95
Povrchová úprava závitových součástí difuzním
chromováním
Vydána: 1975-09
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 1478
(01 4068), kat. č. 60311
Závity šroubů do plechu
Vydána: 2000-11
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 263
(01 4070), kat. č. 72404
Palcové závity ISO - Přehled a výběr pro šrouby a
matice - Rozsah průměru 0,06 palce až 6 palců
Vydána: 2005-03
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 5864
(01 4071), kat. č. 72406
Palcové závity ISO - Nejmenší závitová vůle a
tolerance
Vydána: 2005-03
Cena: 340 Kč
ČSN 01 4084
(01 4084), kat. č. 16128
Závity ventilov na pneumatiky. Rozmery a
medzné odchýlky
Vydána: 1994-05
Cena: 125 Kč
ČSN 01 4090
(01 4090), kat. č. 96
Doporučené průměry vrtáků pro závity matic
Vydána: 1976-03
Cena: 255 Kč
Změny: Za 3.83t
ČSN 01 4090-2
(01 4090), kat. č. 6196
Směrnice pro předvrtání děr pro závity matic a
mezní rozměry malých průměrů
Vydána: 1964-04
Cena: 125 Kč
Změny: Za 4.67, Zb 2.77

0141 Nejistoty měření
ČSN EN ISO 14253-1
(01 4100), kat. č. 517748
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Kontrola součástí a měřicího vybavení měřením -
Část 1: Rozhodovací pravidla pro ověření shody
nebo neshody se specifikacemi
Vydána: 2023-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 14253-2
(01 4100), kat. č. 89696
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Kontrola obrobků a měřicího vybavení měřením -
Část 2: Návod pro odhad nejistoty měření v GPS,

Třída 1 - Obecná třída strana 28 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

při kalibraci měřicího vybavení a při ověřování
výrobku
Vydána: 2011-12
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO 14253-3
(01 4100), kat. č. 89679
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Kontrola obrobků a měřicího vybavení měřením -
Část 3: Směrnice k dosažení souhlasu na základě
stanovené nejistoty měření
Vydána: 2011-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 14253-5
(01 4100), kat. č. 517747
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Kontrola součástí a měřicího vybavení měřením -
Část 5: Nejistota při ověřovacím zkoušení
indikačních měřidel
Vydána: 2023-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 15530-3
(01 4101), kat. č. 90756
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Souřadnicové měřicí stroje (CMM): Metody
určování nejistoty měření - Část 3: Použití
kalibrovaných obrobků nebo etalonů
Vydána: 2012-06
Cena: 340 Kč
ČSN 01 4102
(01 4102), kat. č. 72937
Geometrické požadavky na výrobky (GPS) -
Systematické chyby a příspěvky k nejistotě
měření u měření délky v důsledku teplotních
vlivů
Vydána: 2005-09
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 17450-1
(01 4103), kat. č. 515095
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Obecné pojmy - Část 1: Model pro geometrickou
specifikaci a ověření
Vydána: 2022-07
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 17450-2
(01 4103), kat. č. 515096
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Obecné pojmy - Část 2: Základní zásady,
specifikace, operátory, nejistoty a neurčitosti
Vydána: 2022-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 17450-3
(01 4103), kat. č. 513888
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Obecné pojmy - Část 3: Tolerované prvky
Vydána: 2022-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 17450-4
(01 4103), kat. č. 513887
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Obecné pojmy - Část 4: Geometrické
charakteristiky pro kvantifikaci GPS úchylek
Vydána: 2022-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 14638
(01 4104), kat. č. 513595
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Maticový model
Vydána: 2021-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 14978
(01 4105), kat. č. 517750
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Obecné pojmy a požadavky na měřicí vybavení
pro GPS
Vydána: 2023-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 9493
(01 4106), kat. č. 88487
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Rozměrové měřicí zařízení: Číselníkové
úchylkoměry (vahadlového typu) - Návrhové a

metrologické charakteristiky
Vydána: 2011-07
Cena: 230 Kč
TNI 01 4109-1
(01 4109), kat. č. 87625
Nejistota měření - Část 1: Úvod k vyjadřování
nejistot měření (Pokyn ISO/IEC 98-1)
Vydána: 2011-06
Cena: 350 Kč
TNI 01 4109-3
(01 4109), kat. č. 87624
Nejistoty měření - Část 3: Pokyn pro vyjádření
nejistoty měření (GUM:1995) (Pokyn ISO/IEC
98-3)
Vydána: 2011-06
Cena: 1 270 Kč
TNI 01 4109-3.1
(01 4109), kat. č. 87622
Nejistota měření - Část 3: Pokyn k vyjádření
nejistoty měření (GUM 1995) Doplněk 1: Šíření
rozdělení užitím metod Monte Carlo (Pokyn
ISO/IEC 98-3/Doplněk 1)
Vydána: 2011-06
Cena: 945 Kč
TNI 01 4109-3.2
(01 4109), kat. č. 517746
přejata převzetím originálu
Nejistota měření - Část 3: Pokyn k vyjádření
nejistoty měření (GUM:1995) - Doplněk 2:
Rozšíření na libovolný počet výstupních veličin
Vydána: 2024-01
Cena: 590 Kč
TNI POKYN ISO/IEC 98-4
(01 4109), kat. č. 509137
Nejistota měření - Část 4: Úloha nejistoty měření
při posuzování shody
Vydána: 2020-01
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 1
(01 4110), kat. č. 515763
převzata vyhlášením ve věstníku, plánuje se
překlad
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Standardní referenční teplota pro specifikace
geometrických a rozměrových vlastností
Vydána: 2023-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 18391
(01 4111), kat. č. 517135
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Populační specifikace
Vydána: 2023-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 14405-1
(01 4115), kat. č. 514050
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Tolerování rozměrů - Část 1: Lineární rozměry
Vydána: 2022-02
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 14405-2
(01 4115), kat. č. 514054
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Tolerování rozměrů - Část 2: Rozměry jiné než
lineární a úhlové rozměry
Vydána: 2022-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 14405-3
(01 4115), kat. č. 514053
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Tolerování rozměrů - Část 3: Úhlové rozměry
Vydána: 2022-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 1101
(01 4120), kat. č. 509465
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Geometrické tolerování - Tolerance tvaru,
orientace, umístění a házení
Vydána: 2020-03
Cena: 1 270 Kč
ČSN EN ISO 4351
(01 4121), kat. č. 519150

převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Asociace
Vydána: 2024-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 14406
(01 4122), kat. č. 88648
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Extrakt
Vydána: 2011-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 2692
(01 4123), kat. č. 515885
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Geometrické tolerování - Požadavek maxima
materiálu (MMR), požadavek minima materiálu
(LMR) a požadavek reciprocity (RPR)
Vydána: 2022-11
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO 25378
(01 4124), kat. č. 514670
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Charakteristiky a podmínky - Definice
Vydána: 2022-05
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO 1119
(01 4132), kat. č. 90911
Geometrické specifikace produktu (GPS) - Řady
kuželů a úhlů kuželů
Vydána: 2012-07
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 2538-1
(01 4133), kat. č. 97622
Geometrické specifikace produktu (GPS) - Klíny -
Část 1: Řady úhlů a sklonů
Vydána: 2015-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 2538-2
(01 4133), kat. č. 97623
Geometrické specifikace produktu (GPS) - Klíny -
Část 2: Kótování a tolerování
Vydána: 2015-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 12780-1
(01 4140), kat. č. 89675
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Přímost - Část 1: Slovník a parametry přímosti
Vydána: 2011-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 12780-2
(01 4140), kat. č. 89676
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Přímost - Část 2: Operátory specifikace
Vydána: 2011-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 12781-1
(01 4146), kat. č. 89677
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Rovinnost - Část 1: Slovník a parametry
rovinnosti
Vydána: 2011-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 12781-2
(01 4146), kat. č. 89678
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Rovinnost - Část 2: Operátory specifikace
Vydána: 2011-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 12181-1
(01 4151), kat. č. 89673
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Kruhovitost - Část 1: Slovník a parametry
kruhovitosti
Vydána: 2011-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 12181-2
(01 4151), kat. č. 89674
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Kruhovitost - Část 2: Operátory specifikace
Vydána: 2011-12
Cena: 230 Kč

Třída 1 - Obecná třída strana 29 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN EN ISO 12180-1
(01 4156), kat. č. 89671
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Válcovitost - Část 1: Slovník a parametry
válcovitosti
Vydána: 2011-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 12180-2
(01 4156), kat. č. 89672
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Válcovitost - Část 2: Operátory specifikace
Vydána: 2011-12
Cena: 230 Kč

0142 Tolerance a uložení hladkých
součástí
ČSN EN ISO 286-1
(01 4201), kat. č. 87848
Geometrické specifikace produktu (GPS) - ISO
systém kódu pro tolerance lineárních rozměrů -
Část 1: Základní tolerance, úchylky a uložení
Vydána: 2011-04
Cena: 492 Kč
Změny: Oprava 1 3.19t, Z1 10.22t
ČSN EN ISO 286-2
(01 4201), kat. č. 87476
Geometrické specifikace produktu (GPS) - ISO
systém kódu pro tolerance lineárních rozměrů -
Část 2: Tabulky normalizovaných tolerančních
tříd a mezních úchylek pro díry a hřídele
Vydána: 2011-01
Cena: 570 Kč
Změny: Oprava 1 3.19t
ČSN 01 4203
(01 4203), kat. č. 97
Jednotná soustava tolerancí a uložení RVHP.
Řady tolerancí, základních úchylek a toleranční
pole pro rozměry přes 3150 mm
Vydána: 1976-12
Cena: 465 Kč
Změny: Za 5.90t
ČSN EN ISO 8015
(01 4204), kat. č. 89974
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Základy - Pojmy, principy a pravidla
Vydána: 2012-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 2768-1
(01 4240), kat. č. 24201
Všeobecné tolerance. Nepředepsané mezní
úchylky délkových a úhlových rozměrů
Vydána: 1992-10
Cena: 157 Kč
Změny: Z1 4.06t
ČSN 01 4260
(01 4260), kat. č. 103
Základní pravidla zaměnitelnosti. Tolerance
polohy os děr pro spojovací součásti
Vydána: 1980-05
Cena: 350 Kč
ČSN 01 4265
(01 4265), kat. č. 104
Toleranční pole součástí z plastů
Vydána: 1980-12
Cena: 440 Kč
ČSN 01 4270
(01 4270), kat. č. 105
Základní pravidla vyměnitelnosti. Tolerance úhlů
Vydána: 1977-03
Cena: 230 Kč
Změny: Za 3.79

0143 Tolerance a uložení závitových
součástí
ČSN ISO 965-1
(01 4314), kat. č. 506792
Metrické závity ISO pro všeobecné použití -
Tolerance - Část 1: Zásady a základní data
Vydána: 2019-03
Cena: 340 Kč

ČSN ISO 965-2
(01 4314), kat. č. 59628
Metrické závity ISO pro všeobecné použití -
Tolerance - Část 2: Mezní rozměry vnějších a
vnitřních závitů pro všeobecné použití - Střední
jakost tolerance
Vydána: 2000-08
Cena: 250 Kč
Změny: Amd. 1 2.22t
ČSN ISO 965-3
(01 4314), kat. č. 59629
Metrické závity ISO pro všeobecné použití -
Tolerance - Část 3: Úchylky závitů
Vydána: 2000-08
Cena: 250 Kč
Změny: Oprava 1 12.18t
ČSN ISO 965-4
(01 4314), kat. č. 59630
Metrické závity ISO pro všeobecné použití -
Tolerance - Část 4: Mezní rozměry vnějších
závitů, určených pro žárové pokovení ponorem,
které jsou po pokovení slícovány s vnitřními
závity s polohou tolerančního pole H nebo G
Vydána: 2000-08
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 965-5
(01 4314), kat. č. 59631
Metrické závity ISO pro všeobecné použití -
Tolerance - Část 5: Mezní rozměry vnitřních
závitů, určených pro slícování s vnějšími závity
žárově pokovenými ponorem, s polohou
tolerančního pole h před pokovováním
Vydána: 2000-08
Cena: 190 Kč
Změny: Amd. 1 2.22t
ČSN 01 4315
(01 4315), kat. č. 107
Výběr doporučených mezních úchylek ISO
metrického závitu
Vydána: 1970-10
Cena: 190 Kč
ČSN 01 4316
(01 4316), kat. č. 24204
Základní pravidla zaměnitelnosti. Metrické
závity. Přechodná uložení
Vydána: 1989-07
Cena: 340 Kč
ČSN 01 4317
(01 4317), kat. č. 24205
Základní pravidla zaměnitelnosti. Metrické
závity. Uložení s přesahem
Vydána: 1989-02
Cena: 230 Kč
ČSN 01 4366
(01 4366), kat. č. 108
Lícování závitů. Mezní úchylky lichoběžníkového
nerovnoramenného závitu matice
Vydána: 1966-04
Cena: 32 Kč
ČSN 01 4367
(01 4367), kat. č. 109
Lícování závitů. Mezní úchylky lichoběžníkového
nerovnoramenného závitu šroubu
Vydána: 1966-04
Cena: 32 Kč
ČSN 01 4395
(01 4395), kat. č. 24206
Výběr tolerančních polí a uložení pro metrické
závity součástí z plastů
Vydána: 1984-02
Cena: 340 Kč

0144 Tolerance tvaru a polohy, geometrie
povrchu
ČSN EN ISO 5459
(01 4402), kat. č. 520797
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Geometrické tolerování - Základny a soustavy
základen
Vydána: 2025-04

Cena: 945 Kč
ČSN EN ISO 13102
(01 4403), kat. č. 92650
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Rozměrové měřicí přístroje: Elektronický
digitální úchylkoměr - Konstrukce a metrologické
charakteristiky
Vydána: 2013-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5463
(01 4404), kat. č. 520655
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Rotační osové přístroje na měření tvaru -
Konstrukce a metrologické vlastnosti
Vydána: 2025-02
Cena: 570 Kč
ČSN 01 4405
(01 4405), kat. č. 111
Základní pravidla zaměnitelnosti. Tolerance
tvaru a polohy. Číselné hodnoty
Vydána: 1979-12
Cena: 262 Kč
Změny: Za 3.90t
ČSN EN ISO 22081
(01 4406), kat. č. 514830
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Geometrické tolerování - Obecné geometrické
specifikace a obecné rozměrové specifikace
Vydána: 2022-06
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 4291
(01 4411), kat. č. 16161
Metody hodnocení úchylek kruhovitosti. Měření
změn poloměru
Vydána: 1994-04
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 4292
(01 4412), kat. č. 16162
Metody. Hodnocení úchylek kruhovitosti. Měření
dvou a tříbodovou metodou
Vydána: 1994-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5458
(01 4441), kat. č. 509466
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Geometrické tolerování - Specifikace pole prvků a
kombinovaná geometrická specifikace
Vydána: 2020-12
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 18183-1
(01 4444), kat. č. 519607
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Rozdělení - Část 1: Slovník a základní pojmy
Vydána: 2024-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 18183-2
(01 4444), kat. č. 519429
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Rozdělení - Část 2: Jmenovitý model
Vydána: 2024-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 18183-3
(01 4444), kat. č. 519430
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Rozdělení - Část 3: Metody používané pro
specifikaci a ověřování
Vydána: 2024-08
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 16610-1
(01 4445), kat. č. 514678
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 1: Přehled a základní pojmy
Vydána: 2022-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 16610-20
(01 4445), kat. č. 98350
převzata vyhlášením ve věstníku

Třída 1 - Obecná třída strana 30 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 20: Lineární profilové filtry:
Základní koncepce
Vydána: 2015-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 16610-22
(01 4445), kat. č. 98564
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 22: Lineární profilové filtry: Spline
filtry
Vydána: 2016-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 16610-28
(01 4445), kat. č. 502202
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 28: Profilové filtry: Koncové efekty
Vydána: 2017-07
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 16610-29
(01 4445), kat. č. 510561
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 29: Lineární profilové filtry:
Vlnitost
Vydána: 2020-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 16610-30
(01 4445), kat. č. 502204
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 30: Robustní profilové filtry:
Základní koncepce
Vydána: 2017-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 16610-31
(01 4445), kat. č. 502032
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 31: Robustní profilové filtry -
Gaussovy regresní filtry
Vydána: 2017-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 16610-40
(01 4445), kat. č. 98605
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 40: Morfologické filtry: Základní
koncepce
Vydána: 2016-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 16610-41
(01 4445), kat. č. 98604
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 1: Morfologické filtry: Diskové a
horizontální lineární segmentové filtry
Vydána: 2016-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 16610-49
(01 4445), kat. č. 98919
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 49: Morfologické profilové filtry:
Techniky prostorové stupnice
Vydána: 2015-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 16610-60
(01 4445), kat. č. 99359
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 60: Lineární plošné filtry: Základní
koncepce
Vydána: 2016-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 16610-61
(01 4445), kat. č. 98563
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 61: Gaussovy filtry
Vydána: 2016-01
Cena: 580 Kč

Změny: A1 7.20t
ČSN EN ISO 16610-62
(01 4445), kat. č. 517374
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 62: Lineární plošné filtry: Spline
filtry
Vydána: 2023-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 16610-71
(01 4445), kat. č. 97624
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 71: Robustní plošné filtry:
Gaussovy regresní filtry
Vydána: 2015-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 16610-85
(01 4445), kat. č. 97042
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 85: Morfologické plošné filtry:
Segmentace
Vydána: 2015-05
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 16610-21
(01 4445), kat. č. 90223
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Filtrace - Část 21: Lineární profilové filtry:
Gaussovy filtry
Vydána: 2012-04
Cena: 372 Kč
Změny: Z1 8.13t
ČSN EN ISO 13565-1
(01 4446), kat. č. 55366
Geometrické požadavky na výrobky (GPS) -
Struktura povrchu: Profilová metoda; povrchy
mající stratifikované funkční vlastnosti - Část 1:
Filtrace a všeobecné podmínky měření
Vydána: 1999-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 21920-1
(01 4450), kat. č. 517131
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Profil - Část 1: Indikace textury
povrchu
Vydána: 2023-06
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 21920-2
(01 4450), kat. č. 517132
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Profil - Část 2: Termíny,
definice a parametry textury povrchu
Vydána: 2023-06
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 21920-3
(01 4450), kat. č. 517133
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Profil - Část 3: Operátory
specifikací
Vydána: 2023-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 25178-1
(01 4451), kat. č. 514675
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 1: Indikace
textury povrchu
Vydána: 2022-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 25178-2
(01 4451), kat. č. 516404
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 2: Termíny,
definice a parametry textury povrchu
Vydána: 2023-05
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO 25178-3
(01 4451), kat. č. 514674
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 3: Operátory
specifikací
Vydána: 2022-05
Cena: 230 Kč

ČSN EN ISO 25178-6
(01 4451), kat. č. 86773
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 6: Klasifikace
metod měření textury povrchu
Vydána: 2010-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 25178-600
(01 4451), kat. č. 507806
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 600: Metrologické
charakteristiky pro metody měření plošných
topografií
Vydána: 2019-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 25178-601
(01 4451), kat. č. 87479
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 601: Jmenovité
charakteristiky dotykových (hrotových) přístrojů
Vydána: 2011-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 25178-602
(01 4451), kat. č. 87477
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 602: Jmenovité
charakteristiky bezdotykových přístrojů
(konfokální chromatická sonda)
Vydána: 2011-02
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 25178-603
(01 4451), kat. č. 96307
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 603: Jmenovité
charakteristiky bezdotykových přístrojů
(interferometrická mikroskopie s fázovým
posuvem)
Vydána: 2015-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 25178-604
(01 4451), kat. č. 96286
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 604: Jmenovité
charakteristiky bezdotykových přístrojů (spojité
skenovací interferometry)
Vydána: 2015-05
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 25178-605
(01 4451), kat. č. 96343
Geometrické specifikace produktu (GPS) –
Textura povrchu: Plocha – Část 605: Jmenovité
charakteristiky bezdotykových přístrojů (bodová
samozaostřovací sonda)
Vydána: 2014-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 25178-606
(01 4451), kat. č. 98603
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 606: Jmenovité
charakteristiky bezdotykových přístrojů (variace
sond)
Vydána: 2016-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 25178-607
(01 4451), kat. č. 507805
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 607: Jmenovité
charakteristiky bezdotykových přístrojů
(konfokální mikroskopie)
Vydána: 2019-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 25178-70
(01 4451), kat. č. 96342
Geometrické specifikace produktu (GPS) –
Textura povrchu: Plocha – Část 70: Ztělesněné
míry
Vydána: 2014-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 25178-700

Třída 1 - Obecná třída strana 31 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(01 4451), kat. č. 517071
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 700: Kalibrace,
justování a ověření měřicích přístrojů pro
plošnou topografii
Vydána: 2023-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 25178-701
(01 4451), kat. č. 87478
Geometrické požadavky produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 701: Kalibrace a
měřicí standardy pro dotykové (hrotové)
přístroje
Vydána: 2011-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 25178-71
(01 4451), kat. č. 515714
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 71: Softwarové
měřicí etalony
Vydána: 2022-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 25178-72
(01 4451), kat. č. 503325
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 72: XML formát
souboru x3p
Vydána: 2017-12
Cena: 580 Kč
Změny: A1 3.21t
ČSN EN ISO 25178-73
(01 4451), kat. č. 517134
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Textura povrchu: Plocha - Část 73: Termíny a
definice pro povrchové vady na ztělesněných
mírách
Vydána: 2023-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 22432
(01 4452), kat. č. 513886
Geometrické specifikace produktu (GPS) - Prvky
použité ve specifikaci a ověření
Vydána: 2022-05
Cena: 550 Kč
ČSN 01 4455
(01 4455), kat. č. 112
Jakost povrchu zaškrabaných ploch
Vydána: 1955-08
Cena: 65 Kč
Změny: Za 2.83
ČSN EN ISO 8785
(01 4456), kat. č. 59525
Geometrické požadavky na výrobky (GPS) -
Nedokonalosti povrchu - Termíny, definice a
parametry
Vydána: 2000-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 20170
(01 4458), kat. č. 514677
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Rozklad geometrických charakteristik pro řízení
výroby
Vydána: 2022-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 8062-1
(01 4460), kat. č. 81539
Geometrické specifikace produktů (GPS) -
Rozměrové a geometrické tolerance tvarovaných
součástí - Část 1: Slovník
Vydána: 2008-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 8062-3
(01 4460), kat. č. 517276
převzata vyhlášením ve věstníku
Geometrické specifikace produktů (GPS) -
Rozměrové a geometrické tolerance tvarovaných
součástí - Část 3: Obecné rozměrové a
geometrické tolerance a přídavky na obrábění
pro odlitky
Vydána: 2023-08

Cena: 440 Kč
ČSN ISO 8062-4
(01 4460), kat. č. 505413
přejata převzetím originálu
Geometrické specifikace produktů (GPS) -
Rozměrové a geometrické tolerance tvarovaných
součástí - Část 4: Obecné tolerance pro odlitky
použitím tolerování profilu v systému obecných
základen
Vydána: 2018-08
Cena: 350 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 8062-2
(01 4460), kat. č. 96493
Geometrické specifikace produktů (GPS) -
Rozměrové a geometrické tolerance tvarovaných
součástí - Část 2: Pravidla
Vydána: 2015-03
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 21204
(01 4461), kat. č. 514676
Geometrické specifikace produktu (GPS) -
Specifikace přechodu
Vydána: 2022-05
Cena: 550 Kč
ČSN 01 4480
(01 4480), kat. č. 24214
Medzné odchýlky rozmerov strihaných plechov
Vydána: 1989-02
Cena: 125 Kč

0146 Výpočtové hodnoty ozubených
čelních kol
ČSN 01 4602
(01 4602), kat. č. 116
Názvosloví ozubených soukolí
Vydána: 1960-07
Cena: 770 Kč
Změny: Za 1.85, Zb 9.85, Zc 3.89, Zd 4.91
ČSN 01 4602-1
(01 4602), kat. č. 24215
Názvoslovie ozubených prevodov. Všeobecné
pojmy
Vydána: 1984-05
Cena: 945 Kč
ČSN 01 4602-2
(01 4602), kat. č. 24216
Názvosloví ozubených převodů. Převody s
čelními koly
Vydána: 1984-01
Cena: 590 Kč
ČSN 01 4602-3
(01 4602), kat. č. 24217
Názvosloví ozubených převodů. Převody s
kuželovými koly
Vydána: 1987-12
Cena: 590 Kč
ČSN 01 4602-4
(01 4602), kat. č. 24218
Názvoslovie ozubených prevodov. Závitovkové
prevody
Vydána: 1990-11
Cena: 590 Kč
ČSN 01 4603-1
(01 4603), kat. č. 117
Názvosloví pro lícování ozubených převodů.
Všeobecné pojmy
Vydána: 1979-12
Cena: 590 Kč
ČSN 01 4603-2
(01 4603), kat. č. 118
Názvosloví pro lícování ozubených převodů.
Čelní a hřebenová soukolí
Vydána: 1980-01
Cena: 570 Kč
ČSN 01 4603-4
(01 4603), kat. č. 119
Názvosloví pro lícování ozubených převodů.
Kuželová a hypoidní soukolí
Vydána: 1980-09
Cena: 570 Kč

ČSN 01 4603-5
(01 4603), kat. č. 120
Názvoslovie pre lícovanie ozubených prevodov.
Závitovkové súkolesie s valcovou a globoidnou
závitovkou
Vydána: 1981-04
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 1122-1
(01 4604), kat. č. 93250
Slovník termínů ozubení - Část 1: Definice
vztahující se ke geometrii
Vydána: 2014-02
Cena: 570 Kč
ČSN ISO 1122-2
(01 4604), kat. č. 93251
Slovník termínů ozubení – Část 2: Definice
vztahující se ke geometrii šnekového ozubení
Vydána: 2014-02
Cena: 340 Kč
TNI ISO/TR 22849
(01 4605), kat. č. 97041
Konstrukční doporučení pro kuželová ozubená
kola
Vydána: 2015-04
Cena: 550 Kč
ČSN 01 4607
(01 4607), kat. č. 121
Ozubená kola čelní s evolventním ozubením.
Základní profil
Vydána: 1978-11
Cena: 125 Kč
Změny: Za 6.85
ČSN 01 4608
(01 4608), kat. č. 122
Ozubená kola. Moduly
Vydána: 1978-11
Cena: 125 Kč
ČSN 01 4609
(01 4609), kat. č. 24219
Ozubené převody s malým modulem. Základní
profil
Vydána: 1986-09
Cena: 125 Kč
Změny: Za 2.88
ČSN 01 4610
(01 4610), kat. č. 123
Ozubená kola. Úhly sklonu zubů ozubených kol
Vydána: 1966-04
Cena: 32 Kč
ČSN 01 4622
(01 4622), kat. č. 124
Ozubené převody. Převodové poměry
Vydána: 1970-10
Cena: 32 Kč
ČSN ISO 21771
(01 4630), kat. č. 97040
Ozubená kola - Čelní kola a soukolí s evolventním
ozubením - Pojmy a geometrie
Vydána: 2015-07
Cena: 770 Kč
TNI ISO/TR 18792
(01 4635), kat. č. 97039
Mazání průmyslových ozubených pohonů
Vydána: 2015-04
Cena: 590 Kč
ČSN 01 4656
(01 4656), kat. č. 125
Ozubená kola. Moduly čelních soukolí s
nejvýhodnější korekcí. Úhel záběru nástroje alfa
= 15°
Vydána: 1953-10
Cena: 32 Kč
ČSN ISO 8579-1
(01 4660), kat. č. 67068
Přejímací předpis pro převodové jednotky - Část
1: Zkušební předpis pro zvuk šířený vzduchem
Vydána: 2003-05
Cena: 550 Kč
ČSN 01 4671-1
(01 4671), kat. č. 21964

Třída 1 - Obecná třída strana 32 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Čelní ozubená kola - Praktické předpisy pro
přejímky - Část 1: Přejímka podle stejnolehlých
boků zubů
Vydána: 1997-08
Cena: 350 Kč
TNI ISO/TR 10064-2
(01 4671), kat. č. 93320
Praktické předpisy pro přejímku – Část 2:
Přejímka vztahující se k radiálním kinematickým
úchylkám, obvodovému házení, tloušťce zubu a
boční vůli
Vydána: 2014-12
Cena: 440 Kč
TNI ISO/TR 10064-3
(01 4671), kat. č. 93319
Praktické předpisy pro přejímku - Část 3:
Doporučení vztahující se k tělesům ozubených
kol, osové vzdálenosti hřídelů a rovnoběžnosti os
Vydána: 2014-07
Cena: 230 Kč
TNI ISO/TR 10064-4
(01 4671), kat. č. 93318
Praktické předpisy pro přejímku - Část 4:
Doporučení vztahující se k textuře povrchu a
kontrolní předloze pro dotyk zubu
Vydána: 2014-07
Cena: 440 Kč
TNI ISO/TR 10064-5
(01 4671), kat. č. 93317
Praktické předpisy pro přejímku - Část 5:
Doporučení pro hodnocení měřidel ozubených
kol
Vydána: 2014-11
Cena: 770 Kč
TNI ISO/TR 10064-6
(01 4671), kat. č. 93316
Praktické předpisy pro přejímku - Část 6: Metody
měření kuželových ozubených kol
Vydána: 2013-11
Cena: 550 Kč
ČSN 01 4675
(01 4675), kat. č. 126
Ozubená kola. Měření ozubených kol čelních s
přímými zuby. Rozměr přes zuby
Vydána: 1953-12
Cena: 472 Kč
Změny: Za 7.55, Zb 11.55, Zc 1.58, Zd 1.59t, Ze
6.60
ČSN 01 4676
(01 4676), kat. č. 127
Ozubená kola. Měření ozubených kol čelních se
šikmými zuby. Rozměr přes zuby
Vydána: 1953-12
Cena: 472 Kč
Změny: Za 9.54, Zb 7.55, Zc 1.59t, Zd 4.65
ČSN 01 4678
(01 4678), kat. č. 128
Ozubená kola. Měření zubů v konstantní tloušťce
a výšce
Vydána: 1953-12
Cena: 262 Kč
Změny: Za 1.59t
ČSN 01 4679
(01 4679), kat. č. 129
Průměry válečků pro kontrolu vnitřního
evolventního ozubení s přímými zuby
Vydána: 1966-12
Cena: 65 Kč
ČSN ISO 17485
(01 4680), kat. č. 93246
Kuželová ozubená kola - Systém přesnosti ISO
Vydána: 2013-12
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 18653
(01 4681), kat. č. 93245
Ozubená kola – Vyhodnocení nástrojů pro
jednotlivá měření ozubených kol
Vydána: 2013-12
Cena: 340 Kč
ČSN 01 4682
(01 4682), kat. č. 130

Ozubené převody čelní. Lícování
Vydána: 1980-03
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 1328-1
(01 4682), kat. č. 97044
Čelní ozubená kola - Soustava přesnosti ISO - Část
1: Definice a mezní úchylky vztažené na
stejnolehlé boky zubů ozubeného kola
Vydána: 2015-07
Cena: 570 Kč
ČSN ISO 1328-2
(01 4682), kat. č. 93248
Čelní ozubená kola - Soustava přesnosti ISO - Část
2: Definice a hodnoty dovolených úchylek
relevantní k radiálním kinematickým úchylkám a
informativně k obvodovému házení
Vydána: 2014-08
Cena: 230 Kč
ČSN 01 4684
(01 4684), kat. č. 131
Základní normy pro vzájemnou zaměnitelnost.
Ozubené převody hřebenové. Lícování
Vydána: 1978-04
Cena: 340 Kč
ČSN 01 4685
(01 4685), kat. č. 24220
Základní pravidla zaměnitelnosti. Ozubené
převody hřebenové s malým modulem. Lícování
Vydána: 1980-05
Cena: 340 Kč
ČSN 01 4686-1
(01 4686), kat. č. 24221
Pevnostní výpočet čelních a kuželových
ozubených kol. Základní pojmy a výpočtové
vztahy
Vydána: 1988-04
Cena: 230 Kč
ČSN 01 4686-2
(01 4686), kat. č. 24222
Pevnostní výpočet čelních a kuželových
ozubených kol. Ekvivalentní a směrodatné
výpočtové zatížení
Vydána: 1988-04
Cena: 340 Kč
ČSN 01 4686-3
(01 4686), kat. č. 24223
Pevnostní výpočet čelních a kuželových
ozubených kol. Kontrolní výpočet čelních
ozubených kol
Vydána: 1988-04
Cena: 590 Kč
ČSN 01 4686-4
(01 4686), kat. č. 24224
Pevnostní výpočet čelních a kuželových
ozubených kol. Návrhový a zjednodušený
kontrolní výpočet čelních ozubených kol
Vydána: 1988-04
Cena: 190 Kč
ČSN 01 4686-5
(01 4686), kat. č. 24225
Pevnostní výpočet čelních a kuželových
ozubených kol. Meze únavy a údaje o materiálech
Vydána: 1988-04
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 6336-1
(01 4687), kat. č. 517458
přejata převzetím originálu
Výpočet únosnosti čelních ozubených kol s
přímými a šikmými zuby - Část 1: Základní
principy, doporučené a obecně ovlivňující faktory
Vydána: 2024-02
Cena: 945 Kč
ČSN ISO 6336-2
(01 4687), kat. č. 517459
přejata převzetím originálu
Výpočet únosnosti čelních ozubených kol s
přímými a šikmými zuby - Část 2: Výpočet
trvanlivosti povrchu (pitting)
Vydána: 2024-02
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 6336-3

(01 4687), kat. č. 517460
přejata převzetím originálu
Výpočet únosnosti čelních ozubených kol s
přímými a šikmými zuby - Část 3: Výpočet
pevnosti v ohybu zubu
Vydána: 2024-02
Cena: 570 Kč
ČSN ISO 6336-5
(01 4687), kat. č. 517463
přejata převzetím originálu
Výpočet únosnosti čelních ozubených kol s
přímými a šikmými zuby - Část 5: Údaje o
pevnosti a kvalitě materiálů
Vydána: 2024-02
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 6336-6
(01 4687), kat. č. 517462
přejata převzetím originálu
Výpočet únosnosti čelních ozubených kol s
přímými a šikmými zuby - Část 6: Výpočet
provozní životnosti při proměnném zatížení
Vydána: 2024-02
Cena: 440 Kč
ČSN 01 4688
(01 4688), kat. č. 132
Ozubené převody čelní s malým modulem.
Lícování
Vydána: 1981-06
Cena: 350 Kč
ČSN 01 4689
(01 4689), kat. č. 24226
Základné pravidlá zameniteľnosti. Závitovkové
prevody s valcovou závitovkou. Lícovanie
Vydána: 1987-08
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 9083
(01 4690), kat. č. 93247
Výpočet únosnosti čelních ozubených kol s
přímými a šikmými zuby – Aplikace na lodní
ozubená kola
Vydána: 2014-09
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 14635-1
(01 4691), kat. č. 93284
Ozubená kola - Zkušební postupy FZG - Část 1:
Zkušební metoda FZG A/8,3/90 relativní
únosnosti olejů proti zadírání
Vydána: 2014-10
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 14635-2
(01 4691), kat. č. 93252
Ozubená kola – Zkušební postupy FZG – Část 2:
Zkušební metoda FZG A10/16, 6R/120 relativní
únosnosti (EP) olejů proti zadírání při vysokých
tlacích
Vydána: 2014-10
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 14635-3
(01 4691), kat. č. 93253
Ozubená kola – Zkušební postupy FZG – Část 3:
Zkušební metoda FZG A/2, 8/50 relativní
zatížitelnosti zadíráním a charakteristiky
opotřebení polotekutých maziv pro ozubená kola
Vydána: 2014-08
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 9085
(01 4693), kat. č. 93244
Výpočet únosnosti ozubených kol s přímými a
šikmými zuby – Aplikace pro průmyslová
ozubená kola
Vydána: 2015-01
Cena: 590 Kč
TNI ISO/TR 15144-1
(01 4694), kat. č. 93315
Výpočet mikropittingové únosnosti čelních kol s
přímými a šikmými zuby – Část 1: Úvod a
základní principy
Vydána: 2014-11
Cena: 570 Kč
ČSN ISO 10825
(01 4695), kat. č. 21921

Třída 1 - Obecná třída strana 33 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Ozubená kola - Opotřebení a poškození zubů -
Terminologie
Vydána: 1997-08
Cena: 570 Kč
Změny: opr. 1.99

0147 Výpočtové hodnoty ozubených
kuželových a šnekových kol
ČSN ISO 677
(01 4707), kat. č. 21914
Kuželová ozubená kola s přímými zuby pro
všeobecné a těžké strojírenství - Základní profil
Vydána: 1997-08
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 678
(01 4709), kat. č. 21909
Kuželová ozubená kola s přímými zuby pro
všeobecné a těžké strojírenství - Moduly a
diametral pitches
Vydána: 1997-08
Cena: 125 Kč
ČSN 01 4750
(01 4750), kat. č. 72961
Šnekové převody - Geometrie profilů šneku
Vydána: 2005-08
Cena: 350 Kč
ČSN 01 4755
(01 4755), kat. č. 24227
Závitovkové prevody s valcovou závitovkou.
Počet zubov, súčinitele priemeru, moduly a
prevodové čísla
Vydána: 1985-10
Cena: 125 Kč
ČSN 01 4756
(01 4756), kat. č. 24228
Závitovkové prevody s valcovou závitovkou.
Súčinitele ozubenia a uhol profilu
Vydána: 1985-10
Cena: 125 Kč
ČSN 01 4771
(01 4771), kat. č. 134
Stanovení rozměrů globoidních šnekových
soukolí
Vydána: 1972-04
Cena: 230 Kč
ČSN 01 4780
(01 4780), kat. č. 135
Ozubená kola. Směrnice pro výpočet šnekových
soukolí
Vydána: 1955-12
Cena: 340 Kč

0148 Výpočtové hodnoty ozubených
řetězových kol
ČSN 01 4805
(01 4805), kat. č. 136
Řetězová kola pro svařované řetězy kalibrované
krátkočlánkové a dlouhočlánkové. Výpočet a
konstrukce profilu zubů
Vydána: 1969-10
Cena: 190 Kč
ČSN 01 4809
(01 4809), kat. č. 137
Kloubové řetězy. Výpočet řetězových převodů
Vydána: 1969-06
Cena: 230 Kč
ČSN 01 4811
(01 4811), kat. č. 24229
Řetězová kola pro hnací válečkové a pouzdrové
řetězy. Metody výpočtu
Vydána: 1982-06
Cena: 125 Kč

0149 Konstrukční směrnice (zaoblení,
sražení hran, střední důlky, rýhování,
vroubkování, drážkování, zápichy,
přídavky na obrábění)
ČSN 01 4909
(01 4909), kat. č. 138

Poloměry vnitřních zaoblení odlitků ze šedé
litiny
Vydána: 1955-06
Cena: 65 Kč
ČSN 01 4916
(01 4916), kat. č. 139
Středicí důlky s vrcholovým úhlem 90°
Vydána: 1955-09
Cena: 65 Kč
Změny: Za 7.61, Zb 5.87
ČSN 01 4917
(01 4917), kat. č. 24231
Konstrukční směrnice. Středicí důlky se závitem
a s vrcholovým úhlem 60°
Vydána: 1992-12
Cena: 125 Kč
ČSN 01 4930
(01 4930), kat. č. 140
Rýhování a vroubkování. Rýhování přímé
Vydána: 1955-12
Cena: 97 Kč
Změny: Z1 12.18t
ČSN 01 4931
(01 4931), kat. č. 141
Rýhování a vroubkování. Vroubkování pravoúhlé
Vydána: 1955-12
Cena: 97 Kč
Změny: Z1 12.18t
ČSN 01 4932
(01 4932), kat. č. 142
Rýhování a vroubkování. Vroubkování kosoúhlé
Vydána: 1955-12
Cena: 97 Kč
Změny: Z1 12.18t
ČSN 01 4933
(01 4933), kat. č. 143
Jemné drážkování
Vydána: 1969-03
Cena: 190 Kč
ČSN 01 4940
(01 4940), kat. č. 144
Drážkové hřídele a náboje. Porovnání únosností a
volba průřezu
Vydána: 1960-04
Cena: 65 Kč
ČSN ISO 14
(01 4942), kat. č. 21920
Rovnoboké drážkování válcovaných hřídelů s
vnitřním středěním - Rozměry, tolerance a
zkoušení
Vydána: 1997-08
Cena: 230 Kč
ČSN 01 4950
(01 4950), kat. č. 147
Evolventní drážkování
Vydána: 1962-06
Cena: 350 Kč
Změny: Za 3.79, Zb 6.79, Zc 7.79
ČSN 01 4951
(01 4951), kat. č. 148
Výpočtové hodnoty pro kontrolu únosnosti
evolventního drážkování
Vydána: 1964-06
Cena: 230 Kč
ČSN 01 4952
(01 4952), kat. č. 149
Drážková spojení evolventní s úhlem profilu 30°.
Jmenovité průměry, moduly a počty zubů
Vydána: 1978-06
Cena: 125 Kč
ČSN 01 4953
(01 4953), kat. č. 150
Drážková spojení evolventní s úhlem profilu 30°.
Lícování
Vydána: 1978-05
Cena: 340 Kč
ČSN 01 4954
(01 4954), kat. č. 151
Drážková spojení evolventní s úhlem profilu 30°.
Základní profil a tvar zubu

Vydána: 1978-06
Cena: 230 Kč
ČSN 01 4955
(01 4955), kat. č. 152
Drážková spojení evolventní s úhlem profilu 30°.
Jmenovité rozměry a měřené veličiny
Vydána: 1978-12
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 18388
(01 4960), kat. č. 513885
Technická dokumentace produktu (TPD) -
Zápichy - Tvary a kótování
Vydána: 2022-02
Cena: 250 Kč
Změny: Oprava 1 6.25t
ČSN 01 4975
(01 4975), kat. č. 154
Přídavky pro broušení
Vydána: 1956-03
Cena: 230 Kč
ČSN 01 4990
(01 4990), kat. č. 24232
Válcové konce hřídelů
Vydána: 1987-06
Cena: 190 Kč
ČSN 01 4992
(01 4992), kat. č. 156
Kuželové konce hřídelů s kuželovitostí 1:10.
Základní rozměry
Vydána: 1974-08
Cena: 125 Kč

0150 Všeobecné zkušební metody (pro
víceúčelové použití)
ČSN EN 10256
(01 5003), kat. č. 62337
Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek -
Kvalifikace a způsobilost pracovníků
nedestruktivního zkoušení pro stupeň 1 a 2
Vydána: 2002-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 18490
(01 5004), kat. č. 98557
Nedestruktivní zkoušení - Ověření zrakové
ostrosti pracovníků NDT
Vydána: 2015-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 9712
(01 5004), kat. č. 515851
Nedestruktivní zkoušení - Kvalifikace a
certifikace pracovníků NDT
Vydána: 2022-10
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 1.25t
ČSN ISO 20807
(01 5004), kat. č. 97997
Nedestruktivní zkoušení - Kvalifikace pracovníků
pro omezené použití nedestruktivního zkoušení
Vydána: 2015-07
Cena: 350 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 25107
(01 5004), kat. č. 510165
Nedestruktivní zkoušení - Sylaby pro školení
NDT
Vydána: 2020-06
Cena: 770 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 25108
(01 5004), kat. č. 507790
Nedestruktivní zkoušení - Organizace pro školení
pracovníků NDT
Vydána: 2019-07
Cena: 340 Kč
TNI CEN/TR 15589
(01 5004), kat. č. 502363
Nedestruktivní zkoušení - Pravidla procesu pro
schvalování pracovníků NDT uznanými
organizacemi třetí strany podle ustanovení
směrnice 97/23/ES
Vydána: 2017-05
Cena: 190 Kč

Třída 1 - Obecná třída strana 34 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN EN 1330-1
(01 5005), kat. č. 97424
Nedestruktivní zkoušení - Terminologie - Část 1:
Seznam obecných termínů
Vydána: 2015-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 1330-10
(01 5005), kat. č. 68446
Nedestruktivní zkoušení - Terminologie - Část
10: Termíny používané při vizuální kontrole
Vydána: 2003-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 1330-11
(01 5005), kat. č. 80014
Nedestruktivní zkoušení - Terminologie - Část
11: Termíny používané při rentgenové difrakci
polykrystalických a amorfních materiálů
Vydána: 2007-12
Cena: 550 Kč
ČSN EN 1330-2
(01 5005), kat. č. 57960
Nedestruktivní zkoušení - Terminologie - Část 2:
Společné termíny pro metody nedestruktivního
zkoušení
Vydána: 2000-01
Cena: 190 Kč
ČSN EN 1330-3
(01 5005), kat. č. 54985
Nedestruktivní zkoušení - Terminologie - Část 3:
Termíny používané v průmyslové radiografii
Vydána: 1999-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN 1330-9
(01 5005), kat. č. 504168
Nedestruktivní zkoušení - Terminologie - Část 9:
Termíny používané při zkoušení akustickou
emisí
Vydána: 2018-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 12706
(01 5005), kat. č. 86112
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení kapilární
metodou - Terminologie
Vydána: 2010-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 12707
(01 5005), kat. č. 500935
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení magnetickou
práškovou metodou - Slovník
Vydána: 2016-10
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 12718
(01 5005), kat. č. 510159
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení vířivými
proudy - Slovník
Vydána: 2020-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 20484
(01 5005), kat. č. 503901
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení těsnosti -
Slovník
Vydána: 2018-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 23243
(01 5005), kat. č. 512629
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
technikou phased array - Slovník
Vydána: 2021-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 5577
(01 5005), kat. č. 503902
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
- Slovník
Vydána: 2018-04
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 10878
(01 5005), kat. č. 97050
Nedestruktivní zkoušení - Infračervená
termografie - Slovník
Vydána: 2017-03
Cena: 440 Kč

ČSN 01 5008
(01 5008), kat. č. 24233
Nedestruktivní zkoušení materiálů a výrobků
metodou rozptylových magnetických indukčních
toků. Názvosloví
Vydána: 1986-06
Cena: 230 Kč
ČSN 01 5009
(01 5009), kat. č. 24234
Nedestruktivní zkoušení. Neutronová
defektoskopie. Názvosloví
Vydána: 1990-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 20769-1
(01 5011), kat. č. 508258
Nedestruktivní zkoušení - Radiografické
zkoušení koroze a úsad v potrubích rentgenovým
a gama zářením - Část 1: Tangenciální
radiografické zkoušení
Vydána: 2019-10
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 20769-2
(01 5011), kat. č. 508259
Nedestruktivní zkoušení - Radiografické
zkoušení koroze a úsad v potrubích rentgenovým
a gama zářením - Část 2: Radiografické zkoušení
přes dvě stěny
Vydána: 2019-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 5579
(01 5011), kat. č. 95494
Nedestruktivní zkoušení - Radiografické
zkoušení kovových materiálů s použitím filmu a
rentgenového nebo gama záření - Základní
pravidla
Vydána: 2014-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN 12543-1
(01 5013), kat. č. 60108
Nedestruktivní zkoušení - Charakteristiky
ohniska průmyslových rentgenových zařízení pro
nedestruktivní zkoušení - Část 1: Skenovací
metoda
Vydána: 2001-05
Cena: 190 Kč
ČSN EN 12543-2
(01 5013), kat. č. 513413
Nedestruktivní zkoušení - Charakteristiky
ohniska průmyslových rentgenových zařízení pro
nedestruktivní zkoušení - Část 2: Radiografická
metoda dírkovou komorou
Vydána: 2021-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN 12543-3
(01 5013), kat. č. 60110
Nedestruktivní zkoušení - Charakteristiky
ohniska průmyslových rentgenových zařízení pro
nedestruktivní zkoušení - Část 3: Radiografická
metoda štěrbinovou komorou
Vydána: 2001-05
Cena: 190 Kč
ČSN EN 12543-4
(01 5013), kat. č. 60111
Nedestruktivní zkoušení - Charakteristiky
ohniska průmyslových rentgenových zařízení pro
nedestruktivní zkoušení - Část 4: Metoda hrany
Vydána: 2001-05
Cena: 190 Kč
ČSN EN 12543-5
(01 5013), kat. č. 60112
Nedestruktivní zkoušení - Charakteristiky
ohniska průmyslových rentgenových zařízení pro
nedestruktivní zkoušení - Část 5: Měření
efektivní velikosti ohniska rentgenky s mini a
mikro ohniskem
Vydána: 2001-05
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 16526-1
(01 5014), kat. č. 510409
převzata vyhlášením ve věstníku
Nedestruktivní zkoušení - Měření a hodnocení
napětí na rentgence - Část 1: Metoda děličem

napětí
Vydána: 2020-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 16526-2
(01 5014), kat. č. 510410
převzata vyhlášením ve věstníku
Nedestruktivní zkoušení - Měření a hodnocení
napětí na rentgence - Část 2: Kontrola stálosti
metodou tlustého filtru
Vydána: 2020-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 16526-3
(01 5014), kat. č. 510411
převzata vyhlášením ve věstníku
Nedestruktivní zkoušení - Měření a hodnocení
napětí na rentgence - Část 3: Spektrometrická
metoda
Vydána: 2020-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 3452-1
(01 5018), kat. č. 513837
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení kapilární
metodou - Část 1: Obecné zásady
Vydána: 2021-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 3452-2
(01 5018), kat. č. 513836
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení kapilární
metodou - Část 2: Zkoušení kapilárních
prostředků
Vydána: 2021-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 3452-3
(01 5018), kat. č. 95477
Nedestruktivní zkoušení - Kapilární zkouška -
Část 3: Kontrolní měrky
Vydána: 2014-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 3452-5
(01 5018), kat. č. 83823
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení kapilární
metodou - Část 5: Zkoušení kapilární metodou při
teplotách vyšších než 50 °C
Vydána: 2009-07
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 3452-6
(01 5018), kat. č. 83824
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení kapilární
metodou - Část 6: Zkoušení kapilární metodou při
teplotách nižších než 10 °C
Vydána: 2009-07
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 3452-4
(01 5019), kat. č. 55751
Nedestruktivní zkoušení - Kapilární zkouška -
Část 4: Vybavení
Vydána: 1999-06
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 24647
(01 5020), kat. č. 517812
Nedestruktivní zkoušení - Robotické
ultrazvukové zkušební systémy - Obecné
požadavky
Vydána: 2023-09
Cena: 350 Kč
ČSN P ISO/TS 16829
(01 5020), kat. č. 505066
Nedestruktivní zkoušení - Automatizované
zkoušení ultrazvukem - Výběr a použití systémů
Vydána: 2018-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 16809
(01 5021), kat. č. 509343
Nedestruktivní zkoušení - Měření tloušťky
ultrazvukem
Vydána: 2020-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 14096-1
(01 5022), kat. č. 511639
Nedestruktivní zkoušení - Kvalifikace systémů
pro digitalizaci radiogramů - Část 1: Definice,

Třída 1 - Obecná třída strana 35 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

kvantitativní měření parametrů kvality obrazu,
standardní referenční film a kontrola kvality
Vydána: 2021-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 14096-2
(01 5022), kat. č. 511640
Nedestruktivní zkoušení - Kvalifikace systémů
pro digitalizaci radiogramů - Část 2: Minimální
požadavky
Vydána: 2021-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 16810
(01 5023), kat. č. 521412
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
- Obecné zásady
Vydána: 2025-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 16811
(01 5023), kat. č. 95531
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
- Nastavení citlivosti a časové základny
Vydána: 2014-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 16823
(01 5023), kat. č. 95552
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
- Průchodová technika
Vydána: 2014-10
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 16823
(01 5023), kat. č. 521250
převzata vyhlášením ve věstníku, plánuje se
překlad
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
- Průchodová technika
Vydána: 2025-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 16826
(01 5023), kat. č. 95537
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
- Zjišťování diskontinuit kolmých k povrchu
Vydána: 2014-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 16827
(01 5023), kat. č. 95535
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
- Charakterizace a stanovení velikosti
diskontinuit
Vydána: 2014-10
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 16828
(01 5023), kat. č. 95536
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
- Technika měření doby průchodu difrakčních vln
jako metoda pro detekci a stanovení velikosti
diskontinuit
Vydána: 2014-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN 10160
(01 5024), kat. č. 57959
Zkoušení ocelových plochých výrobků o tloušťce
6 mm nebo větší ultrazvukem (odrazová metoda)
Vydána: 2000-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 16946
(01 5025), kat. č. 520591
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
- Specifikace pro stupňovou klínovou standardní
měrku
Vydána: 2025-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 2400
(01 5025), kat. č. 92207
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
- Specifikace pro kalibrační měrku č. 1
Vydána: 2013-01
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 7963
(01 5025), kat. č. 517115
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
- Specifikace pro kalibrační měrku č. 2

Vydána: 2023-05
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 12715
(01 5025), kat. č. 97049
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
- Referenční měrky a zkušební postupy pro
charakterizaci zvukových svazků kontaktních
sond
Vydána: 2015-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 22232-1
(01 5026), kat. č. 511979
Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a
ověřování ultrazvukového zkušebního zařízení -
Část 1: Přístroje
Vydána: 2021-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 22232-2
(01 5026), kat. č. 512176
Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a
ověřování ultrazvukového zkušebního zařízení -
Část 2: Sondy
Vydána: 2021-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 22232-3
(01 5026), kat. č. 512687
Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a
ověřování ultrazvukového zkušebního zařízení -
Část 3: Kompletní zkušební zařízení
Vydána: 2021-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN 15317
(01 5027), kat. č. 94978
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
- Charakterizace a ověřování ultrazvukového
zařízení pro měření tloušťky
Vydána: 2014-03
Cena: 230 Kč
ČSN 01 5028-1
(01 5028), kat. č. 24239
Nedestruktivní zkoušení. Zkoušení ocelových
bezešvých trubek ultrazvukem. Všeobecné údaje
Vydána: 1988-05
Cena: 125 Kč
ČSN 01 5028-2
(01 5028), kat. č. 24240
Nedestruktivní zkoušení. Zkoušení ocelových
bezešvých trubek ultrazvukem. Zjišťování
podélných vad
Vydána: 1988-05
Cena: 125 Kč
ČSN 01 5028-3
(01 5028), kat. č. 24241
Nedestruktivní zkoušení. Zkoušení ocelových
bezešvých trubek ultrazvukem. Zjišťování
příčných vad
Vydána: 1988-05
Cena: 125 Kč
ČSN 01 5028-4
(01 5028), kat. č. 24242
Nedestruktivní zkoušení. Zkoušení ocelových
bezešvých trubek ultrazvukem. Zjišťování vad
typu dvojitosti
Vydána: 1988-05
Cena: 65 Kč
ČSN EN 12679
(01 5029), kat. č. 508261
Nedestruktivní zkoušení - Radiografické
zkoušení - Určení velikosti průmyslových
radiografických zdrojů gama záření
Vydána: 2019-09
Cena: 190 Kč
ČSN EN 13068-1
(01 5030), kat. č. 60116
Nedestruktivní zkoušení - Radioskopické
zkoušení - Část 1: Kvantitativní měření
zobrazovacích vlastností
Vydána: 2001-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN 13068-2
(01 5030), kat. č. 60117

Nedestruktivní zkoušení - Radioskopické
zkoušení - Část 2: Kontrola dlouhodobé stability
zobrazovacích systémů
Vydána: 2001-05
Cena: 190 Kč
ČSN EN 13068-3
(01 5030), kat. č. 64780
Nedestruktivní zkoušení - Radioskopické
zkoušení - Část 3: Všeobecné zásady pro
radioskopické zkoušení kovových materiálů
rentgenovým zářením a zářením gama
Vydána: 2002-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 19232-1
(01 5031), kat. č. 94435
Nedestruktivní zkoušení - Kvalita obrazu
radiogramů – Část 1: Stanovení hodnot kvality
obrazu drátkovými měrkami
Vydána: 2014-01
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 19232-2
(01 5031), kat. č. 94442
Nedestruktivní zkoušení - Kvalita obrazu
radiogramů - Část 2: Stanovení hodnot kvality
obrazu měrkami typu stupeň/otvor
Vydána: 2014-01
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 19232-3
(01 5031), kat. č. 94443
Nedestruktivní zkoušení - Kvalita obrazu
radiogramů - Část 3: Třídy kvality obrazu
Vydána: 2014-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 19232-4
(01 5031), kat. č. 94444
Nedestruktivní zkoušení - Kvalita obrazu
radiogramů - Část 4: Experimentální stanovení
hodnot kvality obrazu a tabulek kvality obrazu
Vydána: 2014-01
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 19232-5
(01 5031), kat. č. 508260
Nedestruktivní zkoušení - Kvalita obrazu
radiogramů - Část 5: Stanovení hodnot neostrosti
obrazu a základního prostorového rozlišení
pomocí dvojdrátkových měrek kvality obrazu
Vydána: 2019-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 11699-1
(01 5032), kat. č. 90597
Nedestruktivní zkoušení - Filmy pro
průmyslovou radiografii - Část 1: Klasifikace
filmových systémů pro průmyslovou radiografii
Vydána: 2012-05
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 11699-2
(01 5032), kat. č. 506849
Nedestruktivní zkoušení - Filmy pro
průmyslovou radiografii - Část 2: Kontrola
zpracování filmu pomocí referenčních hodnot
Vydána: 2019-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 15708-1
(01 5036), kat. č. 521413
Nedestruktivní zkoušení - Prozařovací metody
počítačové tomografie - Část 1: Slovník
Vydána: 2025-05
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 15708-2
(01 5036), kat. č. 509346
Nedestruktivní zkoušení - Prozařovací metody
počítačové tomografie - Část 2: Principy, zařízení
a vzorky
Vydána: 2020-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 15708-2
(01 5036), kat. č. 521248
převzata vyhlášením ve věstníku, plánuje se
překlad
Nedestruktivní zkoušení - Prozařovací metody
počítačové tomografie - Část 2: Principy, zařízení

Třída 1 - Obecná třída strana 36 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

a vzorky
Vydána: 2025-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 15708-3
(01 5036), kat. č. 509348
Nedestruktivní zkoušení - Prozařovací metody
počítačové tomografie - Část 3: Provoz a
interpretace
Vydána: 2020-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 15708-4
(01 5036), kat. č. 509347
Nedestruktivní zkoušení - Prozařovací metody
počítačové tomografie - Část 4: Kvalifikace
Vydána: 2020-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN 13018
(01 5037), kat. č. 500921
Nedestruktivní zkoušení - Vizuální zkoušení -
Obecné zásady
Vydána: 2016-10
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 5580
(01 5038), kat. č. 519365
Nedestruktivní zkoušení - Negatoskopy pro
průmyslovou radiografii - Minimální požadavky
Vydána: 2024-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN 10228-1
(01 5040), kat. č. 502149
Nedestruktivní zkoušení ocelových výkovků -
Část 1: Zkoušení magnetickou práškovou
metodou
Vydána: 2017-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN 10228-2
(01 5040), kat. č. 502150
Nedestruktivní zkoušení ocelových výkovků -
Část 2: Kapilární zkouška
Vydána: 2017-04
Cena: 190 Kč
ČSN EN 10228-3
(01 5040), kat. č. 502156
Nedestruktivní zkoušení ocelových výkovků -
Část 3: Zkoušení výkovků z feritických nebo
martenzitických ocelí ultrazvukem
Vydána: 2017-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 10228-4
(01 5040), kat. č. 502155
Nedestruktivní zkoušení ocelových výkovků -
Část 4: Zkoušení výkovků z austenitických a
austeniticko-feritických korozivzdorných ocelí
ultrazvukem
Vydána: 2017-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 13184
(01 5040), kat. č. 64278
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení těsnosti -
Metoda změny tlaku
Vydána: 2002-04
Cena: 405 Kč
Změny: A1 7.04t
ČSN EN ISO 20485
(01 5041), kat. č. 505651
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení těsnosti -
Metoda stopového plynu
Vydána: 2018-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 20486
(01 5041), kat. č. 505649
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení těsnosti -
Kalibrace referenčních netěsností pro plyny
Vydána: 2018-09
Cena: 350 Kč
ČSN 01 5042
(01 5042), kat. č. 24243
Nedestruktivní zkoušení. Ruční zkoušení
rovinných výkovků ultrazvukem. Výkovky z ocelí
tříd 11 až 17 a 19 od tloušťky 30 mm
Vydána: 1988-08

Cena: 230 Kč
Změny: Za 8.89
ČSN 01 5043
(01 5043), kat. č. 24244
Nedestruktivní zkoušení. Ruční zkoušení
kruhových výkovků a vývalků ultrazvukem.
Výkovky a vývalky z ocelí tříd 11 až 17 a 19 od
průměru 50 mm
Vydána: 1988-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 9934-1
(01 5046), kat. č. 502364
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení magnetickou
práškovou metodou - Část 1: Obecné principy
Vydána: 2017-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 9934-2
(01 5046), kat. č. 99246
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení magnetickou
práškovou metodou - Část 2: Zkušební
prostředky
Vydána: 2016-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 9934-3
(01 5046), kat. č. 99247
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení magnetickou
práškovou metodou - Část 3: Přístroje
Vydána: 2016-02
Cena: 230 Kč
ČSN 01 5047
(01 5047), kat. č. 24245
Nedestruktivní zkoušení. Zkoušení ocelových
trubek metodou magnetických rozptylových toků
Vydána: 1988-12
Cena: 65 Kč
ČSN 01 5048
(01 5048), kat. č. 24246
Nedestruktivní zkoušení. Zkoušení ocelových tyčí
metodou rozptylových toků
Vydána: 1985-01
Cena: 125 Kč
ČSN 01 5049
(01 5049), kat. č. 24247
Nedestruktivní zkoušení. Zjišťování
nepropustnosti trubek elektromagnetickými
metodami
Vydána: 1988-12
Cena: 65 Kč
ČSN EN ISO 15549
(01 5051), kat. č. 509344
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení vířivými
proudy - Obecné zásady
Vydána: 2020-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 20669
(01 5052), kat. č. 504883
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení
feromagnetických kovových součástí pulzními
vířivými proudy
Vydána: 2018-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 1518
(01 5053), kat. č. 56833
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení těsnosti -
Charakterizace detektorů netěsnosti na principu
hmotnostních spektrometrů
Vydána: 1999-10
Cena: 340 Kč
ČSN 01 5054
(01 5054), kat. č. 24248
Nedestruktivní zkoušení. Zkoušky ocelových
trubek vířivými proudy
Vydána: 1985-01
Cena: 125 Kč
ČSN 01 5055
(01 5055), kat. č. 164
Nedestruktivní zkoušení. Zkouška tyčí vířivými
proudy pro tyče z ocelí tříd 11 až 17 a 19
průměrů od 10 do 100 mm
Vydána: 1974-05
Cena: 125 Kč

Změny: Za 9.87
ČSN 01 5056
(01 5056), kat. č. 24249
Nedestruktivní zkoušení. Zkoušení ocelových
drátů metodou vířivých proudů
Vydána: 1990-03
Cena: 65 Kč
ČSN 01 5057
(01 5057), kat. č. 24250
Nedestruktivní zkoušení. Zkoušení trubek z
neželezných kovů a jejich slitin metodou vířivých
proudů
Vydána: 1988-04
Cena: 157 Kč
Změny: Z1 2.00t
ČSN 01 5058
(01 5058), kat. č. 165
Nedestruktivní zkoušení. Zkoušky tyčí z
neželezných kovů vířivými proudy pro tyče
průměrů 10 až 100 mm
Vydána: 1975-10
Cena: 125 Kč
ČSN EN 1779
(01 5059), kat. č. 59481
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení těsnosti -
Kritéria pro volbu metod a postupů
Vydána: 2000-09
Cena: 295 Kč
Změny: A1 7.04t
ČSN EN 1593
(01 5060), kat. č. 60121
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení těsnosti -
Bublinková metoda
Vydána: 2001-05
Cena: 255 Kč
Změny: A1 7.04t
ČSN EN ISO 10893-1
(01 5061), kat. č. 89480
Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část
1: Automatické elektromagnetické zkoušení
bezešvých a svařovaných ocelových trubek
(kromě trubek obloukově svařovaných pod
tavidlem) pro ověření hydrostatické těsnosti
Vydána: 2011-11
Cena: 355 Kč
Změny: A1 12.20t
ČSN EN ISO 10893-10
(01 5061), kat. č. 89510
Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část
10: Automatické ultrazvukové zkoušení
bezešvých a svařovaných (kromě obloukově
svařovaných pod tavidlem) ocelových trubek po
celém obvodu pro zjišťování podélných a/nebo
příčných necelistvostí
Vydána: 2011-11
Cena: 355 Kč
Změny: A1 1.21t
ČSN EN ISO 10893-11
(01 5061), kat. č. 89509
Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část
11: Automatické zkoušení svarových spojů
svařovaných ocelových trubek pro zjišťování
podélných a/nebo příčných necelistvostí
ultrazvukem
Vydána: 2011-11
Cena: 355 Kč
Změny: A1 1.21t
ČSN EN ISO 10893-12
(01 5061), kat. č. 89513
Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část
12: Po celém obvodu automatické zkoušení
tloušťky bezešvých a svařovaných ocelových
trubek ultrazvukem (kromě svařovaných pod
tavidlem)
Vydána: 2011-11
Cena: 315 Kč
Změny: A1 12.20t
ČSN EN ISO 10893-2
(01 5061), kat. č. 89484
Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část
2: Automatické zkoušení bezešvých a
svařovaných ocelových trubek (kromě

Třída 1 - Obecná třída strana 37 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

svařovaných pod tavidlem) pro zjišťování
necelistvostí vířivými proudy
Vydána: 2011-11
Cena: 355 Kč
Změny: A1 12.20t
ČSN EN ISO 10893-3
(01 5061), kat. č. 89464
Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část
3: Automatické zkoušení bezešvých a
svařovaných ocelových trubek po celém obvodu
(kromě svařovaných pod tavidlem) z
feromagnetických ocelí pro zjišťování podélných
a/nebo příčných necelistvostí magnetickými
rozptylovými toky
Vydána: 2011-11
Cena: 440 Kč
Změny: A1 5.20t, A2 12.20t
ČSN EN ISO 10893-4
(01 5061), kat. č. 89466
Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část
4: Zkoušení bezešvých a svařovaných ocelových
trubek pro zjišťování povrchových necelistvostí
kapilární metodou
Vydána: 2011-11
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 10893-5
(01 5061), kat. č. 89465
Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část
5: Zkoušení bezešvých a svařovaných trubek z
feromagnetických ocelí magnetickou metodou
práškovou pro zjišťování povrchových
necelistvostí
Vydána: 2011-11
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 10893-6
(01 5061), kat. č. 507516
převzata vyhlášením ve věstníku
Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část
6: Radiografické zkoušení svarových spojů
svařovaných ocelových trubek pro zjišťování
necelistvostí
Vydána: 2019-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 10893-7
(01 5061), kat. č. 507517
převzata vyhlášením ve věstníku
Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část
7: Digitální radiografické zkoušení svarových
spojů svařovaných ocelových trubek pro
zjišťování necelistvostí
Vydána: 2019-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 10893-8
(01 5061), kat. č. 89483
Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část
8: Automatické zkoušení bezešvých a
svařovaných ocelových trubek pro zjišťování
dvojitostí ultrazvukem
Vydána: 2011-11
Cena: 355 Kč
Změny: A1 12.20t
ČSN EN ISO 10893-9
(01 5061), kat. č. 89511
Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část
9: Automatické zkoušení pásů/plechů
používaných na výrobu svařovaných ocelových
trubek pro zjišťování dvojitostí ultrazvukem
Vydána: 2011-11
Cena: 355 Kč
Změny: A1 1.21t
TNI CEN ISO/TR 13115
(01 5062), kat. č. 91463
Nedestruktivní zkoušení - Metody absolutní
kalibrace snímačů akustické emise reciproční
technikou
Vydána: 2012-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 18563-1
(01 5063), kat. č. 516891
Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a
ověřování ultrazvukového phased array zařízení
- Část 1: Přístroje

Vydána: 2023-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 18563-2
(01 5063), kat. č. 521414
Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a
ověřování ultrazvukového phased array zařízení
- Část 2: Phased array sondy
Vydána: 2025-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 18563-3
(01 5063), kat. č. 520186
Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a
ověřování ultrazvukového phased array zařízení
- Část 3: Kompletní systémy
Vydána: 2024-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 19675
(01 5064), kat. č. 520880
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
- Specifikace kalibrační měrky pro zkoušení
phased array (PAUT)
Vydána: 2025-03
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 4773
(01 5064), kat. č. 518996
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
vedenými vlnami pomocí techniky phased array
Vydána: 2024-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17405
(01 5065), kat. č. 516333
Nedestruktivní zkoušení - Ultrazvukové zkoušení
- Technika zkoušení plátování zhotoveného
navařováním, válcováním a výbuchem
Vydána: 2023-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN 17290
(01 5066), kat. č. 515056
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem
- Měření úbytku tloušťky v důsledku eroze
a/nebo koroze pomocí techniky TOFD
Vydána: 2022-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN 16714-1
(01 5070), kat. č. 501743
Nedestruktivní zkoušení - Termografické
zkoušení - Část 1: Obecné postupy
Vydána: 2017-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN 16714-2
(01 5070), kat. č. 501744
Nedestruktivní zkoušení - Termografické
zkoušení - Část 2: Přístroje
Vydána: 2017-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN 16714-3
(01 5070), kat. č. 501745
Nedestruktivní zkoušení - Termografické
zkoušení - Část 3: Termíny a definice
Vydána: 2017-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN 17119
(01 5070), kat. č. 507745
Nedestruktivní zkoušení - Termografické
zkoušení - Aktivní termografie
Vydána: 2019-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN 17501
(01 5070), kat. č. 516296
Nedestruktivní zkoušení - Termografické
zkoušení - Aktivní termografie s laserovým
buzením
Vydána: 2023-02
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 10880
(01 5070), kat. č. 503276
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení
infračervenou termografií - Obecné principy
Vydána: 2017-09
Cena: 190 Kč

ČSN ISO 18251-1
(01 5070), kat. č. 503278
Nedestruktivní zkoušení - Infračervená
termografie - Část 1: Charakteristiky systému a
zařízení
Vydána: 2017-09
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 18251-2
(01 5070), kat. č. 517811
Nedestruktivní zkoušení - Infračervená
termografie - Část 2: Zkušební metoda pro
integrovaný výkon systému a zařízení
Vydána: 2023-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 3059
(01 5079), kat. č. 92918
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení kapilární a
magnetickou práškovou metodou - Podmínky
prohlížení
Vydána: 2013-05
Cena: 190 Kč
ČSN P CEN/TS 17100
(01 5079), kat. č. 504407
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení kapilární
metodou - Referenční fotografie a velikosti
indikací
Vydána: 2018-03
Cena: 230 Kč
TNI CEN/TR 17108
(01 5079), kat. č. 504406
Nedestruktivní zkoušení - Osvětlení při
kapilárním a magnetickém práškovém zkoušení,
osvědčené postupy
Vydána: 2018-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN 13554
(01 5081), kat. č. 88816
Nedestruktivní zkoušení - Akustická emise -
Všeobecné zásady
Vydána: 2011-08
Cena: 230 Kč
ČSN 01 5082
(01 5082), kat. č. 166
Stanovení odolnosti materiálu proti kavitačnímu
opotřebení na ultrazvukovém vibračním přístroji
Vydána: 1976-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN 13625
(01 5083), kat. č. 66731
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení těsnosti -
Směrnice k volbě přístrojů pro měření netěsnosti
plynem
Vydána: 2003-03
Cena: 230 Kč
ČSN 01 5084
(01 5084), kat. č. 167
Stanovení odolnosti kovových materiálů proti
abrazívnímu opotřebení na brusném plátně
Vydána: 1973-07
Cena: 65 Kč
ČSN EN 13927
(01 5085), kat. č. 68447
Nedestruktivní zkoušení - Vizuální kontrola -
Zařízení
Vydána: 2003-09
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 15548-1
(01 5086), kat. č. 95364
Nedestruktivní zkoušení - Zařízení pro zkoušení
vířivými proudy - Část 1: Charakteristiky a
ověřování přístrojů
Vydána: 2014-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 15548-2
(01 5086), kat. č. 95479
Nedestruktivní zkoušení - Zařízení pro zkoušení
vířivými proudy - Část 2: Charakteristiky a
ověřování snímačů
Vydána: 2014-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 15548-3

Třída 1 - Obecná třída strana 38 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(01 5086), kat. č. 83186
Nedestruktivní zkoušení - Zařízení pro zkoušení
vířivými proudy - Část 3: Charakteristiky a
ověřování systému
Vydána: 2009-04
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 20339
(01 5086), kat. č. 502863
převzata vyhlášením ve věstníku
Nedestruktivní zkoušení - Zařízení pro zkoušení
vířivými proudy - Charakteristika a ověřování
skupinových snímačů
Vydána: 2017-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN 15495
(01 5087), kat. č. 81152
Nedestruktivní zkoušení - Akustická emise -
Zkoušení kovových tlakových zařízení během
přejímací zkoušky - Zónová lokalizace zdrojů AE
Vydána: 2008-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN 17391
(01 5087), kat. č. 516235
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení akustickou
emisí - Monitorování akustické emise za provozu
kovových tlakových zařízení a konstrukcí -
Obecné požadavky
Vydána: 2023-01
Cena: 350 Kč
ČSN 01 5088
(01 5088), kat. č. 168
Stanovení odolnosti materiálů proti erozívnímu
opotřebení v kapalinách s částicemi
Vydána: 1973-06
Cena: 125 Kč
ČSN EN 14584
(01 5089), kat. č. 94375
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení akustickou
emisí - Zkoušení kovových tlakových zařízení
během přejímací zkoušky - Planární lokalizace
zdrojů akustické emise
Vydána: 2013-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 18081
(01 5089), kat. č. 520589
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení akustickou
emisí (AT) - Detekce úniků akustickou emisí
Vydána: 2025-02
Cena: 350 Kč
ČSN EN 13477-1
(01 5090), kat. č. 64103
Nedestruktivní zkoušení - Akustická emise -
Charakterizace přístrojů - Část 1: Popis přístrojů
Vydána: 2002-03
Cena: 190 Kč
ČSN EN 13477-2
(01 5090), kat. č. 515272
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení akustickou
emisí - Charakterizace přístrojů - Část 2:
Ověřování pracovní charakteristiky
Vydána: 2022-08
Cena: 570 Kč
ČSN EN 10306
(01 5091), kat. č. 65505
Železo a ocel - Zkoušení H profilů s
rovnoběžnými přírubami a IPE profilů
ultrazvukem
Vydána: 2002-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN 10307
(01 5092), kat. č. 65503
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení plochých
výrobků z austenitických a
austeniticko-feritických nerezavějících ocelí o
tloušťce 6 mm nebo větší ultrazvukem (odrazová
metoda)
Vydána: 2002-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN 10308
(01 5093), kat. č. 65504
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ocelových

tyčí ultrazvukem
Vydána: 2002-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN 13925-1
(01 5094), kat. č. 67477
převzata vyhlášením ve věstníku
Nedestruktivní zkoušení - Rentgenová difrakce
polykrystalických a amorfních materiálů - Část 1:
Všeobecné zásady
Vydána: 2003-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN 13925-2
(01 5094), kat. č. 67476
převzata vyhlášením ve věstníku
Nedestruktivní zkoušení - Rentgenová difrakce
polykrystalických a amorfních materiálů - Část 2:
Postupy
Vydána: 2003-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN 13925-3
(01 5094), kat. č. 73827
převzata vyhlášením ve věstníku
Nedestruktivní zkoušení - Rentgenová difrakce
polykrystalických a amorfních materiálů - Část 3:
Přístroje
Vydána: 2005-10
Cena: 440 Kč
ČSN EN 15305
(01 5094), kat. č. 83187
Nedestruktivní zkoušení - Zkušební metoda pro
analýzu zbytkového pnutí pomocí rentgenové
difrakce
Vydána: 2009-04
Cena: 590 Kč
ČSN P CEN/TS 18094
(01 5094), kat. č. 521247
převzata vyhlášením ve věstníku
Nedestruktivní zkoušení - Zkušební metoda pro
stanovení zbytkových napětí synchrotronovou
rentgenovou difrakcí
Vydána: 2025-06
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 21432
(01 5095), kat. č. 511501
převzata vyhlášením ve věstníku
Nedestruktivní zkoušení - Standardní zkušební
metody pro stanovení vnitřního pnutí
neutronovou difrakcí
Vydána: 2021-03
Cena: 550 Kč
ČSN EN 14784-1
(01 5097), kat. č. 75071
převzata vyhlášením ve věstníku
Nedestruktivní zkoušení - Průmyslová počítačová
radiografie s fosforovými paměťovými fóliemi -
Část 1: Klasifikace systémů
Vydána: 2006-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 16371-2
(01 5097), kat. č. 504290
převzata vyhlášením ve věstníku
Nedestruktivní zkoušení - Průmyslová počítačová
radiografie s paměťovými fosforovými deskami -
Část 2: Obecné zásady pro zkoušení kovových
materiálů rentgenovým zářením a zářením gama
Vydána: 2018-05
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 7.18t
ČSN EN 15856
(01 5098), kat. č. 86599
Nedestruktivní zkoušení - Akustická emise -
Všeobecné zásady zkoušení AE pro detekci
koroze uvnitř kovového pláště naplněného
kapalinou
Vydána: 2010-09
Cena: 190 Kč
ČSN EN 15857
(01 5098), kat. č. 86593
Nedestruktivní zkoušení - Akustická emise -
Zkoušení polymerů vyztužených vlákny -
Specifická metoda a všeobecná kritéria
hodnocení

Vydána: 2010-09
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 18249
(01 5098), kat. č. 504163
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení akustickou
emisí - Specifická metodika a obecná kritéria
hodnocení pro zkoušení polymerů vyztužených
vlákny
Vydána: 2018-03
Cena: 340 Kč

0151 Všeobecné zkušební metody (pro
víceúčelové použití)
ČSN 01 5110
(01 5110), kat. č. 169
Vzorkování materiálů. Základní ustanovení
Vydána: 1974-05
Cena: 590 Kč
ČSN 01 5111
(01 5111), kat. č. 170
Vzorkování sypkých a zrnitých materiálů
Vydána: 1974-05
Cena: 550 Kč
ČSN 01 5112
(01 5112), kat. č. 171
Vzorkování kapalin a pastovitých materiálů
Vydána: 1974-05
Cena: 350 Kč
ČSN 01 5113
(01 5113), kat. č. 172
Vzorkování plynu
Vydána: 1974-05
Cena: 350 Kč

0152 Oblast zkušebnictví, akreditace,
certifikace
ČSN ISO 33405
(01 5241), kat. č. 520858
přejata převzetím originálu
Referenční materiály - Přístupy pro
charakterizaci a posouzení homogenity
Vydána: 2025-03
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 33401
(01 5242), kat. č. 520026
přejata převzetím originálu
Referenční materiály - Obsah certifikátů,
označení a doprovodných informací
Vydána: 2024-09
Cena: 230 Kč
TNI POKYN ISO 30
(01 5243), kat. č. 500558
Referenční materiály - Vybrané termíny a
definice
Vydána: 2016-09
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 33403
(01 5244), kat. č. 521263
přejata převzetím originálu
Referenční materiály - Požadavky a doporučení
pro použití
Vydána: 2025-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 17034
(01 5245), kat. č. 503709
Všeobecné požadavky na kompetenci výrobců
referenčních materiálů
Vydána: 2017-12
Cena: 440 Kč
ČSN P ISO/IEC TS 17021-6
(01 5245), kat. č. 504196
Posuzování shody - Požadavky na orgány
poskytující služby auditů a certifikace systémů
managementu - Část 6: Požadavky na odbornou
způsobilost pro auditování a certifikaci systémů
managementu kontinuity činností organizace
Vydána: 2018-02
Cena: 230 Kč
TNI POKYN ISO 80
(01 5246), kat. č. 97970

Třída 1 - Obecná třída strana 39 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Příručka pro vlastní přípravu materiálů pro
řízení kvality (QCM)
Vydána: 2015-10
Cena: 590 Kč
TNI ISO/IEC TR 17028
(01 5247), kat. č. 505583
přejata převzetím originálu
Posuzování shody - Směrnice a příklady
certifikačních schémat v oblasti služeb
Vydána: 2018-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 17025
(01 5253), kat. č. 504810
Všeobecné požadavky na kompetenci zkušebních
a kalibračních laboratoří
Vydána: 2018-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 17065
(01 5256), kat. č. 92424
Posuzování shody - Požadavky na orgány
certifikující produkty, procesy a služby
Vydána: 2013-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 17021-1
(01 5257), kat. č. 99128
Posuzování shody - Požadavky na orgány
poskytující služby auditů a certifikace systémů
managementu - Část 1: Požadavky
Vydána: 2016-01
Cena: 650 Kč
Změny: Oprava 1 3.16t, Oprava 2 3.17t, Oprava 3
7.18t
ČSN EN ISO/IEC 17021-2
(01 5257), kat. č. 503453
Posuzování shody - Požadavky na orgány
poskytující audity a certifikace systémů
managementu - Část 2: Požadavky na
kompetence pro auditování a certifikaci
environmentálních systémů managementu
Vydána: 2017-10
Cena: 405 Kč
Změny: Z1 6.19t
ČSN EN ISO/IEC 17021-3
(01 5257), kat. č. 503710
Posuzování shody - Požadavky na orgány
poskytující audity a certifikace systémů
managementu - Část 3: Požadavky na
kompetence pro auditování a certifikaci systémů
managementu kvality
Vydána: 2017-12
Cena: 295 Kč
Změny: Z1 6.19t
ČSN P ISO/IEC TS 17021-10
(01 5257), kat. č. 506299
Posuzování shody - Požadavky na orgány
poskytující služby auditů a certifikace systémů
managementu - Část 10: Požadavky na
kompetence pro auditování a certifikaci systémů
managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci
Vydána: 2018-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO/IEC 17011
(01 5258), kat. č. 504700
Posuzování shody - Požadavky na akreditační
orgány akreditující orgány posuzování shody
Vydána: 2018-04
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 5.24t
ČSN EN ISO/IEC 17024
(01 5258), kat. č. 92737
Posuzování shody - Všeobecné požadavky na
orgány pro certifikaci osob
Vydána: 2013-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/IEC 17050-1
(01 5259), kat. č. 87846
Posuzování shody - Prohlášení dodavatele o
shodě - Část 1: Všeobecné požadavky
Vydána: 2011-03
Cena: 230 Kč

ČSN EN ISO/IEC 17050-2
(01 5259), kat. č. 72377
Posuzování shody - Prohlášení dodavatele o
shodě - Část 2: Podpůrná dokumentace
Vydána: 2005-03
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO/IEC 17020
(01 5260), kat. č. 91655
Posuzování shody - Požadavky pro činnost
různých typů orgánů provádějících inspekci
Vydána: 2012-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/IEC 17029
(01 5261), kat. č. 510605
Posuzování shody - Obecné zásady a požadavky
na validační a ověřovací orgány
Vydána: 2020-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 17030
(01 5262), kat. č. 513698
převzata vyhlášením ve věstníku
Posuzování shody - Všeobecné požadavky na
značky shody třetí strany
Vydána: 2022-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO/IEC 17040
(01 5263), kat. č. 73387
Posuzování shody - Všeobecné požadavky na
vzájemné posouzení orgánů posuzujících shodu a
na vzájemné posouzení akreditačních orgánů
Vydána: 2005-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/IEC 17043
(01 5264), kat. č. 518454
Posuzování shody - Obecné požadavky na
kompetenci poskytovatelů zkoušení způsobilosti
Vydána: 2023-12
Cena: 655 Kč
Změny: A11 2.25t
TNI ISO/IEC TR 17026
(01 5265), kat. č. 509223
Posuzování shody - Příklad certifikačního
schématu pro hmotné produkty
Vydána: 2019-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/IEC 17067
(01 5268), kat. č. 94533
Posuzování shody - Základní principy certifikace
produktu a směrnice pro certifikační schémata
Vydána: 2014-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 17007
(01 5269), kat. č. 91695
Posuzování shody - Návod pro navrhování
normativních dokumentů vhodných k použití pro
posuzování shody
Vydána: 2012-12
Cena: 340 Kč

0159 Mazací technika
ČSN 01 5906
(01 5906), kat. č. 174
Mazací otvory, drážky a kapsy pro kluzná uložení
Vydána: 1974-08
Cena: 190 Kč
Změny: Za 12.75

0169 Mechanizace administrativních prací
ČSN 01 6910
(01 6910), kat. č. 95530
Úprava dokumentů zpracovaných textovými
procesory
Vydána: 2014-07
Cena: 550 Kč

0170 Konstrukční a montážní směrnice
ČSN 01 7009
(01 7009), kat. č. 182
Výpočet rozvinutých dĺžok ohýbaných súčiastok
Vydána: 1973-09
Cena: 550 Kč

0180 Značení bezpečnostní, informační,
orientační
ČSN ISO 28564-1
(01 8000), kat. č. 89779
Veřejné informační navigační systémy - Část 1:
Zásady návrhu a základní požadavky na
orientační plány, mapy a schémata
Vydána: 2012-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 28564-2
(01 8000), kat. č. 502743
Veřejné informační navigační systémy - Část 2:
Směrnice pro návrh a použití pozičních a
směrových značek
Vydána: 2017-07
Cena: 350 Kč
ČSN 01 8003
(01 8003), kat. č. 503050
Zásady pro bezpečnou práci v chemických
laboratořích
Vydána: 2017-08
Cena: 405 Kč
Změny: Z1 4.21t
ČSN ISO 9186-1
(01 8004), kat. č. 96455
Grafické značky - Zkušební metody - Část 1:
Metody zkoušení srozumitelnosti
Vydána: 2015-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 9186-2
(01 8004), kat. č. 83629
Grafické značky - Zkušební metody - Část 2:
Metoda zkoušení kvality vnímání
Vydána: 2009-07
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 3864-1
(01 8011), kat. č. 91753
Grafické značky - Bezpečnostní barvy a
bezpečnostní značky - Část 1: Zásady navrhování
bezpečnostních značek a bezpečnostního značení
Vydána: 2012-12
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 3864-3
(01 8011), kat. č. 91752
Grafické značky - Bezpečnostní barvy a
bezpečnostní značky - Část 3: Zásady navrhování
grafických značek pro použití v bezpečnostních
značkách
Vydána: 2012-12
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 3864-4
(01 8011), kat. č. 91820
Grafické značky - Bezpečnostní barvy a
bezpečnostní značky - Část 4: Kolorimetrické a
fotometrické vlastnosti materiálů bezpečnostních
značek
Vydána: 2012-12
Cena: 340 Kč
TNI POKYN ISO/IEC 74
(01 8011), kat. č. 95352
Grafické značky - Pokyny pro uvažování potřeb
spotřebitelů
Vydána: 2014-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 7010
(01 8012), kat. č. 511184
Grafické značky - Bezpečnostní barvy a
bezpečnostní značky - Registrované bezpečnostní
značky
Vydána: 2021-01
Cena: 3 545 Kč
Změny: A1 5.21t, A3 10.22t, A2 10.22t, A5 9.23t,
A6 9.23t, A4 9.23t, A7 5.25t, A8 5.25t
ČSN ISO 17724
(01 8012), kat. č. 71331
Grafické značky - Slovník
Vydána: 2004-10
Cena: 360 Kč
Změny: Oprava 1 3.13t
ČSN P ISO/TS 20559

Třída 1 - Obecná třída strana 40 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(01 8012), kat. č. 513410
Grafické značky - Bezpečnostní barvy a
bezpečnostní značky - Pokyny pro vytváření a
používání systému bezpečnostního značení
Vydána: 2021-11
Cena: 340 Kč
ČSN 01 8014
(01 8014), kat. č. 185
Tabulky k označování prostorů s tlakovými
nádobami na plyny
Vydána: 1974-03
Cena: 65 Kč
ČSN EN ISO 361
(01 8015), kat. č. 99428
převzata vyhlášením ve věstníku
Základní značka pro ionizující záření
Vydána: 2016-05
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 17398
(01 8016), kat. č. 74549
Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značení -
Klasifikace, provedení a trvanlivost
bezpečnostních značení
Vydána: 2005-12
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 23601
(01 8017), kat. č. 512429
Bezpečnostní identifikace - Únikové a evakuační
plány
Vydána: 2021-06
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 22727
(01 8020), kat. č. 81904
Grafické značky - Tvorba a navrhování veřejných
informačních značek - Požadavky
Vydána: 2008-10
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 20712-2
(01 8023), kat. č. 81751
Bezpečnostní značení pro vodní plochy a plážové
bezpečnostní vlajky - Část 2: Specifikace
plážových bezpečnostních vlajek - Barva, tvar,
význam a provedení
Vydána: 2008-09
Cena: 230 Kč
ČSN 01 8025
(01 8025), kat. č. 94317
Turistické značení
Vydána: 2014-01
Cena: 350 Kč
ČSN 01 8027 ed. 2
(01 8027), kat. č. 83962
Značení a zabezpečení v zimním středisku
Vydána: 2009-08
Cena: 372 Kč
Změny: Z1 7.22t

0181 Úklidové služby
ČSN EN 13549
(01 8101), kat. č. 63633
Úklidové služby - Základní požadavky a
doporučení pro systémy posuzování jakosti
Vydána: 2002-01
Cena: 340 Kč

0182 Dopravní telematika
ČSN ISO 14813-1
(01 8200), kat. č. 520679
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Model referenční
architektury pro obor ITS - Část 1: Domény
služeb, skupiny služeb a služby ITS
Vydána: 2025-02
Cena: 945 Kč
ČSN ISO 14813-5
(01 8200), kat. č. 510655
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Model referenční
architektury pro obor ITS - Část 5: Požadavky na
popis architektury v normách ITS
Vydána: 2020-08

Cena: 350 Kč
ČSN EN 12834
(01 8202), kat. č. 69754
převzata vyhlášením ve věstníku
Dopravní telematika (RTTT) - Vyhrazené spojení
krátkého dosahu (DSRC) - Aplikační vrstva
Vydána: 2004-06
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 24531
(01 8202), kat. č. 97674
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Architektura
systémů, taxonomie a terminologie - Využití XML
v normách ITS, datových registrech a datových
slovnících
Vydána: 2015-07
Cena: 945 Kč
ČSN EN 15509
(01 8203), kat. č. 517784
přejata převzetím originálu
Elektronický výběr poplatků - Aplikační profil
interoperability pro DSRC
Vydána: 2023-08
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 14817-1
(01 8204), kat. č. 505212
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Centrální
datový slovník ITS - Část 1: Požadavky na
definice dat ITS
Vydána: 2018-06
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 14817-2
(01 8204), kat. č. 505214
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Centrální datový
slovník ITS - Část 2: Řízení centrálního registru
datových konceptů ITS
Vydána: 2018-06
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 14817-3
(01 8204), kat. č. 504423
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Datové slovníky
ITS - Část 3: Přiřazení identifikátoru objektu pro
datové koncepty ITS
Vydána: 2018-03
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 24097-1
(01 8205), kat. č. 504422
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Použití webových
služeb pro dodání služby ITS (komunikace
stroj-stroj) - Část 1: Realizace interoperabilních
webových služeb
Vydána: 2018-03
Cena: 550 Kč
TNI ISO/TR 24097-2
(01 8205), kat. č. 501672
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Používání
webových služeb (doručení stroj-stroj) pro
dodání služby ITS - Část 2: Podrobný popis
rozhraní interoperabilních webových služeb
Vydána: 2017-02
Cena: 350 Kč
TNI ISO/TR 24097-3
(01 8205), kat. č. 509457
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Použití webových
služeb pro dodání služby ITS (komunikace
stroj-stroj) - Část 3: Kvalita služby
Vydána: 2020-01
Cena: 550 Kč
TNI ISO/TR 24529
(01 8206), kat. č. 88740
Inteligentní dopravní systémy (ITS) -
Architektura systému - Používání UML v
normách ITS
Vydána: 2011-08
Cena: 350 Kč

TNI ISO/TR 25100
(01 8208), kat. č. 92807
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Architektura
systému - Uživatelský návod pro harmonizaci
datových konceptů
Vydána: 2013-05
Cena: 440 Kč
TNI ISO/TR 25102
(01 8209), kat. č. 89171
Inteligentní dopravní systémy (ITS) -
Architektura systému - Formulář pro případy
užití ITS
Vydána: 2011-10
Cena: 340 Kč
TNI ISO/TR 25104
(01 8211), kat. č. 84563
Inteligentní dopravní systémy - Systémová
architektura, taxonomie, terminologie a
modelování dat - Požadavky na výcvik pro
architekturu ITS
Vydána: 2009-12
Cena: 230 Kč
TNI CEN/TR 16742
(01 8218), kat. č. 97859
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Aspekty
ochrany dat v normách a systémech ITS v Evropě
Vydána: 2015-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN 12896-1
(01 8232), kat. č. 501213
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Referenční datový model
- Část 1: Společné koncepty
Vydána: 2016-11
Cena: 945 Kč
ČSN EN 12896-10
(01 8232), kat. č. 518400
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Referenční datový model
- Část 10: Alternativní druhy dopravy
Vydána: 2024-02
Cena: 1 870 Kč
ČSN EN 12896-2
(01 8232), kat. č. 501214
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Referenční datový model
- Část 2: Síť veřejné přepravy osob
Vydána: 2016-11
Cena: 1 530 Kč
ČSN EN 12896-3
(01 8232), kat. č. 501215
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Referenční datový model
- Část 3: Časové informace a plánování vozidel
Vydána: 2016-11
Cena: 590 Kč
ČSN EN 12896-4
(01 8232), kat. č. 508829
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Referenční datový model
- Část 4: Monitorování a řízení provozu
Vydána: 2019-11
Cena: 1 270 Kč
ČSN EN 12896-5
(01 8232), kat. č. 508830
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Referenční datový model
- Část 5: Management jízdného
Vydána: 2019-11
Cena: 2 790 Kč
ČSN EN 12896-6
(01 8232), kat. č. 508831
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Referenční datový model
- Část 6: Informace o cestujícím
Vydána: 2019-11
Cena: 1 270 Kč
ČSN EN 12896-7
(01 8232), kat. č. 508832

Třída 1 - Obecná třída strana 41 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Referenční datový model
- Část 7: Management řidičů
Vydána: 2019-11
Cena: 945 Kč
ČSN EN 12896-8
(01 8232), kat. č. 508833
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Referenční datový model
- Část 8: Informační management a statistiky
Vydána: 2019-11
Cena: 590 Kč
ČSN P CEN/TS 13149-10
(01 8233), kat. č. 510682
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Systémy řízení a
sestavování jízdních řádů - Část 10: Služba
určování polohy
Vydána: 2020-11
Cena: 230 Kč
ČSN P CEN/TS 13149-11
(01 8233), kat. č. 510681
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Systémy řízení a
sestavování jízdních řádů - Část 11: Služba
rozhraní platformy vozidla
Vydána: 2020-11
Cena: 230 Kč
ČSN P CEN/TS 13149-7
(01 8233), kat. č. 510069
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Systémy řízení a
sestavování jízdních řádů - Část 7: Systémová a
síťová architektura
Vydána: 2020-08
Cena: 350 Kč
ČSN P CEN/TS 13149-8
(01 8233), kat. č. 94702
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Systémy řízení a
sestavování jízdních řádů - Část 8: Fyzická vrstva
pro IP komunikaci
Vydána: 2014-04
Cena: 230 Kč
ČSN P CEN/TS 13149-9
(01 8233), kat. č. 510683
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Systémy řízení a
sestavování jízdních řádů - Část 9: Služba
určování času
Vydána: 2020-11
Cena: 190 Kč
ČSN EN 15531-1
(01 8234), kat. č. 516102
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Pracovní rozhraní pro
informace v reálném čase vztahující se k provozu
veřejné přepravy osob - Část 1: Souvislosti a
struktura
Vydána: 2022-12
Cena: 770 Kč
ČSN EN 15531-2
(01 8234), kat. č. 516659
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Pracovní rozhraní pro
informace v reálném čase vztahující se k provozu
veřejné přepravy osob - Část 2: Komunikační
infrastruktura
Vydána: 2023-03
Cena: 990 Kč
ČSN EN 15531-3
(01 8234), kat. č. 516103
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Pracovní rozhraní pro
informace v reálném čase vztahující se k provozu
veřejné přepravy osob - Část 3: Provozní služební
rozhraní
Vydána: 2022-12
Cena: 990 Kč
ČSN P CEN/TS 15531-4
(01 8234), kat. č. 514352
převzata vyhlášením ve věstníku

Veřejná přeprava osob - Pracovní rozhraní pro
informace v reálném čase vztahující se k provozu
veřejné přepravy osob - Část 4: Provozní služební
rozhraní: Monitorování zařízení
Vydána: 2022-06
Cena: 570 Kč
ČSN P CEN/TS 15531-5
(01 8234), kat. č. 516055
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Pracovní rozhraní pro
informace v reálném čase vztahující se k provozu
veřejné přepravy osob - Část 5: Provozní služební
rozhraní výměny dat situací: Výměna dat situací
Vydána: 2023-01
Cena: 1 270 Kč
ČSN P CEN/TS 15531-6
(01 8234), kat. č. 519860
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Pracovní rozhraní pro
informace v reálném čase vztahující se k provozu
veřejné přepravy osob - Část 6: Provozní služební
rozhraní - Řídicí akce
Vydána: 2024-09
Cena: 550 Kč
ČSN P CEN/TS 15504
(01 8235), kat. č. 80656
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Silniční vozidla -
Zařízení ve vozidle zobrazující proměnné
informace pro cestující
Vydána: 2008-06
Cena: 230 Kč
ČSN P CEN/TS 16614-1
(01 8237), kat. č. 510678
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná doprava osob - Síť a časový rozvrh
(NeTEx) - Část 1: Výměnný formát topologie sítě
veřejné dopravy
Vydána: 2020-11
Cena: 7 900 Kč
ČSN P CEN/TS 16614-2
(01 8237), kat. č. 510679
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná doprava osob - Síť a časový rozvrh
(NeTEx) - Část 2: Formát pro výměnu informací
jízdních řádů veřejné dopravy
Vydána: 2020-11
Cena: 1 870 Kč
ČSN P CEN/TS 16614-3
(01 8237), kat. č. 510565
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná doprava osob - Síť a časový rozvrh
(NeTEx) - Část 3: Formát pro výměnu informací o
jízdném ve veřejné dopravě
Vydána: 2020-10
Cena: 3 950 Kč
ČSN P CEN/TS 16614-4
(01 8237), kat. č. 510566
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná doprava osob - Síť a časový rozvrh
(NeTEx) - Část 4: Evropský profil o informacích o
cestujících
Vydána: 2020-10
Cena: 1 270 Kč
ČSN P CEN/TS 16614-5
(01 8237), kat. č. 515702
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná doprava osob - Síť a časový rozvrh
(NeTEx) - Část 5: Formát výměny alternativních
druhů dopravy
Vydána: 2022-12
Cena: 3 400 Kč
ČSN P CEN/TS 16614-6
(01 8237), kat. č. 519861
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná doprava osob - Síť a časový rozvrh
(NeTEx) - Část 6: Evropský profil informací o
přístupnosti cestujících
Vydána: 2024-09
Cena: 1 530 Kč
ČSN P CEN/TS 16794-1
(01 8238), kat. č. 509180

převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná doprava osob - Komunikace mezi
bezkontaktními čtečkami a jízdným - Část 1:
Implementační požadavky pro ISO/IEC 14443
Vydána: 2020-04
Cena: 440 Kč
ČSN P CEN/TS 16794-2
(01 8238), kat. č. 509181
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná doprava osob - Komunikace mezi
bezkontaktními čtečkami a jízdným - Část 2: Plán
zkoušek pro ISO/IEC 14443
Vydána: 2020-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 24014-1
(01 8240), kat. č. 512378
převzata vyhlášením ve věstníku
Veřejná přeprava osob - Interoperabilní systém
managementu jízdného - Část 1: Architektura
Vydána: 2021-07
Cena: 770 Kč
TNI CEN ISO/TR 24014-3
(01 8240), kat. č. 94078
přejata převzetím originálu
Veřejná doprava osob - Interoperabilní systém
managementu sběru jízdného - Část 3: Doplňkové
koncepty k části 1 ohledně interoperability v
prostředí s více aplikacemi
Vydána: 2013-11
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 17185-1
(01 8241), kat. č. 96129
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Informace
pro cestující veřejné dopravy - Část 1: Rámec pro
datové formáty v informačních systémech
veřejné dopravy osob
Vydána: 2014-10
Cena: 350 Kč
TNI ISO/TR 17185-2
(01 8241), kat. č. 501671
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Informace pro
cestující veřejné dopravy - Část 2: Katalog norem
a křížové odkazy týkající se dat a rozhraní ve
veřejné dopravě
Vydána: 2017-02
Cena: 990 Kč
TNI CEN/TR 16427
(01 8243), kat. č. 93409
Inteligentní dopravní systémy - Veřejná doprava
osob - Cestovní informace pro zrakově postižené
osoby (TI-VIP)
Vydána: 2013-08
Cena: 440 Kč
ČSN P CEN/TS 17118
(01 8244), kat. č. 520852
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - Veřejná přeprava
osob - Otevřené distribuční rozhraní API pro
plánování cesty
Vydána: 2025-02
Cena: 1 870 Kč
TNI ISO/TR 14806
(01 8244), kat. č. 95185
Inteligentní dopravní systémy - Požadavky
veřejné dopravy osob na použití platebních
aplikací pro jízdenková média
Vydána: 2014-05
Cena: 350 Kč
ČSN 01 8245
(01 8245), kat. č. 95336
Informační systémy ve veřejné dopravě osob -
Celostátní systém informací v reálném čase
(CISReal)
Vydána: 2014-05
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 14819-1
(01 8253), kat. č. 513069
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Zprávy TTI
předávané kódováním dopravních zpráv - Část 1:

Třída 1 - Obecná třída strana 42 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Kódovací protokol pro Rádiový datový systém -
Kanál dopravních zpráv (RDS-TMC) s využitím
ALERT-C
Vydána: 2021-08
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 14819-2
(01 8253), kat. č. 513078
Inteligentní dopravní systémy - Zprávy TTI
předávané kódováním dopravních zpráv - Část 2:
Kódy událostí a informací pro Rádiový datový
systém - Kanál dopravních zpráv (RDS-TMC) s
využitím ALERT-C
Vydána: 2021-08
Cena: 1 390 Kč
ČSN EN ISO 14819-3
(01 8253), kat. č. 512876
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Zprávy TTI
předávané kódováním dopravních zpráv - Část 3:
Odkazy na polohu pro Rádiový datový systém -
Kanál dopravních zpráv (RDS-TMC) s využitím
ALERT-C
Vydána: 2021-07
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 14823-1
(01 8255), kat. č. 520145
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Slovník
grafických dat - Část 1: Specifikace
Vydána: 2024-11
Cena: 590 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 18234-1
(01 8256), kat. č. 95497
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace předávané prostřednictvím
binárního formátu dat Expertní skupiny
protokolů pro dopravu, 1. generace (TPEG1) -
Část 1: Úvod, číslování a verze (TPEG1-INV)
Vydána: 2014-07
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 18234-10
(01 8256), kat. č. 95495
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace předávané prostřednictvím
binárního formátu dat Expertní skupiny
protokolů pro dopravu, 1. generace (TPEG1) -
Část 10: Informace o podmíněném přístupu
(TPEG1-CAI)
Vydána: 2014-07
Cena: 570 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 18234-11
(01 8256), kat. č. 94074
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) - Zprávy TTI předávané
označovacím jazykem s možností rozšíření
Expertní skupiny protokolů pro dopravu (TPEG)
- Část 11: Zásobník odkazování na polohu
(TPEG1-LRC)
Vydána: 2013-11
Cena: 570 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 18234-2
(01 8256), kat. č. 95500
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace předávané prostřednictvím
binárního formátu dat Expertní skupiny
protokolů pro dopravu, 1. generace (TPEG1) -
Část 2: Syntax, sémantika a rámcová struktura
(TPEG1-SSF)
Vydána: 2014-07
Cena: 550 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 18234-3
(01 8256), kat. č. 94073
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) - Zprávy TTI předávané
označovacím jazykem s možností rozšíření
Expertní skupiny protokolů pro dopravu
(TPEG1) - Část 3: Informace o službách v síti

(TPEG1-SNI)
Vydána: 2013-11
Cena: 550 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 18234-4
(01 8256), kat. č. 76759
převzata vyhlášením ve věstníku
Dopravní a cestovní informace (TTI) - Zprávy TTI
předávané označovacím jazykem s možností
rozšíření Expertní skupiny protokolů pro
dopravu (TPEG) - Část 4: Použití zpráv silniční
dopravy
Vydána: 2007-01
Cena: 770 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 18234-5
(01 8256), kat. č. 76758
převzata vyhlášením ve věstníku
Dopravní a cestovní informace (TTI) - Zprávy TTI
předávané označovacím jazykem s možností
rozšíření Expertní skupiny protokolů pro
dopravu (TPEG) - Část 5: tpeg-ptiML
Vydána: 2007-01
Cena: 590 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 18234-6
(01 8256), kat. č. 76757
převzata vyhlášením ve věstníku
Dopravní a cestovní informace (TTI) - Zprávy TTI
předávané označovacím jazykem s možností
rozšíření Expertní skupiny protokolů pro
dopravu (TPEG) - Část 6: Užití odkazů na polohu
(TPEG-Loc)
Vydána: 2007-01
Cena: 590 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 18234-7
(01 8256), kat. č. 95501
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace předávané prostřednictvím
binárního formátu dat Expertní skupiny
protokolů pro dopravu, 1. generace (TPEG1) -
Část 7: Aplikace pro informace o parkování
(TPEG1-PKI)
Vydána: 2014-07
Cena: 770 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 18234-9
(01 8256), kat. č. 95496
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace předávané prostřednictvím
binárního formátu dat Expertní skupiny
protokolů pro dopravu, 1. generace (TPEG1) -
Část 9: Aplikace pokrývající dopravní události
(TPEG1-TEC)
Vydána: 2014-07
Cena: 770 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 24530-1
(01 8257), kat. č. 76783
převzata vyhlášením ve věstníku
Dopravní a cestovní informace (TTI) - TTI
předávané rozšiřitelným označovacím jazykem
(XML) - Expertní skupiny protokolů pro dopravu
(TPEG) - Část 1: Úvod, typy společných dat a
tpegML
Vydána: 2007-01
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 24530-2
(01 8257), kat. č. 76782
převzata vyhlášením ve věstníku
Dopravní a cestovní informace (TTI) - TTI
předávané rozšiřitelným označovacím jazykem
(XML) - Expertní skupiny protokolů pro dopravu
(TPEG) - Část 2: tpeg-locML
Vydána: 2007-01
Cena: 550 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 24530-3
(01 8257), kat. č. 76781
převzata vyhlášením ve věstníku
Dopravní a cestovní informace (TTI) - TTI
předávané rozšiřitelným označovacím jazykem
(XML) - Expertní skupiny protokolů pro dopravu
(TPEG) - Část 3: tpeg-rtmML
Vydána: 2007-01
Cena: 570 Kč

ČSN P CEN ISO/TS 24530-4
(01 8257), kat. č. 76780
převzata vyhlášením ve věstníku
Dopravní a cestovní informace (TTI) - TTI
předávané rozšiřitelným označovacím jazykem
(XML) - Expertní skupiny protokolů pro dopravu
(TPEG) - Část 4: tpeg-ptiML
Vydána: 2007-01
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 21219-1
(01 8259), kat. č. 518088
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
1: Úvod, číslování a verze (TPEG2-INV)
Vydána: 2023-10
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 21219-10
(01 8259), kat. č. 517542
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
10: Informace o podmíněném přístupu
(TPEG2-CAI)
Vydána: 2024-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 21219-14
(01 8259), kat. č. 518661
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
14: Informace o parkování (TPEG2-PKI)
Vydána: 2024-01
Cena: 570 Kč
ČSN ISO 21219-15
(01 8259), kat. č. 518660
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
15: Ucelené informace o dopravních událostech
(TPEG2-TEC)
Vydána: 2024-01
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 21219-16
(01 8259), kat. č. 518659
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
16: Informace o cenách pohonných hmot a
dostupnosti (TPEG2-FPI)
Vydána: 2024-01
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 21219-17
(01 8259), kat. č. 518658
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
17: Informace o omezení rychlosti (TPEG2-SPI)
Vydána: 2024-01
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 21219-18
(01 8259), kat. č. 509460
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
18: Aplikace pro informace o stavu dopravního
proudu a jeho predikci (TPEG2-TFP)
Vydána: 2020-02
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 21219-19
(01 8259), kat. č. 517931
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část

Třída 1 - Obecná třída strana 43 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

19: Informace o počasí (TPEG2-WEA)
Vydána: 2024-01
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 21219-2
(01 8259), kat. č. 509410
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
2: Pravidla modelování pomocí UML
(TPEG2-UMR)
Vydána: 2020-01
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 21219-21
(01 8259), kat. č. 521188
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
21: Geografické odkazování na polohu
(TPEG2-GLR)
Vydána: 2025-06
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 21219-3
(01 8259), kat. č. 509424
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
3: Pravidla pro konverzi UML do binárního kódu
(TPEG2-UBCR)
Vydána: 2020-02
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 21219-4
(01 8259), kat. č. 509411
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
4: Pravidla pro konverzi UML do XML
Vydána: 2020-01
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 21219-5
(01 8259), kat. č. 509407
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
5: Rámec pro služby TPEG (TPEG2-SFW)
Vydána: 2020-01
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 21219-6
(01 8259), kat. č. 509459
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
6: Kontejner pro management zpráv
(TPEG2-MMC)
Vydána: 2020-02
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 21219-7
(01 8259), kat. č. 520190
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
7: Kontejner pro odkazování na polohu (TPEG2-
LRC)
Vydána: 2025-02
Cena: 360 Kč
Změny: Oprava 1 4.25t
ČSN ISO 21219-9
(01 8259), kat. č. 518662
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
9: Informace o službách a síti (TPEG2-SNI)
Vydána: 2024-01
Cena: 590 Kč
ČSN P ISO/TS 21219-21

(01 8259), kat. č. 505903
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
21: Geografické odkazování na polohu
(TPEG-GLR)
Vydána: 2018-11
Cena: 440 Kč
ČSN P ISO/TS 21219-22
(01 8259), kat. č. 504141
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
22: Odkazování na polohu metodou OpenLR
(TPEG2-OLR)
Vydána: 2018-01
Cena: 590 Kč
ČSN P ISO/TS 21219-23
(01 8259), kat. č. 502964
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
23: Aplikace pro informace o multimodálních
trasách (TPEG2-RMR)
Vydána: 2017-07
Cena: 550 Kč
ČSN P ISO/TS 21219-24
(01 8259), kat. č. 504145
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
24: Jednoduché šifrování (TPEG2-LTE)
Vydána: 2018-01
Cena: 550 Kč
ČSN P ISO/TS 21219-25
(01 8259), kat. č. 503415
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
25: Nabíjecí infrastruktura pro elektromobily
(TPEG2-EMI)
Vydána: 2017-09
Cena: 590 Kč
ČSN P ISO/TS 21219-26
(01 8259), kat. č. 507713
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a
cestovní informace (TTI) v dopravním protokolu
expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část
26: Informace o místech vyžadujících zvýšenou
pozornost (TPEG2-VLI)
Vydána: 2019-06
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 14827-1
(01 8270), kat. č. 82206
Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Datová
rozhraní mezi centry dopravních informací a
řídicími systémy - Část 1: Požadavky na
definování zpráv
Vydána: 2008-11
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 14827-2
(01 8270), kat. č. 517482
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Datová rozhraní
mezi dopravními centry a řídicími systémy - Část
2: AP-DATEX
Vydána: 2023-07
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 14827-3
(01 8270), kat. č. 508146
přejata převzetím originálu
Dopravní informační a řídicí systémy - Datová
rozhraní mezi centry dopravních informací a
řídicími systémy - Část 3: Datová rozhraní ve
formátu XML (profil A) mezi centry pro
inteligentní dopravní systémy (ITS)

Vydána: 2019-08
Cena: 440 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 14827-4
(01 8270), kat. č. 516608
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - Datová rozhraní
mezi dopravními informačními centry a řídicími
centry - Část 4: Datová rozhraní ve formátu XML
(profil B) mezi centry inteligentních dopravních
systémů (ITS)
Vydána: 2023-04
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 15784-1
(01 8271), kat. č. 88647
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Výměna dat
zahrnující komunikaci s moduly na straně
infrastruktury - Část 1: Obecné zásady a rámec
pro dokumentaci aplikačních profilů
Vydána: 2011-07
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 15784-2
(01 8271), kat. č. 520676
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Výměna dat
zahrnující komunikaci se zařízeními na
infrastruktuře - Část 2: Komunikace mezi
centrem a zařízením na infrastruktuře pomocí
protokolu SNMP
Vydána: 2025-02
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 15784-3
(01 8271), kat. č. 88646
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Výměna dat
zahrnující komunikaci s moduly na straně
infrastruktury - Část 3: Aplikační profil - Výměna
dat (AP-DATEX)
Vydána: 2011-07
Cena: 340 Kč
TNI ISO/TR 21707
(01 8272), kat. č. 94590
Inteligentní dopravní systémy - Informace,
management a řízení integrované dopravy -
Kvalita vstupních dat pro systémy ITS
Vydána: 2014-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 10711
(01 8273), kat. č. 90731
Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Definice
protokolu rozhraní a sady zpráv mezi řadiči
světelného signalizačního zařízení a detektory
Vydána: 2012-06
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 22951
(01 8274), kat. č. 88645
přejata převzetím originálu
Datový slovník a sada zpráv pro systémy
nuceného přerušení světelné signalizace a
přidělení priority pro vozy záchranné služby a
veřejné dopravy osob (PRESTO)
Vydána: 2011-07
Cena: 570 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 19468
(01 8275), kat. č. 515734
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Datová rozhraní
mezi centry dopravních informací a řídicími
systémy - Specifikace platformně nezávislého
modelu pro protokoly datové výměny mezi
centry dopravních informací a řídicími systémy
Vydána: 2022-10
Cena: 990 Kč
TNI ISO/TR 16786
(01 8276), kat. č. 505215
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Použití
simulačních modelů pro posuzování systémů
řízení dopravy - Vstupní parametry a vzory zpráv
pro simulace systémů světelných signalizačních
zařízení (SSZ)
Vydána: 2018-06

Třída 1 - Obecná třída strana 44 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 340 Kč
ČSN ISO 20684-1
(01 8277), kat. č. 513372
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Datové rozhraní
SNMP modulů na straně infrastruktury - Část 1:
Přehled
Vydána: 2021-11
Cena: 350 Kč
ČSN P ISO/TS 20684-3
(01 8277), kat. č. 517077
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Datové rozhraní
SNMP pro moduly na infrastruktuře - Část 3:
Spouštěče
Vydána: 2023-05
Cena: 590 Kč
ČSN P ISO/TS 20684-4
(01 8277), kat. č. 516317
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Datové rozhraní
SNMP pro moduly na infrastruktuře - Část 4:
Notifikace
Vydána: 2023-04
Cena: 440 Kč
ČSN P ISO/TS 20684-5
(01 8277), kat. č. 516318
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Datové rozhraní
SNMP pro moduly na infrastruktuře - Část 5:
Logy
Vydána: 2023-04
Cena: 350 Kč
ČSN P ISO/TS 20684-6
(01 8277), kat. č. 516120
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Datové rozhraní
SNMP pro moduly na infrastruktuře - Část 6:
Příkazy
Vydána: 2023-03
Cena: 340 Kč
ČSN P ISO/TS 20684-7
(01 8277), kat. č. 516316
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Datové rozhraní
SNMP pro moduly na infrastruktuře - Část 7:
Prvky podpory
Vydána: 2023-04
Cena: 550 Kč
ČSN P ISO/TS 22741-10
(01 8278), kat. č. 521673
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Datové rozhraní
modulů na infrastruktuře AP-DATEX - Část 10:
Proměnné dopravní značení
Vydána: 2025-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 20524-1
(01 8281), kat. č. 516785
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - Geografické
datové soubory (GDF) GDF5.1 - Část 1: Mapová
data nezávislá na aplikaci sdílená mezi více zdroji
Vydána: 2023-05
Cena: 7 900 Kč
ČSN EN ISO 20524-2
(01 8281), kat. č. 516784
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - Geografické
datové soubory (GDF) GDF5.1 - Část 2: Mapová
data používaná v automatizovaných systémech
řízení, kooperativních ITS a multimodální
dopravě
Vydána: 2023-05
Cena: 3 950 Kč
ČSN ISO 17267
(01 8283), kat. č. 87521
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Navigační
systémy - Aplikační programovací rozhraní (API)
Vydána: 2011-01
Cena: 990 Kč

ČSN P ISO/TS 20452
(01 8283), kat. č. 81772
přejata převzetím originálu
Požadavky a logický datový model pro formát
fyzického sledování dat (PSF) a rozhraní
aplikačního programu (API) a logická organizace
dat pro PSF používaná v inteligentních
dopravních systémech
Vydána: 2008-09
Cena: 570 Kč
ČSN ISO 17572-3
(01 8284), kat. č. 501897
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Označování
pozic pro geografické databáze - Část 3:
Dynamické označování pozic (dynamický profil)
Vydána: 2017-03
Cena: 945 Kč
ČSN ISO 14296
(01 8285), kat. č. 501701
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Rozšíření
specifikací mapových databází pro aplikace
kooperativních ITS
Vydána: 2017-02
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 24099
(01 8286), kat. č. 88693
přejata převzetím originálu
Struktura a protokol pro poskytování dat
navigace
Vydána: 2011-10
Cena: 570 Kč
ČSN EN 16157-1
(01 8295), kat. č. 507265
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Specifikace
výměnného formátu DATEX II pro řízení dopravy
a dopravní informace - Část 1: Obecný rámec a
architektura
Vydána: 2019-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN 16157-2
(01 8295), kat. č. 507714
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Specifikace
výměnného formátu DATEX II pro řízení dopravy
a dopravní informace - Část 2: Odkazování na
polohu
Vydána: 2019-06
Cena: 1 690 Kč
ČSN EN 16157-3
(01 8295), kat. č. 507471
Inteligentní dopravní systémy - Specifikace
výměnného formátu DATEX II pro řízení dopravy
a dopravní informace - Část 3: Publikace situace
Vydána: 2019-05
Cena: 945 Kč
ČSN EN 16157-4
(01 8295), kat. č. 512846
Inteligentní dopravní systémy - Specifikace
výměnného formátu DATEX II pro řízení dopravy
a dopravní informace - Část 4: Publikace VMS
Vydána: 2021-07
Cena: 770 Kč
ČSN EN 16157-5
(01 8295), kat. č. 511666
Inteligentní dopravní systémy - Specifikace
výměnného formátu DATEX II pro řízení dopravy
a dopravní informace - Část 5: Publikace
naměřených a zpracovaných dat
Vydána: 2021-01
Cena: 590 Kč
ČSN EN 16157-7
(01 8295), kat. č. 507472
Inteligentní dopravní systémy - Specifikace
výměnného formátu DATEX II pro řízení dopravy
a dopravní informace - Část 7: Společné datové
prvky
Vydána: 2019-05
Cena: 945 Kč
ČSN P CEN/TS 16157-10

(01 8295), kat. č. 515908
Inteligentní dopravní systémy - Specifikace
výměnného formátu DATEX II pro řízení dopravy
a dopravní informace - Část 10: Publikace o
dobíjecí infrastruktuře
Vydána: 2022-10
Cena: 590 Kč
ČSN P CEN/TS 16157-11
(01 8295), kat. č. 516101
Inteligentní dopravní systémy - Specifikace
výměnného formátu DATEX II pro řízení dopravy
a dopravní informace - Část 11: Publikace
strojově interpretovatelných dopravních
opatření
Vydána: 2022-12
Cena: 590 Kč
ČSN P CEN/TS 16157-12
(01 8295), kat. č. 516441
Inteligentní dopravní systémy - Specifikace
výměnného formátu DATEX II pro řízení dopravy
a dopravní informace - Část 12: Publikace o
obslužných zařízeních a vybavenosti
Vydána: 2023-02
Cena: 965 Kč
Změny: Oprava 1 3.23t
ČSN P CEN/TS 16157-6
(01 8295), kat. č. 516941
Inteligentní dopravní systémy - Specifikace
výměnného formátu DATEX II pro řízení dopravy
a dopravní informace - Část 6: Publikace o
parkování
Vydána: 2023-04
Cena: 1 270 Kč
ČSN P CEN/TS 16157-8
(01 8295), kat. č. 514722
Inteligentní dopravní systémy - Specifikace
výměnného formátu DATEX II pro řízení dopravy
a dopravní informace - Část 8: Publikace řízení
dopravy a rozšíření vyhrazená pro městské
prostředí
Vydána: 2022-05
Cena: 590 Kč

0183 Dopravní telematika
ČSN EN 13372
(01 8303), kat. č. 71576
převzata vyhlášením ve věstníku
Dopravní telematika (RTTT) - Vyhrazené spojení
krátkého dosahu (DSRC) - Profily DSRC pro
aplikace RTTT
Vydána: 2005-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN 12795
(01 8304), kat. č. 67634
převzata vyhlášením ve věstníku
Dopravní telematika - Vyhrazená spojení
krátkého dosahu (DSRC) - Datová vrstva DSRC:
řízení logických spojů středního dosahu
Vydána: 2003-09
Cena: 550 Kč
ČSN EN 12253
(01 8305), kat. č. 71575
převzata vyhlášením ve věstníku
Dopravní telematika (RTTT) - Vyhrazené spojení
krátkého dosahu (DSRC) - Fyzikální vrstva
užívající mikrovlnu při 5,8 GHz
Vydána: 2005-03
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 17687
(01 8310), kat. č. 95682
Systémy řízení a dopravní informace (TICS) -
Obecné řízení vozového parku a provoz komerční
nákladní dopravy - Datový slovník a soubory
zpráv pro elektronickou identifikaci a
monitorování dopravy nebezpečných
materiálů/zboží
Vydána: 2014-08
Cena: 550 Kč
ČSN P ISO/TS 24533
(01 8316), kat. č. 92774
Inteligentní dopravní systémy (ITS) -
Elektronická výměna informací pro usnadnění

Třída 1 - Obecná třída strana 45 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

pohybu nákladu a jeho přesunů mezi dopravními
druhy - Metodika výměny informací silniční
dopravy
Vydána: 2013-05
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 26683-1
(01 8317), kat. č. 93861
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Identifikace
obsahu nákladních dopravních prostředků a
komunikační architektura (FLC-CIC) - Část 1:
Kontext, architektura a referenční normy
Vydána: 2013-09
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 26683-2
(01 8317), kat. č. 93860
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Identifikace
obsahu nákladních dopravních prostředků a
komunikační architektura (FLC-CIC) - Část 2:
Profily rozhraní aplikace
Vydána: 2013-09
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 26683-3
(01 8317), kat. č. 509154
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Identifikace
obsahu nákladních dopravních prostředků a
komunikační architektura (FLC-CIC) - Část 3:
Informace z monitorování podmínek zásilky
během přepravy
Vydána: 2020-01
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 15638-1
(01 8318), kat. č. 95502
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
kooperativní telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 1:
Rámec a architektura
Vydána: 2014-07
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 15638-10
(01 8318), kat. č. 504143
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
spolupracující telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 10:
Záchranný systém EMS/eCall
Vydána: 2018-01
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 15638-11
(01 8318), kat. č. 97475
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
kooperativní telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 11:
Záznam činnosti řidiče
Vydána: 2015-05
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 15638-12
(01 8318), kat. č. 97474
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
kooperativní telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 12:
Monitorování hmotnosti vozidla
Vydána: 2015-05
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 15638-14
(01 8318), kat. č. 97473
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
kooperativní telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 14:
Řízení přístupu vozidla
Vydána: 2015-05
Cena: 570 Kč
ČSN ISO 15638-15
(01 8318), kat. č. 97472
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
kooperativní telematické aplikace pro regulaci

komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 15:
Monitorování pozice vozidla
Vydána: 2015-05
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 15638-16
(01 8318), kat. č. 97471
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
kooperativní telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 16:
Monitorování rychlosti vozidla
Vydána: 2015-05
Cena: 570 Kč
ČSN ISO 15638-17
(01 8318), kat. č. 97469
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
kooperativní telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 17:
Monitorování zásilky a pozice
Vydána: 2015-05
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 15638-18
(01 8318), kat. č. 504146
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
spolupracující telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 18:
ADR (nebezpečné zboží)
Vydána: 2018-01
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 15638-2
(01 8318), kat. č. 94589
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
kooperativní telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 2:
Parametry společné platformy používající CALM
Vydána: 2014-01
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 15638-25
(01 8318), kat. č. 520144
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
spolupracující telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 25:
Informace o podjezdné výšce
Vydána: 2024-10
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 15638-3
(01 8318), kat. č. 94588
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
kooperativní telemetické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 3:
Provozní požadavky, postupy certifikace a
opatření dohledu nad poskytovateli
regulovaných služeb
Vydána: 2014-01
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 15638-5
(01 8318), kat. č. 94985
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
kooperativní telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 5:
Generické informace o vozidle
Vydána: 2014-03
Cena: 945 Kč
ČSN ISO 15638-6
(01 8318), kat. č. 97477
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
kooperativní telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 6:
Regulované aplikace
Vydána: 2015-05
Cena: 570 Kč
ČSN ISO 15638-7
(01 8318), kat. č. 94984
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro

kooperativní telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 7:
Ostatní aplikace
Vydána: 2014-03
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 15638-8
(01 8318), kat. č. 97476
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
kooperativní telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 8:
Management přístupu vozidel
Vydána: 2015-05
Cena: 570 Kč
ČSN P ISO/TS 15638-26
(01 8318), kat. č. 521674
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
spolupracující telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 26:
Monitorování dynamického nabíjení elektrického
vozidla
Vydána: 2025-06
Cena: 350 Kč
ČSN P ISO/TS 15638-4
(01 8318), kat. č. 510654
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro
spolupracující telematické aplikace pro regulaci
komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 4:
Požadavky na zabezpečení systému
Vydána: 2020-08
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 15623
(01 8332), kat. č. 95322
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Varovné systémy
předsunutých překážek - Funkční požadavky a
zkušební metody
Vydána: 2014-05
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 14815
(01 8337), kat. č. 74375
převzata vyhlášením ve věstníku
Dopravní telematika - Automatická identifikace
vozidel a nákladů - Systémová specifikace
Vydána: 2006-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 14816
(01 8338), kat. č. 77058
Dopravní telematika - Automatická identifikace
vozidel a zařízení - Číslování a struktura dat
Vydána: 2007-01
Cena: 670 Kč
Změny: A1 10.19t
TNI CEN/TR 16092
(01 8338), kat. č. 92585
Elektronický vyběr poplatků - Požadavky na
systémy s placením předem (Pre-Pay)
Vydána: 2013-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 14814
(01 8339), kat. č. 82427
Dopravní telematika - Automatická identifikace
vozidel, zařízení a nákladů - Architektura a
terminologie
Vydána: 2009-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17261
(01 8340), kat. č. 92577
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) -
Automatická identifikace vozidel, zařízení a
nákladů - Architektura a terminologie
intermodální/multimodální přepravy
Vydána: 2013-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 17262
(01 8341), kat. č. 92576
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) -
Automatická identifikace vozidel, zařízení a

Třída 1 - Obecná třída strana 46 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

nákladů - Číslování a datové struktury
Vydána: 2013-04
Cena: 840 Kč
Změny: Oprava 1 5.14t, A1 9.19t
ČSN EN ISO 17263
(01 8342), kat. č. 92142
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) -
Automatická identifikace vozidel, zařízení a
nákladů - Systémové parametry
Vydána: 2013-01
Cena: 360 Kč
Změny: Oprava 1 5.14t
ČSN EN ISO 17264
(01 8343), kat. č. 85892
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Automatická
identifikace vozidel, zařízení a nákladů -
Rozhraní
Vydána: 2010-05
Cena: 580 Kč
Změny: A1 9.19t
ČSN EN 16312
(01 8345), kat. č. 92898
Inteligentní dopravní systémy - Automatická
identifikace vozidel, zařízení a nákladů (AVI/AEI)
- Aplikační profil interoperability AVI/AEI a
identifikace elektronické registrace (ERI) pomocí
vyhrazeného spojení krátkého dosahu
Vydána: 2013-05
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 24535
(01 8345), kat. č. 81776
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Automatická
identifikace vozidel, zařízení a nákladů - Základní
identifikace elektronické registrace (ERI)
Vydána: 2008-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 24534-1
(01 8350), kat. č. 87522
Automatická identifikace vozidel, zařízení a
nákladů - Identifikace elektronické registrace
(ERI) vozidel - Část 1: Architektura
Vydána: 2011-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 24534-2
(01 8350), kat. č. 87523
přejata převzetím originálu
Automatická identifikace vozidel, zařízení a
nákladů - Identifikace elektronické registrace
(ERI) vozidel - Část 2: Provozní požadavky
Vydána: 2011-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 24534-3
(01 8350), kat. č. 500389
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - Automatická
identifikace vozidel, zařízení a nákladů -
Identifikace elektronické registrace (ERI) vozidel
- Část 3: Data o vozidle
Vydána: 2016-10
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 24534-4
(01 8350), kat. č. 87525
přejata převzetím originálu
Automatická identifikace vozidel, zařízení a
nákladů - Identifikace elektronické registrace
(ERI) vozidel - Část 4: Zabezpečení aplikační
vrstvy použitím asymetrického šifrování
Vydána: 2011-01
Cena: 1 110 Kč
Změny: A1 9.19t
ČSN ISO 24534-5
(01 8350), kat. č. 90801
přejata převzetím originálu
Automatická identifikace vozidel, zařízení a
nákladů - Identifikace elektronické registrace
(ERI) vozidel - Část 5: Zabezpečení aplikační
vrstvy použitím symetrického šifrování
Vydána: 2012-06
Cena: 740 Kč

Změny: Amd. 1 8.19t
ČSN EN 15213-1
(01 8360), kat. č. 94243
Inteligentní dopravní systémy - Pokrádežové
systémy pro navracení odcizených vozidel
(ATSVR) - Část 1: Referenční architektura a
terminologie
Vydána: 2013-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN 15213-2
(01 8360), kat. č. 94244
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Pokrádežové
systémy pro navracení odcizených vozidel
(ATSVR) - Část 2: Prvky běžné statutární zprávy
Vydána: 2013-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN 15213-3
(01 8360), kat. č. 94245
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Pokrádežové
systémy pro navracení odcizených vozidel
(ATSVR) - Část 3: Rozhraní a systémové
požadavky v komunikaci krátkého dosahu
Vydána: 2013-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN 15213-4
(01 8360), kat. č. 94246
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Pokrádežové
systémy pro navracení odcizených vozidel
(ATSVR) - Část 4: Rozhraní a systémové
požadavky v komunikaci dlouhého dosahu
Vydána: 2013-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN 15213-5
(01 8360), kat. č. 94247
Inteligentní dopravní systémy - Pokrádežové
systémy pro navracení odcizených vozidel
(ATSVR) - Část 5: Rozhraní předávání zpráv
Vydána: 2013-11
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN/TS 15213-6
(01 8360), kat. č. 89439
přejata převzetím originálu
Dopravní telematika - Pokrádežové systémy pro
navracení odcizených vozidel - Část 6: Zkušební
postupy
Vydána: 2011-11
Cena: 570 Kč
ČSN P CEN/TS 16702-1
(01 8365), kat. č. 510656
přejata převzetím originálu
Elektronický výběr poplatků (EFC) - Bezpečné
monitorování pro autonomní systémy výběru
mýtného - Část 1: Kontrola shody
Vydána: 2020-08
Cena: 770 Kč
ČSN P CEN/TS 16702-2
(01 8365), kat. č. 509934
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků - Bezpečné
monitorování pro autonomní systémy výběru
mýtného - Část 2: Důvěryhodný záznamník
Vydána: 2020-07
Cena: 550 Kč
ČSN EN 16986
(01 8368), kat. č. 520180
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků - Aplikační profil
interoperability pro výměnu dat mezi subjektem
pro výběr mýtného a poskytovatelem služby
Vydána: 2024-11
Cena: 230 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 21719-1
(01 8369), kat. č. 505911
přejata převzetím originálu
Elektronický výběr poplatků - Personalizace
palubního zařízení (OBE) - Část 1: Rámec
Vydána: 2018-11
Cena: 340 Kč

ČSN P CEN ISO/TS 21719-2
(01 8369), kat. č. 516764
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků - Personalizace
palubního zařízení (OBE) - Část 2: Použití
vyhrazené komunikace krátkého dosahu
Vydána: 2023-05
Cena: 550 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 21719-3
(01 8369), kat. č. 514349
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků - Personalizace
palubního zařízení (OBE) - Část 3: Použití karet s
integrovanými obvody
Vydána: 2022-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 14907-1
(01 8381), kat. č. 511111
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků - Zkušební postupy
pro mobilní a pevná zařízení - Část 1: Popis
zkušebních postupů
Vydána: 2021-01
Cena: 770 Kč
ČSN EN ISO 14907-2
(01 8381), kat. č. 512501
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků - Zkušební postupy
pro mobilní a pevná zařízení - Část 2: Specifikace
zkoušek pro posouzení shody na rozhraní
systému EFC
Vydána: 2021-09
Cena: 770 Kč
ČSN EN ISO 14906
(01 8382), kat. č. 517289
přejata převzetím originálu
Elektronický výběr mýtného - Stanovení
aplikačního rozhraní pro vyhrazenou komunikaci
krátkého dosahu (DSRC)
Vydána: 2023-06
Cena: 945 Kč
ČSN EN ISO 17573-1
(01 8383), kat. č. 509153
přejata převzetím originálu
Elektronický výběr poplatků - Architektura
systémů zpoplatňujících vozidla - Část 1:
Referenční model
Vydána: 2020-01
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO 17573-3
(01 8383), kat. č. 521121
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků - Architektura
systémů zpoplatňujících vozidla - Část 3: Datový
slovník
Vydána: 2025-05
Cena: 590 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 17574
(01 8384), kat. č. 502862
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků - Směrnice pro
systém bezpečnosti
Vydána: 2017-11
Cena: 570 Kč
ČSN EN 15876
(01 8386), kat. č. 517804
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků - Posouzení shody
palubního zařízení a zařízení na infrastruktuře s
EN 15509
Vydána: 2023-09
Cena: 945 Kč
ČSN EN 15876-2
(01 8386), kat. č. 501616
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků (EFC) - Posouzení
shody palubního zařízení a zařízení na
infrastruktuře s EN 15509 - Část 2: Abstraktní
sestava zkoušek
Vydána: 2017-04
Cena: 340 Kč
TNI CEN/TR 15762

Třída 1 - Obecná třída strana 47 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(01 8388), kat. č. 88641
Dopravní telematika - Elektronický výběr
poplatků (EFC) - Zajištění správné funkce
zařízení EFC instalované za kovovým pruhem
čelního skla
Vydána: 2011-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 12813
(01 8389), kat. č. 519432
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků - Komunikace pro
kontrolu shody autonomních systémů
Vydána: 2024-08
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 13143-1
(01 8389), kat. č. 511864
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků (EFC) - Posouzení
shody palubního zařízení a zařízení na
infrastruktuře s ISO 12813 - Část 1: Struktura
zkušební sestavy a cíle zkoušek
Vydána: 2021-05
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 13143-2
(01 8389), kat. č. 502028
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků (EFC) - Posouzení
shody palubního zařízení a zařízení na
infrastruktuře s ISO 12813 - Část 2: Abstraktní
sestava zkoušek
Vydána: 2017-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 12855
(01 8390), kat. č. 515883
přejata převzetím originálu
Elektronický výběr poplatků - Výměna informací
mezi poskytovatelem služby a subjektem pro
výběr mýtného
Vydána: 2022-10
Cena: 1 270 Kč
ČSN EN ISO 13140-1
(01 8391), kat. č. 502030
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků (EFC) - Posouzení
shody palubního zařízení a zařízení na
infrastruktuře s ISO 13141 - Část 1: Struktura
zkušební sestavy a cíle zkoušek
Vydána: 2017-06
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 13140-2
(01 8391), kat. č. 502029
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků (EFC) - Posouzení
shody palubního zařízení a zařízení na
infrastruktuře s ISO 13141 - Část 2: Abstraktní
sestava zkoušek
Vydána: 2017-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 13141
(01 8391), kat. č. 519431
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků - Služba posílení
lokalizace pro autonomní systémy
Vydána: 2024-08
Cena: 550 Kč
TNI CEN/TR 16040
(01 8392), kat. č. 87519
Elektronický výběr mýtného - Požadavky na
DSRC ve městě
Vydána: 2011-01
Cena: 440 Kč
TNI CEN/TR 16152
(01 8394), kat. č. 92553
Elektronický výběr poplatků - Personalizace a
montáž předinstalovaných OBE
Vydána: 2013-03
Cena: 440 Kč
TNI CEN/TR 16219
(01 8395), kat. č. 89941
Elektronické vybírání poplatků (EFC) - Služby
přidané hodnoty založené na využití palubního
zařízení EFC

Vydána: 2012-02
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO 19299
(01 8397), kat. č. 511266
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronický výběr poplatků - Bezpečnostní
rámec
Vydána: 2021-02
Cena: 945 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 37444
(01 8398), kat. č. 518815
přejata převzetím originálu
Elektronický výběr poplatků - Zkušební rámec
pro výkonnostní metriky výběru poplatků
Vydána: 2024-02
Cena: 945 Kč
TNI CEN/TR 16690
(01 8399), kat. č. 97675
přejata převzetím originálu
Elektronický výběr poplatků - Pokyny pro
aplikace EFC v ITS stanicích ve vozidle
Vydána: 2015-07
Cena: 945 Kč

0184 Dopravní telematika
ČSN ISO 21217
(01 8400), kat. č. 513089
Inteligentní dopravní systémy - Architektura
stanice a komunikační architektura
Vydána: 2021-09
Cena: 570 Kč
ČSN ISO 21210
(01 8401), kat. č. 92134
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) -
Komunikační infrastruktura pro pozemní mobilní
zařízení (CALM) - IPv6 sítě
Vydána: 2013-01
Cena: 565 Kč
Změny: Amd. 1 3.18t
ČSN ISO 21218
(01 8402), kat. č. 506221
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Hybridní
komunikace - Podpora technologie přístupu k
médiu
Vydána: 2018-11
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 24101-1
(01 8403), kat. č. 88644
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) -
Komunikační infrastruktura pro pozemní mobilní
zařízení (CALM) - Management aplikace - Část 1:
Všeobecné požadavky
Vydána: 2011-07
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 24102-1
(01 8404), kat. č. 507189
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Řízení stanice ITS
- Část 1: Lokální řízení
Vydána: 2019-05
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 24102-2
(01 8404), kat. č. 507188
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Řízení stanice ITS
- Část 2: Vzdálené řízení ITS-SCU
Vydána: 2019-05
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 24102-3
(01 8404), kat. č. 507186
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Řízení stanice ITS
- Část 3: Přístupové body služby
Vydána: 2019-05
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 24102-4
(01 8404), kat. č. 507187
přejata převzetím originálu

Inteligentní dopravní systémy - Řízení stanice ITS
- Část 4: Řízení vnitřní komunikace stanice
Vydána: 2019-05
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 24102-6
(01 8404), kat. č. 506324
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) -
Komunikační infrastruktura pro pozemní mobilní
zařízení (CALM) - Management stanice ITS - Část
6: Řízení datového toku
Vydána: 2018-12
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 29281-1
(01 8405), kat. č. 506403
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Lokalizovaná
komunikace - Část 1: Rychlý síťový a transportní
protokol (FNTP)
Vydána: 2018-12
Cena: 570 Kč
ČSN ISO 29281-2
(01 8405), kat. č. 508049
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Lokální
komunikace - Část 2: Podpora stávajících
systémů
Vydána: 2019-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 22418
(01 8429), kat. č. 511010
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - Rychlý protokol
zveřejňující seznam podporovaných služeb
(FSAP) pro obecné účely v ITS
Vydána: 2020-11
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO 24978
(01 8460), kat. č. 85351
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Zprávy
tísňového volání pomocí jakéhokoliv dostupného
bezdrátového média - Datový registr
Vydána: 2010-03
Cena: 770 Kč
ČSN EN 15722
(01 8461), kat. č. 511667
Inteligentní dopravní systémy - eSafety -
Minimální soubor dat pro eCall
Vydána: 2021-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN 16072
(01 8462), kat. č. 516218
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - eSafety -
Provozní požadavky na Panevropský eCall
Vydána: 2023-02
Cena: 350 Kč
ČSN EN 16062
(01 8463), kat. č. 518598
Inteligentní dopravní systémy - eSafety -
Vysokoúrovňové aplikační požadavky na eCall
(HLAP) s využitím GSM/UMTS sítí s
přepojováním okruhů
Vydána: 2024-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN 16102
(01 8464), kat. č. 90567
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - eCall - Provozní
požadavky na podporu eCall třetí stranou
Vydána: 2012-05
Cena: 570 Kč
ČSN EN 16454
(01 8465), kat. č. 518668
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - eSafety -
Zkoušení shody systému eCall
Vydána: 2024-01
Cena: 1 990 Kč
ČSN P CEN/TS 16405

Třída 1 - Obecná třída strana 48 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(01 8466), kat. č. 504144
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Ecall - Doplňující
specifikace datového konceptu pro těžká
nákladní vozidla
Vydána: 2018-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN 17184
(01 8467), kat. č. 521264
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - eSafety -
Vysokoúrovňové aplikační protokoly na eCall
(HLAP) s využitím IMS sítí s přepojováním
paketů
Vydána: 2025-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN 17249-5
(01 8468), kat. č. 521411
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - eSafety - Část 5:
eCall pro dvoukolová vozidla kategorií L1 a L3
podle EHK OSN
Vydána: 2025-05
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN/TS 17249-2
(01 8468), kat. č. 507521
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - eSafety - Část 2:
eCall pro těžká nákladní vozidla (HGV) a další
komerční vozidla
Vydána: 2019-09
Cena: 230 Kč
ČSN P CEN/TS 17249-3
(01 8468), kat. č. 507520
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - eSafety - Část 3:
eCall pro dálkové autobusy a autobusy
Vydána: 2019-09
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN/TS 17249-4
(01 8468), kat. č. 507370
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - eSafety - Část 4:
eCall pro zemědělská/lesnická vozidla kategorií
T, R, S podle EHK OSN
Vydána: 2019-09
Cena: 350 Kč
ČSN P CEN/TS 17249-6
(01 8468), kat. č. 507522
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - eSafety - Část 6:
eCall pro tří a čtyřkolová vozidla kategorií L2, L4,
L5, L6 a L7 podle EHK OSN
Vydána: 2019-09
Cena: 230 Kč
TNI CEN/TR 17249-1
(01 8468), kat. č. 508457
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - eSafety - Část 1:
Rozšíření eCall na další kategorie vozidel
Vydána: 2019-10
Cena: 770 Kč
ČSN P CEN/TS 17313
(01 8469), kat. č. 507800
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - eSafety -
Interoperabilita a uživatelská volba poprodejních
služeb eCall a služeb eCall třetích stran
Vydána: 2019-10
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 13111-1
(01 8471), kat. č. 504142
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Použití
přenosných a mobilních zařízení k podpoře
poskytování služeb ITS pro cestující - Část 1:
Obecné informace a definice případů užití
Vydána: 2018-01
Cena: 440 Kč
TNI ISO/TR 13184-1
(01 8472), kat. č. 94077
přejata převzetím originálu

Inteligentní dopravní systémy - Protokol
navádění na trasu přes osobní ITS stanici s
asistenčním bezpečnostním systémem - Část 1:
Obecné informace a definice případu užití
Vydána: 2013-11
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 13185-3
(01 8473), kat. č. 506326
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Rozhraní ve
vozidle pro poskytování a podporu služeb ITS -
Část 3: Specifikace API serveru a klienta
protokolu jednotného vozidlového rozhraní
(UVIP)
Vydána: 2018-12
Cena: 550 Kč
TNI ISO/TR 13185-1
(01 8473), kat. č. 91921
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Rozhraní ve
vozidle pro poskytování a podporu služeb ITS -
Část 1: Obecné informace a definice případu užití
Vydána: 2012-12
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 17438-1
(01 8474), kat. č. 501702
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Navigace uvnitř
budov a dopravních staveb pro osobní a
vozidlovou stanici ITS - Část 1: Obecné informace
a definice případů užití
Vydána: 2017-02
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 17438-4
(01 8474), kat. č. 509063
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Navigace uvnitř
budov a dopravních staveb pro osobní a
vozidlovou stanici ITS - Část 4: Požadavky a
specifikace rozhraní mezi osobní/vozidlovou a
centrální stanicí ITS
Vydána: 2020-01
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 17419
(01 8480), kat. č. 505772
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní
systémy - Celosvětově jednoznačná identifikace
Vydána: 2018-11
Cena: 780 Kč
Změny: A1 6.24t
ČSN EN ISO 17423
(01 8481), kat. č. 505500
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní
systémy - Požadavky a cíle aplikace
Vydána: 2018-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 17427-1
(01 8482), kat. č. 506325
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS
- Část 1: Role a odpovědnosti v kontextu
architektury kooperativních ITS
Vydána: 2018-12
Cena: 570 Kč
TNI ISO/TR 17427-10
(01 8482), kat. č. 505081
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS
- Část 10: Rozptýlení pozornosti řidiče a
informační displej
Vydána: 2018-06
Cena: 350 Kč
TNI ISO/TR 17427-2
(01 8482), kat. č. 505088
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS
- Část 2: Rámcový přehled
Vydána: 2018-06
Cena: 440 Kč
TNI ISO/TR 17427-3

(01 8482), kat. č. 505087
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS
- Část 3: Provozní koncept (ConOps) pro "core"
systémy
Vydána: 2018-06
Cena: 945 Kč
TNI ISO/TR 17427-4
(01 8482), kat. č. 505086
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS
- Část 4: Minimální systémové požadavky a
chování "core" systémů
Vydána: 2018-06
Cena: 550 Kč
TNI ISO/TR 17427-6
(01 8482), kat. č. 505085
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS
- Část 6: Metodika hodnocení rizik "core"
systémů
Vydána: 2018-06
Cena: 350 Kč
TNI ISO/TR 17427-7
(01 8482), kat. č. 505084
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS
- Část 7: Aspekty ochrany soukromí
Vydána: 2018-06
Cena: 350 Kč
TNI ISO/TR 17427-8
(01 8482), kat. č. 505083
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS
- Část 8: Aspekty odpovědnosti
Vydána: 2018-06
Cena: 350 Kč
TNI ISO/TR 17427-9
(01 8482), kat. č. 505082
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS
- Část 9: Aspekty prokazování shody a vymáhání
Vydána: 2018-06
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 19321
(01 8483), kat. č. 521133
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS
- Slovník datových struktur informací
zobrazovaných ve vozidle (IVI)
Vydána: 2025-03
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO 18750
(01 8484), kat. č. 506220
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS
- Lokální dynamická mapa
Vydána: 2018-11
Cena: 590 Kč
TNI CEN ISO/TR 17424
(01 8485), kat. č. 99023
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní
systémy - Současná definice koncepcí lokální
dynamické mapy
Vydána: 2016-01
Cena: 440 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 17426
(01 8486), kat. č. 501669
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní
systémy - Kontextové rychlosti
Vydána: 2017-02
Cena: 440 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 17425
(01 8487), kat. č. 501011
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní
systémy - Specifikace výměny dat pro prezentaci
vnějších silničních a dopravních dat ve vozidle
Vydána: 2017-01
Cena: 945 Kč

Třída 1 - Obecná třída strana 49 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN P CEN ISO/TS 17429
(01 8488), kat. č. 504778
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS
- Zařízení stanice ITS pro přenos informací mezi
stanicemi ITS
Vydána: 2018-04
Cena: 550 Kč
ČSN P CEN/TS 17496
(01 8489), kat. č. 513382
přejata převzetím originálu
Kooperativní inteligentní dopravní systémy -
Komunikační profily
Vydána: 2021-10
Cena: 440 Kč
ČSN P ISO/TS 20026
(01 8490), kat. č. 503954
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS
- Zkušební architektura
Vydána: 2018-01
Cena: 440 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 19091
(01 8491), kat. č. 509408
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS
- Užití komunikace V2l a l2V pro aplikace
související se světelně řízenými křižovatkami
Vydána: 2020-01
Cena: 1 870 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 21189
(01 8492), kat. č. 508911
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS
- Zkušební požadavky a prohlášení o shodě
implementace protokolu (PICS) s CEN ISO/TS
17426
Vydána: 2019-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 21177
(01 8493), kat. č. 519609
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - Služby
zabezpečení stanice ITS pro zřízení bezpečného
spojení a autentizaci mezi důvěryhodnými
zařízeními
Vydána: 2024-09
Cena: 945 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 21176
(01 8494), kat. č. 512338
Kooperativní inteligentní dopravní systémy
(C-ITS) - Funkcionalita pro poskytování polohy,
rychlosti a času stanicí ITS
Vydána: 2021-05
Cena: 440 Kč

0185 Doprava
ČSN 01 8500
(01 8500), kat. č. 24280
Základní názvosloví v dopravě
Vydána: 1988-08
Cena: 550 Kč
ČSN P CEN/TS 17400
(01 8500), kat. č. 510562
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - Urban-ITS -
Prostředí s různými dodavateli, metodiky a
překladače
Vydána: 2020-10
Cena: 550 Kč
ČSN P CEN/TS 17402
(01 8501), kat. č. 510564
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - Urban-ITS -
Použití regionálních dopravních norem v
prostředí s různými dodavateli
Vydána: 2020-10
Cena: 770 Kč
ČSN P CEN/TS 17466
(01 8503), kat. č. 510680
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - Urban ITS -
Komunikační rozhraní a profily pro management

dopravy
Vydána: 2020-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN 17358
(01 8504), kat. č. 511665
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - eSafety - OAD
eCall pro vícenásobný volitelný dodatečný
soubor údajů
Vydána: 2021-01
Cena: 230 Kč
TNI CEN ISO/TR 21186-2
(01 8505), kat. č. 513387
přejata převzetím originálu
Kooperativní inteligentní dopravní systémy
(C-ITS) - Návod pro používání norem - Část 2:
Hybridní komunikace
Vydána: 2021-09
Cena: 550 Kč
TNI CEN ISO/TR 21186-3
(01 8505), kat. č. 513384
přejata převzetím originálu
Kooperativní inteligentní dopravní systémy
(C-ITS) - Návod pro používání norem - Část 3:
Zabezpečení
Vydána: 2021-09
Cena: 945 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 21184
(01 8506), kat. č. 513236
přejata převzetím originálu
Kooperativní inteligentní dopravní systémy
(C-ITS) - Rámec pro správu dat GT (GTDM)
Vydána: 2021-10
Cena: 945 Kč
ČSN P CEN/TS 17378
(01 8507), kat. č. 514021
Inteligentní dopravní systémy - Městské ITS -
Řízení kvality ovzduší v městských oblastech
Vydána: 2022-01
Cena: 440 Kč
ČSN P CEN/TS 17642
(01 8508), kat. č. 513454
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - eSafety -
Rozhraní eCall pro přístup center tísňového
volání k databázím nákladu a nebezpečného
zboží
Vydána: 2022-02
Cena: 340 Kč
TNI ISO/TR 4445
(01 8509), kat. č. 517128
Inteligentní dopravní systémy - Integrace
mobility - Model rolí při zavádění služeb ITS v
chytrých městech
Vydána: 2023-05
Cena: 440 Kč
ČSN P CEN/TS 17875
(01 8510), kat. č. 517072
převzata vyhlášením ve věstníku
Inteligentní dopravní systémy - eSafety -
Architektura informačního systému podpory při
incidentech (ISIS)
Vydána: 2023-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN 17870
(01 8511), kat. č. 518266
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - eSafety - Koncept
dodatečných dat eCall pro limity zařízení
Vydána: 2023-11
Cena: 340 Kč
ČSN P ISO/TS 5206-1
(01 8512), kat. č. 518260
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Parkování - Část
1: Model základních dat
Vydána: 2023-11
Cena: 1 870 Kč
TNI ISO/TR 12770
(01 8513), kat. č. 519335
Inteligentní dopravní systémy - Integrace

mobility - Role agregátora ITS dat a model funkcí
Vydána: 2024-05
Cena: 230 Kč
TNI ISO/TR 24317
(01 8514), kat. č. 519219
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - Integrace
mobility - Potřeby integrace mobility pro
zranitelné účastníky silničního provozu a lehké
dopravní prostředky
Vydána: 2024-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN 17905
(01 8515), kat. č. 519218
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - eSafety -
Vysokoúrovňové aplikační protokoly na eCall
(HLAP) v hybridním prostředí sítí s
přepojováním okruhů/paketů
Vydána: 2024-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN 17240
(01 8516), kat. č. 521265
přejata převzetím originálu
Inteligentní dopravní systémy - eSafety -
Zkoušení shody systému eCall pro systémy IMS s
přepojováním paketů
Vydána: 2025-04
Cena: 1 390 Kč
ČSN P CEN/TS 18078
(01 8517), kat. č. 521301
přejata převzetím originálu
Elektronický výběr poplatků - Měření rušení
mezi zařízeními pro výběr mýta nebo tachografy
a bezdrátovými lokálními sítěmi využívajícími
frekvenční pásmo 5,8 GHz - Struktura zkušební
sestavy a cíle zkoušek
Vydána: 2025-05
Cena: 440 Kč

0199 Vědy jinam nezařazené
ČSN EN ISO 21043-1
(01 9901), kat. č. 506332
převzata vyhlášením ve věstníku
Forenzní vědy - Část 1: Termíny a definice
Vydána: 2019-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 21043-2
(01 9901), kat. č. 510404
převzata vyhlášením ve věstníku
Forenzní vědy - Část 2: Rozpoznávání,
zaznamenávání, sběr, přeprava a skladování
položek
Vydána: 2020-09
Cena: 340 Kč

Třída 1 - Obecná třída strana 50 / 50
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/

